
BRUDZEW •  DOBRA •  KAWĘCZYN « MALANÓW • PRZYKONA •  TULISZKÓW » TUREK •  UNIEJÓW •  WŁADYSŁAWÓW

N r 1 1  ( 7 9 4 )  w to re k , 1 7  m a rc a  2 0 0 9  r. c e n a  1 ,5 0  z ł  (vato%>

. R E K L A M A  H a ■ •‘■ P ł r " .    ■

W IE L K A  P R O M O C JA  I
> NIE PRZEPŁACAJ!

INTER-MEBLE  
Konin, ul. K leczew ska 37  
Turek, ul. Uniejow ska 63  
te l. 063  289 91 08 lub 063  243 81 66

U  «| , .Ł . II IIULW H TO4I»I Jlll.

ENTLICZEK -  PENTLICZEK. 
Kto c h c e  fe n  p o m n ic z e k ?

Odyseja turkowskiego pogotowia

lak ich kiełbasa 
przegoniła naszą

H isto ria  przetargu na ra to w n ic tw o  m edyczne w  p ow iec ie  tu rk o w s k im  n ie zakończy ła  s ię  
pom yślnie d la  m ie jsco w ej leczn icy. Co gorsza, po odrzuceniu odw o łan ia  przez N arodow y  
Fundusz Z drow ia  w  Poznaniu oraz w izyc ie  P io tra  F lorka, w o jew ody w ie lko p o lsk ieg o , za­
pow iadają  s ię  je j ko le jne  odsłony. Z dan iem  pose ł Ireny T o m aszak-Z es iu k  i D ariusza M ły ­
narczyka, przegrana szp ita la  w yn ika  z zan iechań  je g o  d yrek to ra . Z  ko le i Kryspian P aw lic  
uw aża, że dzia łan ia  p os łank i i radnego M łynarczyka  ograniczyły s ię  jed yn ie  do uspraw ied li­
w ian ia  w o jew ody F lorka i d yrek to r poznańskiego N FZ-u.

T R A N S P O R T
G R A T IS

-

Czekamy tyko 
na tragedię!?

Zastanawia się radny miejski Romuald Antosik. Jego zdaniem, 
z dyskursu prowadzonego na temat pomnika tura, wyłania się 
złe pytanie: nie gdzie ma on powstać, ale czy w ogóle jest nam 
potrzebny? Oby lud stolicy powiatu turkowskiego nie ułożył, na wzór 
mieszczan Warszawy, takiego oto wierszyka:
„ 100 tys. na pomnik! Ja bym dwakroć złożył
Gdyby Zdzisław skamieniał, a Tur nam był ożył?’’ C z y ts j StT. 4

Trwający od k ilku  m iesięcy rem ont skrzyżowania przy Szkole Podstawowej nr 1 jes t 
problem em  nie tylko dla kierowców. Najbardziej dotyka on dzieci, które codziennie 
podążają wzdłuż rozkopanych u lic  do i  ze szkoły. Zdaniem Artura Szczepaniaka, kierownika  
Zarządu Dróg Powiatowych w Turku, rem ont prowadzony je s t prawidłowo, tak samo ja k  
praw idłowe je s t jego oznakowanie. Innego zdania są nasi czytelnicy, którzy obawiają się  

o bezpieczeństwo dzieci. Czytsj StF. 3

Tomasz Zubilewicz, 
popularny prezenter 
prognozy pogody w te lew iz ji 
TVN, by ł gościem konkursu 
geograficznego „Znaszli ten 
k ra j’’, rozstrzygniętego w 
ubiegłym  tygodniu w au li 
Liceum Ogólnokształcącego 
w Turku.

Czytaj str. 16
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Feralny środowy poranek
Przez trzy godziny, 1 1  m arca, zab lokow ana d la ruchu była 

droga z Konina do Turku. T IR  ze słonym  ład u n k iem  w yw ró c ił 
się  do rowu w  G rzym iszew ie w  g m in ie  Tu liszków . Tego dnia  
doszło jeszcze  do k ilku  w ypadków , których  przyczyną było 
nagłe pogorszenie s ię  pogody.

Już o godzinie 6.00 rano stra- poślizg. Rozpędzony sam ochód
żacy wyjeżdżali do w ypadku, 
k tóry  w ydarzył się na 270 k m  au­
to strady  A2, na w ysokości miej­
scow ości W yszyrta (gm. W łady­
sławów). O kazało się, że jadąca 
toyotą avensis kobieta w padła w

Jadąca toyotą avensis 34-latka, na wysokości Wyszyny, w padła w poślizg i samochód kilka razy dachował.
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Turek
W  sobotę 7  m arca, tuż po 

2  w  nocy, przy u l. Legionów  
Polskich policjanci zatrzym ali pi­
janego kierow cę fiata 126p. 23-let- 
ni m ieszkaniec Bogdałowa miał 
0,74 m g /d m 3 (około 1,55 prom i­
la) alkoholu w  w ydychanym  po­
wietrzu. Ponadto okazało się, że 
m ężczyzna prowadził sam ochód 
pom im o zabranego ponad pół 
roku tem u praw a jazdy. T akże za 
jazdę pod wpływem alkoholu.

Z  n iedzie li na poniedziałek  
(8  na 9  m arca) przy u l. P O W  
złodzieje włam ali się do stojącego 
na przyblokow ym  park ingu  for­
da escorta . U kradli radioodtw a­
rzacz, an tenę od CB-radia, kolo 
zapasow e oraz trójkąt. W łaściciel 
sam ochodu, 54-letni turkow ianin 
straty  oszacow ał na 740 zł.

T ej sam ej nocy przy u l. 
M ate jk i nieznani dotąd  spraw cy 
porysow ali k aro se rię  o raz wybili 
przednią szybę w  fordzie escęr- 
cie, należącym  do 68-letniego 
m ieszkańca T urku .

W  poniedzia łek  9  m arca, 
około godz. 3 .0 0 ,  przy u l. 
Broniewskiego w andale urw a­
li lu sterko  i wybili szybę w  oplu 
corsie , k tó ry  je s t w łasnością 
m ieszkańca T urku .

W  nocy z w to rku  na środę 
(1 0  na 11 m arca) w andale w e­
szli na te re n  jednego  z zakładów  
przy u l. K om unalnej. T am  
uszkodzili gran itow e elem enty  
nagrobków  przeznaczonych  na

uderzył w  b arie rkę  i wylądował 
n a  dachu . Poszkodow aną kobie­
tę  pogotow ie zabrało do szpitala.

D osłow nie dziesięć m inut 
później strażacy otrzym ali zgło­
szenie o kolejnym  w ypadku.

sprzedaż. W łaściciel firm y w stęp­
ne straty  oszacow ał n a  3000 zł.

Rejon
W  nocy ze środy na czwar­

tek  (4  na 5  m arca) złodzieje 
włamali się do sklepu spożywczo- 
przemysłowego w  miejscowości 
Posoka w  gm inie Przykona. Do 
środka dostali się po uprzednim  
wyłamaniu metalowej kraty zabez­
pieczającej okno wystawowe, a na­
stępnie wybili w  nim  szybę. Ukrad­
li artykuły spożywcze, kosm etyki 
oraz papierosy o łącznej wartości 
500 zł. Policje powiadomi! poszko­
dowany właściciel sklepu -  50-letni 
m ieszkaniec Pęcherzewa.

W  sobotę 7  m arca, około 
godz. 1 6 .0 0 , w  Tarnow skim  
M łynie  w  gm inie W ładysławów  
zatrzym ano 39-letniego m ieszkań­
ca tej m iejscowości, k tóry  jechał 
row erem  m im o orzeczenia sądu 
zakazującego m u jazdy na rowe­
rze przez rok.

W  niedzielę  8  m arca, o 
godz. 1 8 .3 0 , w  Russocicach  
(gm . W ładysław ów ) policjanci 
złapali pijanego kierow cę jadące- 
go  fiatem  126p. Tym  razem  był

STRAŻ Rejon
W  sobotę 7  marca, oko­

ło godz. 3 .3 0 , w  Skarżynie w  
gminie Kawęczyn palił się dach 
budynku gospodarczego przysto­
sowanego do obróbki drewna. W  
akcji gaśniczej oprócz miejscowej 
uczestniczyły jeszcze trzy jednostki 
straży pożarnej z: Turku, Kawęczy­
na i Kowali Pańskich. Całkowicie 
spłonęła konstrukcja dachu, m a­
szyna stolarska i drzwi wejściowe.

W  poniedzia łek  9  m arca, 
około godz. 2 .0 0 ,  strażacy na 
sygnale jechali do m iejscowo­
ści Gozdów (gm . Tu liszków ), 
gdzie paliła się  stodoła drew nia­
na. P ożar gasiły  jednostk i z: T u r­

K ierow ca ciężarowego volvo na luku drogi w G rzym iszew ie wj 
chał do rowu.

nim  36-letni m ieszkaniec Krzy­
mowa. B adanie alko testem  wy­
kazało 1,33 m g /d m 3 (około 2,79 
prom ila) alkoholu.

K olejnego pijanego m ężczy­
znę, k tó ry  po kielichu w siadł za 
k ierow nicę m ałego fiata zatrzy­
m ano w e w torek  1 0  m arca, 
o godz. 1 4 .3 0 , w  O brzębinie  
w  gm inie T u rek . T ym  razem  
46-letni m ieszkaniec tej sam ej 
gm iny m iał w  w ydychanym  po­
w ietrzu 1,78 m g /d m 3 (około 3,73 
prom ila) alkoholu. M ężczyźnie 
zabrano  praw o jazdy.

N iespełna godzinę później w  
Szadowie P ańskim  w  gm inie  
T u re k  policjanci zatrzym ali 55- 
letn iego szadow ianina jadącego 
row erem . Cyklista m iał 1,72 m g /  
dm 3 (około 3,61 prom ila) alkoho­
lu w  w ydychanym  pow ietrzu.

W  środę 11 marca, o godz. 
2 2 .1 5 , w  Russocicach w  gmi­
nie Władysławów, do rutynowej 
kontroli funkcjonariusze policji 
zatrzymali 19-letniego rowerzystę. 
Okazało się, że mężczyzna miał 0,80 
m g /d m 3 (około 1,68 promila) alko­
holu w  wydychanym powietrzu.

ku, G rzym iszew a i Tuliszkow a. 
O gień pochłonął ponad 700 kg 
siana, k tó rego  w artość oszaco­
w ano na około 1000 zł.

W  czwartek 12  m arca, o 
godz. 1 4 .3 0 , w  Brudzewie kie­
rujący fiatem cinquecento mężczy­
zna, na prostym  odcinku drogi zje­
chał do rowu i uderzył w  drzewo. 
Zanim pogotowie zabrało poszko­
dowanego do szpitala, przybyli na 
miejsce strażacy z T urku  i Brudze­
wa, udzielili m u pierwszej pomocy. 
N astępnie jednostki zabezpieczyły 
miejsce zdarzenia, odłączyły aku­
m ulator oraz dopływ gazy w  samo­
chodzie, zneutralizowały wyciekłe 
płyny eksploatacyjne w sam ocho­
dzie i na koniec zmyły jezdnię.

Tym  razem  jadący ciężarow ym  
volvo m ieszkaniec Katowic, tak­
że nie dostosow ał p rędkośc i do 
panujących w arunków  na d rodze 
i na łuku  drogi w padł w  poślizg. 
Z jechał na pobocze, a następn ie  
przew rócił się  do przydrożnego 
rowu. Przybyła na m iejsce ekipa 
pogotow ia ratunkow ego opatrzy­
ła tylko rany  kierow cy, gdyż nie 
zgodził się na zabran ie do szpita­
la, tw ierdząc, że nic m u nie jest. 
-Trzydzieści la t jeżdżę TIR-em i to 
był m ój pierwszy wypadek. Dotąd  
nie m iałem  naw et stłuczki. Sól 
wiozłem do Łodzi i zam ierzałem  
jechać autostradą, ale zagapiłem  
się i przejechałem zjazd, a nie  
chciało m i się ju ż  zaw racać -  tłu­
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Do pięciu  la t w ięz ien ia  grozi trzem  m ieszkańcom  Turku, 
którzy ukrad li b iżu terię  w a rtą  ponad 8 0 0 0  z ł. M ężczyźni 
cen ne  rzeczy zabra li z m ieszkan ia  1 6 -le tn ie j ko leżan k i, k tó ­
rą odw iedzili.

O kradzieży biżuterii dyżur­
nego  policji poinform ow ała 42- 
letn ia kobieta, w sobotę 7 m arca. 
Jak  tw ierdziła, na kilka dni wy­
jechała z  m iasta  i gdy  w róciła z 
m ieszkania zniknęły najcenniej­
sze rzeczy.

Łupem  złodziei padły: złote 
pierścionki, kolczyki, łańcuszki, 
bransoletki, obrączka i naszyjnik 
w arte 8000 zł. K obieta zapom niała 
dodać, że w  tym  czasie w  m ieszka­
niu była jej 16-letnia córka. T a ze­
znała, że w  czasie, gdy m atki nie

Przypadek czy zemsta?

W
 Środę 11 m arca, dyżur­
ny K om endy Powia­
towej Policji w  T urku  
odebrał telefon. Po drugiej s tro ­
nie usłyszał g łos kobiety, k tó ra  

tw ierdziła, że k to ś  ■zniszczył jej 
sam ochód. Funkcjonariusze uda­
li się pod w skazany adres. Przy 
aucie m arki O pel M eriva stała 
64-letnia turkow ianka.

Z jej relacji wynikało, że do 
zdarzen ia m usiało dojść ubiegłej 
nocy, gdyż poprzedniego  dnia 
w ieczorem  sam ochód był czy­

m aczył kierow ca. Około godz. 
9.00 przyjechała kolejna cięża­
rów ka, na k tó rą  przeładow ano 
sól. Około ośm iu godzin trw ały 
prace zw iązane przeładunkiem  
oraz postaw ieniem  ciężarów ki na 
koła.

O godz. 6.20, na w iadukcie 
przechodzącym  ponad autostra­
dą A2 w  K unach, w  gm inie Wła­
dysławów doszło do kolejnego 
w ypadku. Tym  razem  zderzył 
się czołowo fiat uno z renaultem  
m egane. K ierowca fiata, 23-letni 
m ieszkaniec M ariantow a, zjechał 
na przeciwległy pas jezdni i ude­
rzył w  renaulta. Pasażer uno oraz 
kierow ca m egane przewiezieni 
zostali do szpitala w  T urku. ił

było, kilka razy odwiedzili ją  kole­
dzy. Policjantom  udało się niem al 
natychm iast zatrzym ać złodziei. 
Okazali się nimi trzej turkow ianie 
w  w ieku od 20 do 23 lat. W szyscy 
przyznali się do kradzieży. Biżu­
terii już nie mieli, gdyż zdążyli ją 
sprzedać. W skazali jednak  osoby, 
którym  taniej sprzedali w yroby z 
cennego m etalu.

Funkcjonariuszom  udało się 
część z nich odzyskać. Trójce 
przestępców  grozi naw et do pię­
ciu lat pozbaw ienia wolności, ił

sty. D opiero rano, gdy  w yszła z 
dom u przeżyła szok. D ach, m a­
ska oraz szyby oblane były farbą 
em ulsyjną.

-Trwa dochodzenie m ające 
na celu ustalenie i zatrzym anie  
sprawców -  w yjaśnia Rom an 
M arczyński, rzecznik  prasow y 
turkow skiej K om endy Powiato­
wej Policji w  T urku . Prow adzone 
postępow anie wyjaśni czy był to 
zwykły w ybryk w andali, czy też 
celow e działanie. K obieta straty  
oszacow ała na 7000 zł. ił
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Potrafij^zytac wspak
K asia K ic ińska je s t , 

m ożna by sądzić, typo­
w ą n a s to la tk ą , k tó ra  
m ieszka w  Żero n icach , 
nieda leko  Przykony z ro­
dzicam i i dw om a m łod­
szymi s io s tram i. Uczy  
się  dobrze, dojeżdża do 
Liceum  O gó lnokszta łcą­
cego do K alisza. M a  ko­
leżanki, s łucha m uzyki, 
przygotow uje s ię  powoli 
do przyszłorocznej m atu ­
ry. Typow a? W c a le  n ie, 
K asia m a u m ie ję tność , 
k tó rą  posiada napraw dę  
niew ie lu  ludzi w  Polsce  
-  m ów i i czy ta  w sp ak!

K asia K iciń­
ska potrafi bardzo  
szybko przeczytać 
każdy tekst „od 
ty łu” ale także z 
szybkością b łyska­
wicy w ypowiada 
w spak każde poda­
w ane je j słowo czy 
zdanie.

się dzieje? -Ja  się nad  tym  
w ogóle nie zastanaw iam , 
po prostu to słyszę! -  mówi 
skrom nie.

W  gim nazjum  robiła 
w rażenie na nauczycielach, 
polonistach, ko legach  i ko­
leżankach  ze szkolnej ławy. 
W spom ina, że bardzo  cze­
to zaczepiali ją  uczniow ie 
m łodszych klas i prosili 
żeby coś pow tórzyła albo 
przeczytała. T eraz  K asia 
dojeżdża do Liceum  Ogól­
nokształcącego S ióstr Na­
zaretanek  w  Kaliszu, je s t w  
drugiej k lasie o rozszerzo­
nym  profilu języka polskie­
go i biologii.

W  przyszłym roku  bę­
dzie zdaw ać m aturę, planuje 
studiow ać logopedię medial­
ną. Jej dziwne zdolności nie 
ograniczają się jednak  tylko 
do naszego ojczystego języ­
ka. Kasia uczy się także łaci-

ny, angielskiego i francuskiego.
- W  tych językach także potra­

fię  m ów ić wspak, czasam i m am  
tylko wątpliwości kiedy nie wiem  
ja ka  jest pisow nia danego wyra­
zu  -  opow iada licealistka. Czy 
jej nadzw yczajne um iejętności 
do czegoś się przydają? Uważa, 
że nie, że są jedynie atrakcją. 
M ogłaby na przykład w ystąpić 
w  program ie telewizyjnym typu 
„M am ta len t”, ale nie je s t tym  za­
interesow ana.

Ja k  się  okazuje K asia je s t jed­
ną z niew ielu osób w  kraju, k tó re  
m ają tę  nietypow ą um iejętność. 
N a jednym  z forów  in terneto­
w ych znaleźliśm y kilkanaście 
osób podobnych  do Kasi Kiciń­
skiej. W szyscy oni proponują by 
założyć stow arzyszenie lub klub 
dla podobnych  sobie i często 
ubolewają, że ten  nietypow y ta­
len t n ieste ty  w  żaden  sposób  nie 
przydaje się w  życiu.

Olga Boksa

Kasia K icińska m a 18 lat, 
m ieszka w raz z rodzicam i oraz 
m łodszym i siostram i, 13- i 16-let- 
nią w  Ż eronicach. Jako jedyna w 
rodzinie m a nietypow ą um iejęt­
ność czytania i m ów ienia w spak. 
Sama nie wie od k iedy  tak  na­
praw dę „to” ma.

B y ła  p e w n a ,  
ż e  w s zy s c y  t a k  m a jq  

-K iedy byłam m ała potrafiłam
odczytać wspak teksty reklam  czy 
bilbordów. Nigdy się tym jednak  
nie chwaliłam, bo myślałam, że 
każdy to potrafi! -  opow iada Ka­
sia. Zaw sze była dobrą  uczenni­
cą, w  szkole nie spraw iała żad­
nych problem ów .

-Dostawała czwórki i piąt­
ki, nie wyróżniała się szczególnie 
-  opowiada m am a Kasi, Beata. W  
gimnazjum w  Dobrej, do którego 
chodziła udzielała się w  konkur­
sach recytatorskich, brała udział w 
konkursie „Pięknego Czytania”.

-Zaw sze potrafiła głośno i wy­
raźnie się wypowiadać, gdy wystę­
powała w przedstawieniach tea­
tralnych nie potrzebowała nawet 
m ikrofonu -  w spom ina m am a 
dziewczynki. N ikt nie wiedział, 
że k iedy  Kasia, jako kilkuletnie 
dziecko, nauczyła się czytać po­
siadła także um iejętność skła­
dania liter „od ty łu”. D opiero 
kiedy kilka lat tem u  zobaczyła w 
program ie telew izyjnym  kobietę, 
k tó ra  czytała w spak, zdziwiła się 
i pochw aliła swoimi um ieję tnoś­
ciam i przed  m am ą. N a początku 
naw et rodzina jej nie dow ierzała.

-Prosili abym coś przeczytała, 
pytali m n ie  wyrywkowo o różne 
słowa -  mówi. U m iejętność Kasi 
robi ogrom ne w rażenie, dziew­
czyna w  błyskaw icznym  tem pie 
w yrzuca z sieb ie wyrazy od tyłu, 
k tó re  brzm ią jak  zupełnie obcy 
język. Potrafi w  ten  sposób  czy­
tać, ale także mówić.

W s p a k  p o  fra n c u s k u  
i ła c in ie

W ypow iada każde słowo, o 
k tó re  zostan ie zapytana. Jak  to

Trwa przebudowa skrzyżowania przy Jedynce

Czekamy tylko na tragedię?!
Już od k ilku  m ies ięcy  trw a  rem ont skrzyżow ania przy S zkole  P od staw o w ej nr 1  w  Turku. 

P rzebudow a je s t  problem em  nie ty lko  dla k ie row có w , gdyż zm iana organizacji ruchu bardzo  
utrudnia ja zd ę . Jednak dużo w iększe  zm artw ien ie  m ają  rodzice posyła jący dzieci do okolicz­
nych szkó ł. - W  te j chw ili to  horror dla najm łodszych, b rak ta m  ja k ie g o k o lw ie k  bezpieczne­
go przejścia -  skarżą  s ię  nasi C zyte ln icy , m ieszkańcy m ias ta .

N iestety, spraw dziły się p rze­
widywania, że rozpoczęcie re ­
m ontu  skrzyżow ania w  jednej 
z najbardziej ruchliw ych części 
m iasta w  styczniu, czyli w  trakcie 
roku  szkolnego, doprow adzi do 
kom unikacyjnego kataklizm u. 
W arto w spom nieć, że planow any 
byl on już we w rześniu  ubiegłego 
roku. Jed n ak  z pow odu proble­
m ów  z p rzetarg iem ; odw ołania 
się od jego  w yników  jednej z firm 
i osta teczn ie uniew ażnieniem , 
przebudow ę skrzyżow ania roz­
poczęto w  tym  roku.

O d kilku tygodni, Czytelnicy 
n ieustan ie  inform ują nas o prob­
lem ach  kom unikacyjnych, na 
jakie napotykają w  tam tym  m iej­
scu. P rzede w szystkim  w skazują 
na b rak  bezpieczeństw a dzieci, 
k tó re  codziennie podążają w zdłuż 
rozkopanych ulic do i ze szkoły.

Jak  w yjaśnia A rtu r Szczepa­
niak, k ierow nik  Zarządu D róg  
Powiatow ych w T urku , zanim  
w  ogóle doszło do rem ontu , fir­
m a zajm ująca się  nim  m usiała 
przedłożyć do W ydziału K om u­
nikacji turkow skiego  starostw a 
koncepcję tym czasow ej zm iany 
organizacji ruchu . I takow a też 
została przyjęta. T o  na firm ie bu ­
dowlanej ciąży te raz  obow iązek 
zabezpieczenia te renu , postaw ie­
nia specjalnych znaków  i przygo­
tow ania bezpiecznych przejść. 
-R em on t jest oznakowany zgodnie 
z  wszelkim i wymogami. M am y  
wiele zgłoszeń o kłopotach na tym  
skrzyżowaniu, ale to kierowcy po­
w inn i dostosować się do nowych

przepisów i ich przestrzegać -  pod­
k reś la  k ierow nik  Szczepaniak.

P odobnego  zdania je s t jeśli 
chodzi o pieszych, także tych 
najm łodszych. -Jest to szczególnie 
niebezpieczne miejsce, ale wszyscy 
m uszą zastosować się do znaków, 
niezależnie od wieku -  twierdzi.

Jedno  to  stosow ać się do prze­
pisów, d rug ie  natom iast przyzwy­
czaić dzieci do zm ian w  ruchu , 
k tó ry  szczególnie w  godzinach 
szczytu je s t w  tym  m iejscu  bar­
dzo duży. U czniow ie w racają­
cy ze szkół m uszą przechodzić

Uczniowie w racający  ze szkól m uszą przechodzić rozkopanym  poboczem . Rodzice m artw ią  się o ich 
bezpieczeństwo.

rozkopanym  poboczem  (w tej 
chwili nie m a tam  chodników ) 
podczas gdy  wymijają ich często 
spieszący się  kierow cy. -Czasem  
ja k iś  nieudolny pracow nik firm y  
budowlanej kieruje tam  ruchem, 
brak policji -  w ym ienia jeden  z 
czytelników  „Echa T u rk u ”. -T o  
jest naprawdę pilna  sprawa, chyba 
że czekam y na tragedię -  dodaje.

-Nie chodzi m i o dorosłych i 
kierowców -  my sobie poradzimy. 
M am  na uwadze dzieci. Dlaczego 
władze nie zażądały, by nad ulicą 
przeprowadzić prowizoryczną kład­

kę, którą dzieciaki bezpiecznie prze­
dostawałyby się na druga stronę? 
- pyta inny zaniepokojony rodzic. 
-Próbowałem nawet tematem  za­
interesować policję, żeby tam  może 
częściej zobaczyła, co sie dzieje, ale 
powiedziano m i, że to ja  jestem  
odpowiedzialny za moje dziecko. 
Oczywiście, ale ktoś kto rządzi tym  
miastem  powinien tak przygotować 
remont, żeby nie narażać mojego 
dziecka na niebezpieczeństwo!

O dpow iedzialni nie w idzą 
jednak  problem u, m iejm y w ięc 
nadzieję, że do końca rem ontu , 
a ten  planow any je s t na 20 kw iet­
nia, nic złego się nie wydarzy. 
Inw estycję prow adzi S tarostw o 
Powiatow e w  T urku  w spólnie z 
U rzędem  M iejskim  w  T urku .

Olga B oksa, ika
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„ENTLICZEK -  PENTLICZEK", 
KTO CHCE TEN POMNICZEK?

Czy w  czasie kryzysu gospodarczego powinniśmy zastana­
w iać się nad lokalizacją pom nika Tura w  naszym m ieście, czy 
raczej nad sensownością te j inwestycji?

Czy pomnik Tura będzie powodem do dumy, czy raczej zadu­
my nad m iastem ?

A być może stan ie się powodem do pisania fraszek?

A nkie ta , która nie m a  
zn aczen ia

Na oficjalnej stronie interneto­
wej Turku pojawiła się ankieta, w 
której władze dały mieszkańcom 
„możliwość” oceny i ewentualnej 
„propozycji” lokalizacji pomnika 
Tura. Jest to o tyle ciekawa „ini­
cjatywa”, że nie ma najmniejszego 
znaczenia dla pana burmistrza, po­
nieważ lokalizacja pomnika została 
już „przyklepana” podczas majowej 
sesji 2008 roku. Więc nie za bardzo 
widzę sens zamieszczania takiej 
ankiety i udawania, że oddaje się 
decyzję o lokalizacji pomnika tura 
mieszkańcom. Przypomnę tylko 
Państwu, że na dzień dzisiejszy 
wszyscy turkowianie jesteśm y 
sponsorami tego pomnika, ponie­
waż na ostatniej sesji Rady Miasta, 
na wniosek burm istrza została 
przeznaczona na ten cel z budżetu 
miasta kwota 1 0 0  tys. złotych. A 
więc można śmiało powiedzieć, że 
ten pomnik jest nasz. A skoro nasz,

to dlaczego najpierw zadecydowa­
no, gdzie ma stanąć, a teraz próbu­
je  się nam „mydlić” oczy i zadawać 
pytania, które są bez znaczenia?

Pytajm y o sens bud o w y  
p om nika , a  nie o je g o  

lo ka lizac ję !
Kolejną „ciekawostką” tejże ankie­

ty jest fakt, że burmistrz nie pyta się 
w niej mieszkańców, czy widzą sens 
budowy takiego pomnika w Turku! 
W  ten oto sposób została odwrócona 
uwaga mieszkańców od dotychczas 
najbardziej kontrowersyjnej decyzji 
burmistrza w tej kadencji.

Więc dzięki tem u zabiegowi 
socjotechnicznemu coraz więcej 
mieszkańców zaczyna się zasta­
nawiać nad umiejscowieniem w 
naszym mieście pomnika Tura, a 
nie nad sensem  jego budowy. Poja­
wiają się z różnych stron propozy­
cje gdzie nasz tu r mógłby godnie 
spocząć. W śród wielu propozycji 
znalazł się nawet las na Zdrojkach! 
Ale jakoś gdzieś wszystkim nam

umknęły najważniejsze na dzień 
dzisiejszy pytania: „czy to jest prio­
rytet w rozwoju naszego miasta?”, 
„czy miasto nie ma większych po­
trzeb, tylko budowa pomnika?” 
Pytań można mnożyć, ale jakoś 
nikt nie zastanowił się nad sensow­
nością tej inwestycji. Zwłaszcza 
teraz, kiedy daje się coraz bardziej 
odczuć recesję gospodarczą. 
Historia n a u c zy c ie lk ą  życia ,
czyli a n e g d o ta  o p ew n ym  

pom niku
W 1788 roku król Stanisław Au­

gust Poniatowski postanowił w do­
bie kryzysu państwowości polskiej 
(byliśmy po I rozbiorze Polski, 
rozpoczynał się Sejm Czteroletni) 
ufundować w W arszawie pomnik 
na cześć króla Jana III Sobieskie­
go. Wówczas to zniesmaczeni tym 
faktem mieszkańcy Warszawy uło­
żyli fraszkę o następującej treści: 
„Sto tysięcy  n a  pom nik! J a  bym  
dw akroć  złożył, gdyby S taś  był 
sk a m ie n ia ł, a  J a n  T rzeci ożył” .

Oby tylko historia nie zatoczyła 
koła i podobna fraszka nie powsta­
ła w naszym mieście o głównym 
inicjatorze budowy pomnika Tura.

R o m u ald  A n tosik
Radny Miejski Turku

N ie  c z e k a jm y  
n a  b ia ły  d y m

Po losie jaki spo tkał 

g łośną już uchwałę o te r- 
m om odern izacji szpitala 
ca łkiem  na serio  m oż­
na zacząć obaw iać się o 

p lanow any przez pow ia t
kredyt w  w ysokośc i 10 m ilionów , k tó ry  ma być prze­

znaczony na inw estycje  d rogow e. Bo jeś li okazało się, 
że w  up ichconym  na chybcika pasztecie pod hasłem 

ociep lam y szpita l i fundu jem y mu now y system  ogrze­
w ania  nic się nie zgadzało, to  jako żywo, nie można nie 
obaw iać się o m ilio n y  na d rog i pow ia tow e. A pom ię­
dzy w spom nianą uchwałą i treśc ią  w n iosku , w  k tó rym  

zam ierzano ubiegać się o do finansow an ie  skala różnic 
przyw odzi na m yśl ów  s ta ry radziecki dow cip  o rzeko­

m o rozdawanych za darm o w  M oskw ie  sam ochodach. 

Tyle, że nie było to  w  M oskw ie , a w  Petersburgu (d. 

Len ingrad), nie chodziło  o sam ochody, a o row ery  i 
nie rozdawali ich, a jedynie kradli. Cała reszta była już 

w  porządku. Tak sam o z te rm om odern izac ją  szpitala. 
Nie siedem  ob iek tów  do ociep len ia  -  jak we w n iosku , 

a w  uchwale m ow a o ty lko  jednym . Nie m odernizacja 
do tychczasow ej ko tłow n i, ale budow a ca łk iem  nowej i 
do tego w  p iw n icach pod budynkiem  g łów nym  szpita­
la. Koszt zaś całej inw estyc ji, to  ponoć 12 m in z ło tych, 

a nie 6,1 jak uchw alono. S łow em , ja ja  jak berety. A lbo 

nawet jak cały pow ia t tu reck i, k tó ry jak w iadom o, jest 
zawsze po drodze. Teraz w łaśn ie  a’ p ropos dróg. N atu­
ralnie pow ia tow ych. Żeby i tu ta j też kom uś nie pom y­

liły  się darm ow e sam ochody z kradzionym i row eram i. 
I żeby na ten przykład nie okazało się, że nasz pow ia t 

m usi oddać 10 m in zło tych zam iast wziąć kredyt w  
tej w ysokośc i. A lbo, żeby nie okazało się, że zam iast 
rem ontow ać d rog i w  naszym pow iecie, s finansu jem y 
trak ty  w  zaprzyjaźnionym  pow iecie ko lsk im  lub też s ie­
radzkim . Ryzyko tym  większe, że do dzisiaj nie w iado ­

m o, k tóre  d rog i i na podstaw ie  jakich k ry te rió w  mają 
być za owe 10 m ilio n ó w  rem ontow ane.

Chociaż, jak na ludzkie panisko przysta ło  s tarosta  

B artosik g łos i wszem  i w obec, że jak ty lko  władze po ­
w ia tu  zadecydują, które z tra k tó w  zostaną w ybrane, to  
na tychm iast o nich w yb o rcó w  po in fo rm u je . Łaskawca, 
nie ma co! Bo przecież m óg łby zachować się jak sze­
fo s tw o  poznańskiego N arodow ego Funduszu Zdrow ia, 
które ani m yśli zdradzić pub liczności in fo rm ac ji o o fe r­

tach Konina i Turku na św iadczenie ra tow n ic tw a  m e­

dycznego. Szkoda, że nie mam ta len tu  takiego Mrożka, 
bo też sytuacja jes t w ręcz m ode low o gro teskow a. Oto 
dw a podm io ty  publiczne (pogotow ie  kon ińskie  i tu r-  
kow skie) ryw alizu ją  o publiczną forsę, ale podatn icy 
nawet nie m ają prawa dow iedzieć się jak w yg ląda ły te 

oferty. Przecież to  są czyste kp iny ze zdrow ego roz­
sądku, a przy okazji rów nież i z dobrych  obyczajów . A 

już a rgum entacja  w  sty lu  -  Jakość o ferow anych przez 
Konin usług została znacznie wyżej oceniona, bo była 
lepsza jakośc iow o , zasługuje na najwyższą nagrodę w  

dziedzinie log ik i. O czywiście nie te j klasycznej od A ry ­

stotelesa, ale NFZ-etowskiej.
Stąd już ty lko  krok żeby poznański NFZ m ianował się 

czymś w  rodzaju wybierającego papieża kardynalskiego 
konklawe. Jak wiadom o, po ostatecznej decyzji tego gre­
m ium , palone są karty wyborcze i unoszący się z komina 

biały dym z tych papierów oznajmia światu o wyborze 

nowego papieża. Póki co, z kom inów  na budynkach NFZ 
nie w idać jeszcze białego dymu. Tak więc można mieć 
nadzieję, że kiedyś dow iem y się na czym polegała wyż­

szość pogotow ia z Konina nad turkow skim .
W racając zaś do perypetii z uchwałą o te rm om ode r- 

nizacji szpita la i os ław ione j chętki na kredyt d rogow y, 
to  pokazują one jak na d łon i cały kretyn izm  istn ien ia  
ins ty tuc ji pod nazwą tzw . sam orządy pow iatow e. A 

m im o to , niżej podpisany nadal m usi pozostawać w  

ro li owego dziecka z baśni Andersena, które w  sw oje j 
dziecięcej na iw ności odważyło się krzyknąć, że król 
je s t najzwyczajnie j w  św iec i nagusieńki, jak go Pan 
Bóg stw orzy ł. Z tym , że ins ty tuc je  pow ia tów  stw orzy li 
ludzie, a raczej po litycy. I może d latego nadal jes t n ie­
zbyt w ie lu  chętnych, aby dostrzec sierm iężną goliznę 
tej nieszczęsnej in s ty tuc ji. Tak jak pow ia tu  rów nież i 

nagości Andersenow ego króla  z początku też starano 
się nie dostrzegać. Bo też takie sam o bizantyjskie zadę­

cie, te  same pretensje do honorów  i sp lendoru z ty tu łu  

pełn ienia urzędu. Zaś sam ochód s łużbow y należy się 
s taroście  jak k ró low i kareta. Tak sam o niezbędny jest 

w  sta rostw ie  tłu m  urzędn ików  niczym  stado dworzan 
w  kró lew sk im  pałacu. A, że to  w szystko psu na budę 

się zdaje, to  już m niejsza. Ważne, że m am y pow ia t, i 
w raz z n im  pana starostę  oraz panie i panów  radnych. I 

nie ważne, że całe to  bractw o w  s tro ju  ino adam ow ym . 

Któż by zatem w ażył się krzyknąć, że cały ten pow ia t 

jes t nagi! Tutaj to  nawet bia ły dym  nie pomoże.

Andrzej Jarek

Oświadczenie Zarządu
Stowarzyszenia PRZYSTAŃ w Turku

W  związku z artykułem  K om endy Hufca ZHP w  T urku  „Prywatne 
harcerstw o Tom asza S tolarskiego” czujem y się w  obowiązku odnieść 
się do treści tego artykułu. N iektóre z postaw ionych w  nim  tez odnoszą 
się do naszego Stowarzyszenia i są  nieprawdziwe.

Stowarzyszenie PRZYSTAŃ działa w  T urku  jako legalnie zarejestro­
w ane stow arzyszenie realizujące zadania wyższej użyteczności publicz­
nej przeznaczone dla organizacji pożytku publicznego. Stowarzyszenie 
posiada osobow ość praw ną, je s t zarejestrow ane w Krajowym Rejestrze 
Sadowym i jest nadzorow ane przez S tarostę Powiatu Tureckiego. Sto­
w arzyszenie realizuje cele ogólnospołeczne kierując swoje działania do 
szerokiego g rona odbiorców. Jesteśm y organizacją otw artą na wszel­
kie inicjatywy o charakterz< społecznym, kulturalnym , sportow ym  itp. 
Stow arzyszenie PRZYSTAŃ działa na zasadach i praw ach wynikają­
cych z ustaw y Prawo o stow arzyszeniach (Dz.U. n r  20, poz. 104 z 1989 
r. tek st jednolity Dz.U. n r 79, poz. 855 z późn. zm ianam i). Są to te  sam e 
prawa, k tó re  dotyczą ZHP oraz innych stow arzyszeń. T rudno dociec, 
o jakie „prawa chroniące organizacje pożytku publicznego” chodzi Ko­
m endzie Hufca ZHP w liście skierow anym  do „Echa T u rk u ”.

Od roku  pod dachem  Stowarzyszenia działa szczep niezależnych 
harcerzy. Odbywają się spotkania harcerzy, k tórzy zrezygnowali z pra­
cy na rzecz ZHP. Praca z m łodzieżą odbywa się w  klubie pod nadzorem  
Zarządu Stowarzyszenia PRZYSTAŃ.

Zarówno słowo „harcerz” jak  i pojęcia „drużyna harcerska" czy 
„szczep harcersk i” nie stanow ią w łasności ZHP. Każda osoba czy or­
ganizacja m oże nazywać się h arcerską czy skautow ską, jeśli realizuje 
idee leżące u podstaw  tych organizacji i się z nimi utożsam ia i nie m usi 
jednocześnie należeć do ZHP. W  Polsce istnieje kilkanaście organizacji 
harcersk ich  niepodlegających ZHP. Oznaczają one ludzi, którzy konty­
nuują dzieło przedw ojennego skautingu i harcerstw a w  ogólnym  tego 
słowa znaczeniu. W ielu z nas w  m łodości było harcerzam i, instrukto­
ram i ZHP i w artości wyniesione z tam tych lat pielęgnujem y do dzisiaj. 
Jednym  z przejawów przywiązania nas do tej tradycji je s t udostępnie­
nie m iejsca spotkań dla harcerzy.

Nieprawdą je st jakoby dzieci przebywające na teren ie Stowarzysze­
nia nie były objęte ubezpieczeniem . Każde dziecko je st ubezpieczone 
od OC jako uczeń, a Stow arzyszenie w raz ze swoimi instruktoram i też 
je s t ubezpieczone. O prócz tego ubezpieczam y dzieci odrębnie przy 
każdej wycieczci związanej z wyjazdem poza Turek. Nie istnieje od­
rębne pojęcie „ubezpieczenia od następstw  nieszczęśliw ych wypadków 
wynikających z działalności harcerskiej".

Oświadczamy, że pan Tom asz Stolarski pracuje w stow arzyszeniu 
Przystań na zasadzie w olontariatu jako jeden  z wielu.

W szelkich informacji na tem at harcerstw a udziela tylko i wyłącznie 
Zarząd Stow arzyszenia Przystań.

Czuwaj!
Zarząd stowarzyszenia PRZYSTAŃ

- J A K ©  polski p o L rrttf

ZADEMONSTRUJĘ T E / M ? , J A K  

z  G O D N O Ś C I Ą  U y w / N Ą C  ORŁA !
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SPRZEDAŻ SEZO N O W A  !!
od 1 4  m arca w  każdą sobotę  

od 9 :0 0  do 1 3 :0 0  

P iętno  8 4 , 6 2 -7 4 0  T u liszków

z a p ra s za m y  ró w n ie ż  na s tro n ę :

www.sklep.andrewex.com.pl

Wniosek sobie, a uchwała Rady Powiatu sobie

Co nagle, to po diable,
czyli śmiać się czy raczej zapłakać

Już sposób przygotow ania  n iedaw nej sesji nadzw yczajnej Rady P ow iatu  oraz k lim a t to w a ­
rzyszący podjęciu w ów czas  uchw ały  o term om odern izac ji szp ita la  św iad czy ł o kom pletnym  
chaosie  i b a łagan ie  w  zarządzaniu  p ow ia tem . N ie trzeba  było długo cze k a ć , aby ta  ocena  
znalazła  sw o je  ko le jne  potw ierdzenie  w  rzeczyw istośc i. N ie w iadom o ty lk o  czy należałoby  
się śm iać , czy te ż  raczej p łakać  po tym  co  s ta ło  s ię  w  p ią te k , 6  m arca , k iedy  to  okazało  
się, że p ow ia t nasz nie m ó g ł n a w e t złożyć w n iosku o dofinansow anie  in w estyc ji, w  k tó re j 
to  spraw ie  zw oływ ano przecież w spom nianą ses ję  nadzw yczajną.

N ie d a w n e  d z ie je  p ew n e j 
u c h w a ły

Na wstępie przypomnijmy, że 
4 m arca na nadzwyczajnej sesji 
Rady Powiatu zapała decyzja o 
ubieganie się o dofinansowanie 
inwestycji kompleksowej termo- 
modemizacji szpitala. Szacowany 
koszt ocieplenia budynku główne­
go szpitala, modernizacji kotłowni 
na biom asę oraz instalacji kolekto­
rów słonecznych opiewał na ok. 6,1 
min złotych. Projekt ten miał być 
złożony w ram ach Program u Infra­
struktury i Ochrony Środowiska 
(PIOŚ). W  myśl regulam inu pro­
gram u dofinansowanie inwestycji 
określano na poziomie do 50 proc, 
zakładanych jej kosztów. Czyli do 
ok. 3 min zł. Z racji, że wymogiem 
ubiegania się o dofinansowanie z 
tego źródła była minimalna kwota 
lOm min zł, to partneram i uzupeł­
niającymi dla wniosku naszego 
powiatu były gminy Krzymów i Ry­
chwał. Przypomnijmy też, że radni 
opozycji zgłosili liczne uwagi i za­
strzeżenia do tegoż projektu. Wąt­
pliwości te dotyczyły samego, na­
głego trybu podejmowania decyzji 
niemal „na chybcika”, sprawy po­
minięcia gm in z naszego powiatu, 
zakresu i celowości merytorycznej 
akurat tych, a nie innych planowa­
nych robót oraz skutków  finanso­
wych dla powiatowego budżetu. 
Wątpliwości te mniej, czy bardziej 
mądrze, ale za to stanowczo i zde­
cydowanie odpierali radni koalicji 
rządzącej PiS/TS/PSL. -Inwestycja 
jest dobrze przemyślana i potrzebna, 
a na włączenie do projektu gm in z 
powiatu tureckiego miało nie być 
czasu -  brzmiala ostateczna kon­
kluzja. Nieprzekonanych zaś rad­
nych do tychże racji starosta Bar­
tosik postraszył obecnymi na sali 
pracownikami szpitali sugerując, 
że ewentualny przeciwnik uchwa­
ły naraża się na zarzut braku troski 
o lecznicę. W  tej sytuacji decyzja o 
ubieganiu się o dofinansowanie

mogła zapaść tylko jednogłośnie. I 
tak też się stało.

Sesja n a d zw ycza jn a

zw ycza jn ie  n iepotrzebna
Teraz, aby wszelkim formalno­

ściom stało się zadość, należało 
jeszcze do piątku, tzn. do 6 marca 
złożyć odpowiednie dokum enty 
w  Poznaniu. Odpowiednie, czyli 
w niosek zawierający finansowy i 
merytoryczny zakres inwestycji, 
poparte rzeczoną uchwałą. W  tym 
celu do Poznania udali się -  wice- 
starosta Krzysztof Kolenda i radny 
H enryk Kranc. Tyle tylko, że jak 
pojechali, tak czym prędzej nie zło­
żywszy wniosku m igiem wrócili do 
T u rk u .-Wniosek nie został przygoto­
wany w sposób poprawny, bowiem 
całkiem inny zakres robót zawierał 
wniosek, a o innym ich zakresie 
mowa jest w uchwale Rady Powia­
tu. Mówiąc inaczej jest on niespójny 
z  uchwałą -  tłumaczy wicestarosta 
Kolenda.
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Z jego dalszych wyjaśnień wy­
nika, że w niosek został przygoto­
wany na podstawie audytu ener­
getycznego przeprowadzonego dla 
siedmiu obiektów szpitala. Stąd we 
wniosku mowa jest o term om oder­
nizacji siedmiu budynków. W  tym 
m. in. byłego oddziału płucnego, 
byłej siedziby „M edicusa”, garaży, 
przychodni przy Armii Krajowej i 
budynku głównego szpitala. Tym­
czasem  we wspomnianej uchwale 
rady mowa jest tylko o tym ostat­
nim obiekcie. Czyli oto Kolendzie 
i Krańcowi przedłożono do pod­
pisania wniosek na inwestycje w 
siedmiu budynkach, a tymczasem 
uchwała zakładała inwestycję jedy­
nie w budynku głównym szpitala. 
Jakby tego było mało, to okazało 
się jeszcze, że uchwała przewidy­
wała modernizację istniejącej, a 
zlokalizowanej poza budynkiem 
szpitala, kotłowni, a tymczasem 
we wniosku mówi się o kotłowni 
na biom asę w  piwnicach szpitalne­

go gm achu. Słowem sytuacja jak 
w znanym dowcipie o tym, że w 
ZSRR rozdaje się za darmo samo­
chody. Tyle, że nie samochody, a 
rowery i jeszcze ich nie rozdają, a 
jedynie kradną.

-W  zaistniałej sytuacji dobrze, że 
tego wniosku nie złożyliśmy -  zazna­
cza Kolenda. W  jego ocenie wspo­
minana uchwała staje się tym sa­
mym bezprzedmiotowa.

Jak  się p o w ia ł spieszy, 
to się d ia b e ł cieszy

A co o zaistniałej sytuacji sądzi 
podmiot, który był odpowiedzial­
ny za sporządzenie wniosku, czyli 
European Institute of Environmen- 
tal Energy Poland? -Winy za całą 
sytuację upatrywałabym po obu 
stronach, czyli naszej i starostwa, 
chociaż za to co się stało czuję się 
odpowiedzialna -  twierdzi Lilia 
Lesiak, prezes zarządu EIEEP. - 
Może na przygotowanie wszelkich 
formalności powinnam władzom 
powiatu dać czas najdalej, na przy­
kład do 20  lutego. A  nie tak, że od­
powiednia uchwała zapada dopiero 
4 marca wieczorem i my m am y 24  
godziny na przygotowanie wniosku 
-  zastanawia się prezes Lesiak. Z
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jej wyjaśnień wynika, że najpierw 
trudno było znaleźć partnerów  do 
wspólnego projektu. Gdy to się 
udało przedłużały się rokowania 
między samorządami. I w efekcie 
zabrakło czasu na wprowadzenie 
zmian do zakresu rzeczowego 
wniosku o dofinansowanie. -Mimo 
wszelkich trudności upierałam się 
przy projekcie bo wiedziałam, ze jest 
dobry i m a szansę na dofinansowa­
nie -  podkreśla Lesiak. Nadal jest 
ona optymistką, co do inwestycji w 
turkowski szpital. -Być może ju ż  24  
marca będziemy wiedzieli czy uda 
się pozyskać na ten cel inne źródła, 
a nawet jeśli nie, to jestem pewna, 
że uda się znaleźć jakieś dofinan­
sowanie dla turkowskiego SP  ZOZ  
- przekonuje prezes Lisiak.

A tak swoją drogą, to wypada 
tylko wyrazić zdziwienie, że tak 
szybko i namacalnie potwierdziła 
się diagnoza o chaosie i zarządza­
niu powiatem na zasadzie „łapu- 
capu”. Ot, potwierdzenie starego 
porzekadła - Co nagle to po diable. 
Nie wiadomo tylko, czy jako miesz­
kańcy powiatu powinniśmy z tego 
powodu śmiać się, czy raczej nale­
żałoby płakać i ubolewać.

A ndrzej J a re k
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Odyseja turkowskieno pogotowia niczym niekończąca się historia

Jak ich kiełbasa przegoniła naszą
Odyseja pod ty tu łe m  „H is to ria  p rzetargu na ra to w n ic tw o  

m edyczne w  p ow iec ie  tu re c k im ” pow oli zaczyna to czyć  się  
sw oim , z góry ustalonym  to re m . W szyscy zaś usiłu jący na­
dążać za b ieg iem  zdarzeń pow oli dochodzą do w n iosku  w  
sty lu , że im da le j w  las, tym  w ię c e j grzybów . B ieda w  tym , 
że w śród te g o  runa oprócz szlachetnych  grzybów , często  
tra fia ją  s ię  tzw . psie b e tk i, a  i robaczyw ych grzybów  te ż  nie  
braku je . M im o  w szystko , spróbujm y ja k o ś  s ię  w  te j ca łe j 
g m a tw a n in ie  o rien to w ać .

W o jew od a  nie rozum ie  
o co  łu chodzi

N ajpierw  swoje stanow isko w 
głośnej już spraw ie pogotow ia 
ratunkow ego w  pow iecie tu rec­
kim  przedstaw ił na konferencji 
prasow ej, goszczący w  T u rk u  
w e w torek  10 m arca, w ojew oda 
P io tr F lorek. -M am y oto konflikt, 
ale do końca nie wiem o co tak 
naprawdę w n im  chodzi -  zauw a­
żył na w stępie swojej wypowiedzi 
w ojew oda w ielkopolski. W  tym  
kon tekście  poinform ował, że o 
ile w  ubiegłym  roku  wojewódzki 
budże t ratow nictw a m edycznego  
w ynosił 117 m in złotych, to  w 
roku  bieżącym  na ten  cel zapla­
now ano 138,44 m in zł. -Dlatego 
nie rozum iem  powodów protestów  
akura t ratowników medycznych 
-  zastanaw iał się F lorek. P odkre­
ślając przy  tym , że już w  g rudn iu  
ubieg łego  roku  inform ow ał za­
in teresow anych, że na ratow nic­
two m edyczne m ają być w iększe 
środki, ale ich osta teczne zawa- 
row anie będzie m ożliwe dopiero 
po uchw aleniu budżetu  państw a.

A kom prom is by ł 
ta k  blisko

Jed n ak  14 na 35 podm iotów  
w  województwie nie uw ierzyło w 
ów czesne deklaracje w ojew ody i 
aneksów  w ów czas nie podpisało. 
-Za niepodpisaniem  w grudniu  
aneksów przez część dyrektorów  
placówek kryła się pokusa uzy­
skania za  styczeń i luty nieco 
większych przychodów, bowiem te 
zostały ustalone na zwiększonym  
poziom ie grudniow ym  -  wyja­
śniał pow ody tam tych  w ydarzeń 
wojewoda. W  przypadku turkow - 
sk iego  szpitala w  g rę  w chodziła 
łączna kw ota 118 tysięcy zł. -Ale 
za tym swoistym bonusem kryło 
się też ryzyko przetargu o wyniku  
trudnym  do przewidzenia -  zazna­
czył w ojew oda F lorek. Dalej roz­
ważając nad sen sem  tak  ostrej 
g ry  o tak  stosunkow o niew ysoką 
staw kę. -W podobnej sytuacji jako

pracodawca wyciągnąłbym konse­
kwencje wobec dyrektora placówki 
-  zauw ażył w  konkluzji.

N ależy też  zaznaczyć, że wo­
jew oda F lo rek  wypow iadał się 
w  przeddzień  decyzji w  spraw ie 
odw ołania w niesionego przez 
tu rkow ski szpital w  spraw ie roz­
strzygnięcia k o n k u rsu  na usługi 
w  obszarze ratow nictw a m edycz­
nego. Stąd i ten  w ątek m usiał 
znaleźć się  w  treśc i konferencji. 
-Byłem bliski powtórzenia konkur­
su. Rozpatrywałem też możliwości 
kompromisowego rozwiązania  
kw estii w postaci np. podzleceń. 
W  czwartek zaplanow ana była ko­
m isja dialogu społecznego i myśla- 
łem, że będzie m ożna tam  rozm a­
wiać o tego typu rozwiązaniach. 
A le  w m om encie zaw iadom ienia  
do prokuratury, zgłoszonego przez 
starostę tureckiego przestało to 
być aktualne -  mówił w ojew oda 
F lorek. By po chwili zauważyć: 
-Nie mogę pozwolić sobie, żeby w 
stosunku do m nie padły sugestie, 
że tym sam ym  próbuje się uwolnić  
od stawianych m i zarzutów.

N a c o  kom u karetki
W ojew oda F lorek  na konfe­

rencji pokusił się  też o au to rską 
analizę natu ry  konfliktu o ratow ­
nictw o m edyczne. -Z rozeznania  
i z  przeprowadzonych kontroli 
wynika, że karetki systemowe były 
wykorzystywane do innych celów 
n iż  ratownictwo medyczne. I  te­
raz ju ż  rozum iem  o co chodzi w 
całym konflikcie. Bo m ając sys­
tem  ratownictwa u siebie, tzn. w 
swoim  szpitalu, m ożna wspierać 
się karetkam i do celów własnego 
lecznictwa -  rozw ażał w ojew oda 
F lorek. Jego  zdaniem , przy  oka­
zji w idać w ygryw anie polityczne 
zdrow ia. Tyle w  całej spraw ie 
w ielkopolski wojewoda.

S łodka ta je m n ic a  NFZ, 
czyli o ile Turek b y ł tańszy  

od Konina
D zień później, czyli w  środę  

11 m arca, O ddział W ojew ódzki

r

N arodow ego F unduszu  Zdrow ia 
oddalił w spom niane już odw o­
łanie w niesione m. in. p rzez SP 
ZOZ w  T urku , a  dotyczące nieko­
rzystnego  dlań rozstrzygnięcia 
w  spraw ie um ów  n a  św iadczenie 
u sług  w  zak resie  ratow nictw a 
m edycznego. D ecyzja oddalająca 
odw ołanie w raz z jej uzasadnie­
niem , choć zajm uje 12 stron  m a­
szynopisu, tak  napraw dę niewiele 
wyjaśnia. Fakty są  następujące.

W  procedurze przetargow ej na 
ratownictwo m edyczne brano pod 
uw agę pięć obszarów, tzn. jakość 
oferowanych świadczeń, ich kom ­
pleksow ość, dostępność, ciągłość 
i cenę. O ferta W ojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkow ego została 
oceniona na 57,95 pkt., a  pogoto­
wia turkow skiego uzyskała ocenę 
56,35 pkt. Słowem, T u rek  uzyskał 
od Konina ocenę niższą jedynie o 
1,6 pkt. Pod w zględem  oferowa­
nej ceny turkow skie pogotow ie 
m usiało być znacznie tańsze, bo 
otrzym ało 21,35 pkt., podczas gdy 
Konin zaproponow ał za swoje 
usługi cenę, k tó ra  uzyskała jedy­
nie 17,95 pkt. Nie wiem y jednak 
jak  obie oferty prezentują się w  
w ym iarze złotówkowym, bow iem  
NFZ odm awia podania wysokości 
ofert do publicznej wiadom ości. 
Stąd w iem y tylko, że pod wzglę­
dem  cenow ym  turkow ska oferta 
była niższa, co znajduje odzwier­
ciedlenie w  postaci oceny lepszej

o 3,4 pkt. Ale co to konkretn ie  
oznacza, pozostaje już słodką 
tajem nicą NFZ. T ak  jakby nie 
chodziło o, było nie było, środki 
publiczne. A  dom agać sie upu­
blicznienia tej inform acji to  tak  
jakby  pisać sobie na przysłow io­
wy Berdyczów . T ym czasem  je st 
to  dość isto tne zw łaszcza w  św ie­
tle osta tecznego  w erdyktu . Bo­
w iem  oferta K onina choć droższa, 
czyli g o rsza  cenow o, to jednak  w 
oczach NFZ okazała się o wiele 
bardziej atrakcyjna pod w zglę­
dem  jakości oferow anych św iad­
czeń. I to  ak u ra t n a  tyle bardziej 
lepsza, żeby Konin, oczyw iście w 
oczach  NFZ, m ógł zdystansow ać 
ofertę  T urku . O to bow iem  T u rek  
za jakość  dosta ł tylko 9 pkt., a 
jakość  kon ińska oceniona zosta­
ła ponad połow ę wyżej, bo  aż na 
14 pkt. Co też  przy  ocenie jako­
ści oferow anych u sług  N FZ brał 
pod uw agę? Ano, jak  czytam y w e 
w spom nianym  uzasadnien iu  od­
dalenia odwołania, oceniano „m. 
in. kwalifikacje personelu , jego 
um iejętności i dośw iadczenie, 
a także w yposażenie w  sp rzę t i 
ap ara tu rę  m edyczną”.

O ferta Konina b y ła  lepsza, 
bo b y ła ... lepsza

A utorzy d o k u m en tu  zazna­
czają, że  oferta  K onina „została 
ocen iona znacznie wyżej niż 
o ferta  T u rk u ”. N ie om ieszka­
ją  zaraz  dodać, że -  T U  uw aga

- „co w skazuje, iż zarów no p er­
sonel m edyczny, jak  i sp rzę t 
podm iotu , k tó ry  w ygrał k o n k u rs  
(czyli K onina -  uw aga AJ) były 
jakościow o lepsze od tych  jak ie 
w skazał O dw ołujący (czyli T u ­
re k  -  uw aga AJ). Słow em , pod 
w zględem  jakośc i o ferta  K onina 
została  wyżej oceniona, bo była 
lepsza  jakościow o. I tyle. M oże i 
była, ale d laczego n ie podaje się 
p recyzyjnych k ry teriów  b ran y ch  
pod uw agę przy ocenie? Lub też, 
d laczego jakość  k o n iń sk ą  w yce­
niono ak u ra t n a  p ięć pkt. w ięcej, 
co jak  raz w ystarczyło, aby w 
łącznej punktacji o 1,6 punkcika 
w yprzedzić Turek??? C hętn ie  
byśm y dow iedzieli się  dlaczego 
kw alifikacje p e rso n e lu  i sp rzę t 
K onina uzyskał ocen ę  lepszą od 
T u rk u  o ponad  połow ę. C hoćby 
d la tego , że  np. część  p e rso n e­
lu w  k are tk ac h  kon ińsk ich , jak  
w iadom o, obsług iw ała w cze­
śniej k a re tk i tu rkow sk ie . W arto  
by  też  w yjaśnić aż ta k  znaczną 
w yższość sp rzę tow ą K onina. Ale 
o upubliczn ien iu  tego  typu  infor­
m acji ludziom  z NFZ naw et się 
n ie  śni. W  m yśl zasady  -  ho ło ta 
m a płacić p rzym usow e składki 
zd row otne, czyli podatk i i n ie  
pyskow ać. Co najwyżej m ogą 
dow iedzieć się, że nasza  (czy­
taj: kon ińska) k ie łbasa, w łaśnie 
p rzegon iła  ich , czyli k ie łbasę  
tu rkow ską. AJ

Czy PO nie chce czy nie m oże ?
O statn ie dni i prob lem y zwią­

zane z u trzym aniem  ratow nictw a 
m edycznego  w  gestii szpitala w 
T urku , pokazały styl działania 
P latform y O byw atelskiej i jej li­
derów  w  Pow iecie T ureckim .

Zam iast skupić się na faktycz­
nym  rozwiązaniu problem u, jakim  
je st p rzegranie części konkursu  
na św iadczenie usług ratow nic­
tw a m edycznego przez szpital w 
T urku , w szystkie siły i energ ię 
zdają się kierow ać na w ybielenie 
dyrek tora NFZ pani Zbigniewy

Nowodworskiej oraz wojewody 
pana Piotra F lorka i jednocześnie 
oczernianie dyrek to ra szpitala 
Krzysztofa Bestwiny.

W  obecnej sytuacji, praw dzi­
wą pom ocą dla szpitala w  T urku , 
pracow ników  pogotow ia oraz 
w szystkich m ieszkańców  powia­
tu  tu reck iego  (jako potencjal­
nych  pacjentów ) je s t zrobienie 
w szystkiego, aby szpital w T urku  
odzyskał całość kon trak tu  n a  po­
gotow ie ratunkow e.

M im o w ielkich deklaracji ile 
to  m oże pani P oseł Irena  To- 
m aszak-Zesiuk i jak  to  działa na

rzecz szpitala w  T urku , to  efek­
tów  z tego żadnych  poza iście 
„R ejtanow ską” obroną wojewody 
F lo rka i jego kontrow ersyjnych 
zachow ań ( np. zlecenia kontroli 
„przypadkow o” w  trzech  szpi­
ta lach w  T urku , Kole i Szam o­
tu łach  -  co n iek tórzy  m ogliby 
postrzegać jako „m ałostkow ą 
zem stę” wojewody).

Rodzi się  w ięc pytanie. Czy 
PO i jego  liderzy w  T u rk u  nie 
chcą, czy nie m ogą pom óc w roz­
w iązaniu problem u??

M am  nadzieję, że nie je s t tak, 
że nie chcą pom óc, a po prostu

nic nie m ogą ( m im o szum nych 
i w ielkich słów).

M am  nadzieję, iż turkow scy 
liderzy PO zdają sobie sprawę, że 
interes wojewody z PO Pana Piotra 
Florka nie jest zbieżny z interesem  
m ieszkańców  naszego powiatu.

M am  także nadzieję, że  nie 
pośw ięcają dobra  m ieszkańców  
dla obrony  „partyjnego ko leg i”.

Jednocześn ie  na m iejscu  Pana 
D ariusza M łynarczyka byłbym  
troszeczkę ostrożniejszy z  „wy­
pom inaniem ” pensji dyrektorow i 
szpitala.

Panie Darku, Pani poseł ma

wyższe „dochody”, niż dyrektor, 
ale różnica jest jednak taka, że 
dyrektor m a pensję za pracę, na­
tom iast Pani Poseł oraz Pan jako 
radny, otrzymujecie „dochody” z 
tytułu pełnienia funkcji społecznej.

Z tego, co mi w iadom o, w 
P olsce m ożna pełnić funkcje spo­
łeczne nieodpłatn ie, natom iast 
św iadczenie pracy  nieodpłatnie 
je s t nielegalne. Pozostaw iam  to 
P anu do przem yślenia.

Z pow ażaniem  
K iysp ian  Paw lic

S ekretarz  Zarządu K om itetu 
Pow iatow ego PiS
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W związku z trwającą wciąż 
procedurą konkursową dotyczącą 
kontraktowania usług w zakresie 
ratownictwa medycznego uprzej­

Co dalej z kontraktem na 
Pogotowie Ratunkowe ?
mie informuję, że SP ZOZ w Turku 
złożył przed upływem wymagane­
go term inu odwołanie od decyzji 
komisji konkursowej. W  dniu 11 
marca br. Oddział NFZ w Poznaniu 
oddalił nasze odwołanie, uzasadnia­
jąc je w sposób dalece wątpliwy.

Dlatego obecnie przygotowuję 
odwołanie do Prezesa NFZ w W ar­
szawie, które zostanie złożone w 
przepisowo określonym terminie.

W  dniu 10 m arca 2009r. w celu 
przedstawienia nieprawidłowości 
w pracach komisji konkursowej i 
danych złożonych w ofercie WSPR 
w Koninie uczestniczyłem wraz z 
pracownikami szpitali z Koła, Sza­
motuł i T urku w  spotkaniu w Mi­
nisterstwie Zdrowia z ministrem 
M. Twardowskim i m inistrem  M. 
Haberem, którzy uznając nasze ar­
gumenty zapowiedzieli kontrolę w 
NFZ w Poznaniu w tym zakresie.

Następnie zostaliśmy przyję­
ci w Kancelarii Prem iera RP a na 
zakończenie rozmów w sprawie

D o  Dariusza M ły n a rc z y k a :
Nie jestem człowiekiem PiS

Z^Z«ś’ Z^»e-

c6 ?

OŚWIADCZENIE
W odniesieniu do stanowi­

ska przedstawionego przez 
Paniq poseł Irenę Tomaszak- 
Zesiuk w ostatnim num erze ty ­
godnika „Echo Turku", uprzej­
mie informuję, że nie byłem  
i nie jestem  członkiem  partii 
Prawo i Sprawiedliwość, nie 
uczestniczyłem  też w konfe­
rencji prasowej tej partii, ja k  
również nigdy nie było  moim  
ce lem  w zn iecanie  zam ętu p o ­
litycznego, ani uczestnictwo w  
takim.

Od m om entu  objęcia przeze 
m nie stanow iska dy rek to ra  SP 
ZOZ w T urku  w podejm ow anych 
działaniach k ieru ję się tylko i 
wyłącznie dobrem  szpitala, dba­
jąc o jego ustaw iczny rozwój m a­
jący na celu św iadczenie u sług  o 
najwyższym standardzie  na rzecz 
m ieszkańców  pow iatu tu reck ie­
go. Pani poseł raczy przeceniać 
moje um ieję tności posądzając 
m nie o zdolność bilokacji, gdyż 
w dniu w k tórym  m iała m iejsce 
w spom niana przez Panią konfe­
rencja PiS, przebyw ałem  poza 
Turkiem .

Pan Dariusz Młynarczyk oskar­
ża mnie o wprowadzanie w błąd 
opinii publicznej.

OTÓŻ NIE!
Dysponuję, bowiem pisemnym 

oświadczeniem pana Burmistrza, 
że nie udostępnił żadnego lokalu 
na terenie gminy Dobra, przezna­
czonego dla zespołu ratownictwa 
medycznego WSPR w Koninie.

nieprawidłowości konkursowych 
udaliśmy się do Pałacu Prezydenta 
RP, gdzie rozmawialiśmy z szefem 
Kancelarii Prezydenta ministrem 
P. Kownackim.

W  trakcie prowadzonych roz­
mów zapoznałem przedstawicieli 
Rządu RP i Prezydenta RP z pro­
blemami w zakresie ratownictwa 
medycznego, przedstawiając jed­

nocześnie informacje dotyczące 
funkcjonowania naszego szpitala.

W szystkie te osoby zadeklaro­
wały pomoc w prowadzonych przez 
nas działaniach, dlatego też jestem  
z nimi w stałym kontakcie.

O dalszym przebiegu sprawy 
konkursu na ratownictwo medycz­
ne i wyjaśnianiu wskazanych nie­
prawidłowości z nim związanych, 
będę na bieżąco Państwa informo­
wał.

Jednocześnie dziękuję wszyst­
kim osobom  zaangażowanym w 
sprawy naszego szpitala.

W  imieniu całej załogi SP ZOZ 
w T urku dziękuję za okazaną po­
moc i życzliwość.

K rzysztof
B estw ina

dyrektor SP 
ZOZ w Turku

Tam  też nadal stacjonuje zespół 
ratownictwa medycznego, działają­
cy przy SP ZOZ w Turku, bowiem 
tylko część kontraktu została za­
garnięta przez WSPR w Koninie w 
sposób budzący wątpliwości, a nie 
całość, tak jak to Państwo przed­
stawiacie mieszkańcom powiatu 
tureckiego.

D latego ap e lu ję  ponow nie  do
P an i p o se ł iak  rów nież do  iei
w spó łp racow ników

(szczególnie do Pana D ariu­
sza M łynarczyka) o nierozpow- 
szechnianie publicznie niepraw ­
dziwych inform acji dotyczących 
funkcjonow ania szpitala, jak i 
mojej o s o b y !

K rzysztof B estw ina 
dyrektor SP ZOZ w Turku

ps. tytuł pochodzi od redakcji

P re z e s  Z a r z ą d u  O k r ę g o w e g o  P iS  W ito ld  C z a r n e c k i  
o ra z

Z a r z ą d  K o m ite tu  P o w ia to w e g o  P iS  w  T u rk u

Z a p r a s z a ją  n a  o t w a r t ą  k o n fe r e n c ję ,  k tó r e j  
t e m a ta m i b ę d ą :

P ro b le m y  w  s łu ż b ie  z d r o w ia , p r z e k s z ta łc e n ia  w  
n ie j , p ro b le m y  r a t o w n ic tw a  m e d y c z n e g o  o ra z  

o b e c n y  k ry z y s , n a r a s ta ją c e  b e z ro b o c ie ,  
p o l ity k a  s p o łe c z n a  P iS

G o ś ć m i b ę d ą  m in is te r  B o le s ła w  P ie c h a  o ra z  
p o s e ł S ta n is ła w  S z w e d

K o n fe r e n c ja  o d b ę d z ie  s ię  2 4  m a r c a  2 0 0 9  (w to r e k )  

o  g o d z in ie  1 6 .3 0  w  S a li A u d io w iz u a ln e j w  Z e s p o le  

S z k ó ł T e c h n ic z n y c h  w  T u rk u

S e r d e c z n ie  z a p r a s z a m y

Zaniechania 
dyrektora szpitala

Przyczynę przegrania przez 
turkowski szpital konkursu na 
ratownictwo medyczne wszyscy 
znamy. To niefrasobliwość i na­
zbyt duża skłonność do hazardu 
dyrektora szpitala, który zaryzyko­
wał miejscami pracy ratowników 
medycznych, chcąc dyktować wa­
runki Narodowemu Funduszowi 
Zdrowia. Zaryzykował, przelicyto­
wał i... przegrał. Jednak po ogło­
szeniu wyników konkursu można 
pokusić się o postawienie dyrek­
torowi innego poważnego zarzutu. 
Okazuje się, że SP ZOZ w Turku 
przegrał głównie z powodu otrzy­
mania mniejszej liczby punktów 
za kryterium  ja k o ść  oferowanych 
świadczeń”! Konkurencja posiada­
ła m.in. certyfikat ISO w zakresie 
ratownictwa medycznego. Dla nie- 
przekonanych do system u zarzą­
dzania jakością, to jeszcze jeden 
papierek, ale w tym konkretnym  
przypadku jego brak kosztował 
nasz szpital 3 min zł. A właściwie 
dlaczego dyrektor Bestwina przez 
dwa lata swojej działalności nie 
postarał się o wprowadzenie norm 
ISO w swoim pogotowiu? Dlacze­
go nie chciał podnosić jakości w 
podległej sobie jednostce? Nie wią­
zało się to przecież z jakimiś zna­

W  związku z artykułem redak­
tora Andrzeja Jarka „Powiatowa 
chirurgia polityczna” z dnia 10 
m arca 2009r. i zarzutami wobec 
mnie dotyczącymi - „harcownic-

Kto uprawia
harcownictwo polityczne?

twa politycznego”, „organizacji 
regularnych zajazdów na Poznań” 
i określeniem  starosty jako „ jakie­
goś watażki” wyrażam stanowczy 
protest i domagam się sprostowa­
nia w następnym num erze Echa 
Turku.

Redaktor Andrzej Jarek  pominął 
celowo i świadomie moją obszerną 
informację złożoną na sesji Rady

czącymi nakładami finansowymi. 
To zaniechanie, to kolejny dowód 
na beztroskę dyrektora.

Sposób Bestwiny na zarządza­
nie szpitalem sprowadza się jedy­
nie do cyklicznego zwracania się 
do Rady Powiatu o kolejne miliony 
pomocy finansowej. Do takiego 
zarządzania nie trzeba posiadać 
specjalnych kwalifikacji, wystarczy 
polityczne poparcie starosty.

Przegranie konkursu przez dy­
rektora SP ZOZ w Turku nie jest fak­
tem, który kogokolwiek by cieszył. 
Paradoksalnie jednak to może ozna­
czać dla mieszkańców Turku i oko­
lic zapewnienie większego bezpie­
czeństwa zdrowotnego. I nie tylko 
dlatego, że konkurs wygrała firma, 
która w kryterium jakości świadczo­
nych usług uzyskała znacznie więcej 
punktów. Również dlatego, że karet­
ki teraz będą służyły tylko do wyjaz­
dów ratujących zdrowie i życie. Do 
tej pory różnie z tym bywało.

N ieo d p o w ied z ia ln a
d ezin fo rm ac ja

W  parafiach powiatu tureckiego 
były zbierane podpisy za pozosta­
wieniem pogotowia ratunkowego 
w  Turku. W  samym fakcie zbie­
rania podpisów nie m a nic złego. 
Każda pokojowa m etoda wsparcia

Powiatu 4 m arca 2009r. Przedsta­
wił natom iast własną, jednostronną 
i wypaczoną wersję wydarzeń, do­
tyczącą konkursu na ratownictwo 
medyczne w naszym Powiecie.

Oświadczam, iż wywody Redak­
tora Jarka są nieprawdziwe i stano­
wią jedynie jego osobisty pogląd w 
tej sprawie.

Negocjacje, rozmowy poparte 
szeroką korespondencją trwają od

wielu tygodni. Już 12 lutego wysto­
sowałem pismo do Wojewody Wiel­
kopolskiego dotyczące wskazania 
SP ZOZ w Turku jako podmiotu, 
który powinien świadczyć zadania z 
zakresu ratownictwa na terenie na­
szego Powiatu. Pisemne informacje 
i prośby zostały wystosowane także 
do Pani Poseł Ireny Tomaszak-Ze­
siuk, Pani Dyrektor NFZ w Pozna­
niu i Wojewody Wielkopolskiego. 
Składałem sprawozdania z prze­
biegu tej sprawy na posiedzeniach 
Zarządu Powiatu Tureckiego. Rada 
Powiatu przyjęła 19 lutego stano­
wisko popierające nasze działania. 
Odbyłem wraz z starostą kolskim 
23 lutego 2009r. spotkanie z Wice­
wojewodą Wielkopolskim, - który 
zapewnił nas o swoim poparciu w 
sprawie pogotowia. W  spotkaniu 
uczestniczył także przedstawiciel 
Marszałka Województwa Wiel­
kopolskiego. Wraz z dyrektorem 
Krzysztofem Bestwiną wielokrot­
nie spotykaliśmy się z pracownika­
mi pogotowia. 27 lutego Wicesta- 
rosta Kolenda i ja rozmawialiśmy 
z przedstawicielem wojewody w 
sprawie propozycji przedłużenia 
usług przez nasze pogotowie zło­
żonej a następnie wycofanej przez 
Urząd Wojewódzki w  Poznaniu. W  
sobotę 28 lutego spotkałem się z 
Wojewodą W elkopolskim, który 
po rozmowach z naszymi ratowni­
kami zaproponował spotkanie w

ratowników była dobra. Jednak ak­
cji tej towarzyszyła dezinformacja 
w niektórych parafiach. N iestety 
niektórzy księża zostali wprowa­
dzeni w błąd i głosili, że teraz pogo­
towie będzie dojeżdżało z Konina i 
przez to wydłuży się czas dojazdu 
karetek. W  sprawach ratowania 
zdrowia i życia trzeba być odpo­
wiedzialnym. Parafianie zasługują 
na prawdę i dlatego te błędne in­
formacje należałoby sprostować. 
Nie można szerzyć strachu!

K are tk i pogotow ia stac jo n o ­
wały, s tac jo n u ją  i b ę d ą  s tac jo ­
now ać w  T u rk u  i s tą d  w yjeżdżają 
do  w ypadków ! Dla mieszkańców, 
dla potrzebujących pomocy nic się 
nie zmieniło. Powtórzmy to jeszcze 
raz, bo to ważne -  karetki tak jak 
dotychczas stoją w Turku i są go­
towe w każdej chwili do nagłego 
wyjazdu do wypadku!

Najważniejsze dla nas wszyst­
kich jest to, żeby ludzie zawsze w 
razie potrzeby otrzymali szybką 
i fachową pomoc. Równie ważne 
jest, aby wiedza i doświadczenie 
turkowskich ratowników zostały 
wykorzystane w pracy pogotowia 
ratunkowego.

D ariu sz  M łynarczyk 
I re n a  T om aszak-Z esiuk

Poznaniu 2 marca 2009r. Oczywi­
ście ja, dyrektor szpitala i ratownicy 
uczestniczyliśmy w tym spotkaniu, 
jak również w spotkaniu z Dyrektor 
NFZ w Poznaniu. Wojewoda jeszcze 
tego dnia wieczorem zaproponował 
rozwiązanie problemu i zaprosił 
mnie i dyrektora na 3 m arca rano. 
Jednak o godz. 23 odwołał spotka­
nie. Dzięki pomocy i zaangażowa­
niu Radnego Województwa Pana

Arkadiusza Chmielewskiego 2 mar­
ca zabrałem głos na Sesji Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 
prosząc Marszałka o kompromis i 
rozwiązanie problemu. 3 marca po 
uzyskaniu niepokojących informa­
cji złożyłem zawiadomienie do Pro­
kuratury o podejrzeniu zagrożenia 
dla życia i zdrowia mieszkańców. 
Tego samego dnia spotkałem się 
wraz z dyrektorem szpitala, z Panią 
Krystyną Poślednią Członkiem Za­
rządu Województwa Wielkopolskie­
go i Radą Społeczną konińskiego 
pogotowia a  także Dyrektor Szefliń- 
ską. 5 marca kolejny raz spotkałem 
się wraz z ratownikami i radnymi z 
Wojewodą. Odbyłem wiele rozmów 
telefonicznych, spotkań z ratowni­
kami i konferencji prasowych. Po­
dobnie postępował starosta kolski 
z którym zresztą byłem w stałym 
kontakcie. W szystkie opisane dzia­
łanie służyły utrzymaniu pogotowia 
w Turku , zapewnieniu miejsc pra­
cy i bezpieczeństwa zdrowotnego 
mieszkańców.

Ocenę tego, czy takie postępo­
wanie przystoi staroście i czy moż­
na mnie nazwać ja k im ś  watażką,, 
pozostawiam czytelnikom.

Oświadczam, że całkowicie po­
pieram działania dyrektora szpitala 
i ratowników pogotowia w Turku. 
W  tej sprawie to my m amy rację

R yszard  B a rto s ik  
Starosta Turecki
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ć /t?

PGKiM  T u re k  w  ubieg łym  
roku , po publikacji a rtyku łu  w  
„Echu T u rk u ”, wycofał się  tyl­
ko częściow o ze sw oich m ono­
polistycznych p rzedsięw zięć w 
s to su n k u  do odbiorców  w ody 
m ających d ru g ie  liczniki (pod- 
liczniki) do pom iaru  w ody bez­

pow rotn ie zużytej, m ających na 
ce lu  sk u teczn e  ich  w yelim ino­
w anie przy  usta lan iu  (pom iarze) 
ilości odprow adzanych  śc ie­
ków , poprzez stw orzen ie m e­
chan izm ów  i b a rie r  cenow ych 
pow odujących n ieopłacalność 
ich  m ontow ania i ko rzystan ia  z 
praw nej m ożliw ości odliczania 
w ody bezpow rotn ie zużytej. Na­
leży p rzypom nieć w łodarzom  
PGKiM  i RADNYM MIASTA, 
że stosow anie podliczników  je s t 
jednym  ze sposobów  pom iaru  
ilości ścieków , są  m ontow ane na 
kosz t odbiorców , a ich  stosow a­
nie pow oduje, że odb io rcy  płacą 
za śc iek i faktycznie z rzucone  do 
kanalizacji i za to  n ie  należy ich  
k arać  poprzez w ym yślanie do­
datkow ych opłat.

PODLICZNIKI U ODBIORCÓW
TO MNIEJSZE D O C HO DY

T ym  h asłem  k ie ru je  się  od lat 
PGKiM  w T u rk u  i od  la t s tosu je  
różne  n ieuczciw e sp osoby  ich  re ­
ko m p en sa ty  k o sz tem  uczciw ych 
odbiorców , jak  n a  p rzykład  og ra­
niczan ie czaso k resu  d ostępu  
do poboru  w ody bezpow ro tn ie  
zużytej (bezpraw nie); opłaty za 
odczyt liczników  dodatkow ych 
(bezpraw nie -  w ycofano się  z 
tego  po artyku le  w  „ET”) , a w 
tym  roku  poprzez w prow adze­
n ie op łaty- abonam entow ej za 
śc iek i w yższej dla podlicznikow - 
ców , niż d la  odbiorców  ty lko z 
licznikiem  głów nym . W  C enn i­
ku U sług  zatw ierdzonym  przez 
Radę M iasta  n a  ro k  2009, w 
T abeli n r  4 - „W ysokość staw ek  
opłaty  abonam entow ej” są  m .in. 
dw ie pozycje:

1. O płata abonam entow a na 
odbiorcę rozliczanego n a  podsta­
wie u rządzenia pom iarow ego lub 
w odom ierza głównego - opłata 
-1 ,57  z ł /n a  o d b io rcę /m c  oraz

2. O płata abonam entow a 
na odbiorcę rozliczanego w / 
g  u rządzenia pom iarow ego 
lub w odom ierza głównego z 
uw zględnieniem  wodom ierza  
dodatkowego m ierzącego ilość 
w ody bezpow rotnie zużytej - opła­
ta - 2,09 z ł /n a  od b io rcę /m c .

PGKiM BIERZE PODW ÓJNY  

HARACZ
M oże n ie  dziwi to , że opła­

ta  dla podlicznikow ców  je s t o

0,52 zł w yższa (na ty le PGKiM  
w ycenił sob ie  dodatkow e kosz­
ty  ????). B ulw ersu je na tom iast 
fakt, że  w  pierw szych  rac h u n ­
kach  z tego  roku  PGK iM  obcią­
żył odbiorców  z podlicznikam i 
jed n o cześn ie  kw otą tych  dw óch 
abonam entów , czyli razem  kw o­
tą  3,66 zł /m c . Z tre śc i cenn ika 
w  tabeli n r  4 ja sno  w ynika, że dla 
odbiorców  tylko z w odom ie­
rzem  głównym  należy stosow ać 
op ła tę  z pozycji 1, a dla posia­
dających w odom ierz główny

PGKiM w TURKU 
znów

w akcji przeciw 
podlicznikowcom

i dodatkow y opłatę z pozycji 
2 . D odatkow ym  oszustw em  ze 
s tro n y  PGKiM  je s t je szcze to , że 
op ła tę  abonam entow ą dla pod­
licznikow ców  z pozycji 2 zasto ­
sow ał w  o k res ie  zim ow ym , tj. 01 
październ ik  do 31 m arca, k iedy  
to  n ie  uznaje podliczników  i n ie  
prow adzi rozliczeń z uw zględ­
n ien iem  ich  w skazań.

PYTAM WAS. CZY TO JEST 
UCZCIWE?

R easum ując, PGK iM  T u rek , 
w  w yniku sw oich m onopoli­
stycznych  działań, doprow adził 
do tego , że m ontaż  podliczników  
sta je się  opłacalny dop iero  przy  
poborze  w ody bezpow rotn ie 
zużytej, tj. w  o k res ie  le tn im  po­
wyżej 4 m 3 /m c  (w oda ta k a  po­
b ran a  w  o k res ie  zim ow ym  i tak  
je s t zaliczana do ścieków????). 
S kłada się  n a  to  k o sz t zakupu  
w odom ierza, jego  m ontaż, kosz t 
zaplom bow ania - 30,50 zł dla 
PGK iM  -  a jakże?, całoroczny, 
com iesięczny , dodatkow y k o sz t 
d rug iego , d roższego  ab o n am en ­
tu , w ażność podlicznika tylko 
w  o k res ie  le tn im . Czy to jes t 
uczciwe???

N o właśnie! Czy to  je s t uczci­
we? T o  pytanie je s t sk ierow ane 
p rzede w szystk im  do PGKiM 
T urek , ale także i do Pani Poseł 
Ireny T om aszak-Zesiuk oraz do 
Rady M iasta T u re k  z p rośbą  o 
przyw rócenie uczciw ych relacji 
pom iędzy odbiorcam i a PGKiM 
poprzez:

1. U dostępnien ie poboru  wody 
bezpow rotnie zużytej p rzez cały 
rok,

2. O bciążanie op ła tą  abona­
m entow ą tylko z pozycji 1 lub 
tylko z pozycji 2 T abeli 4 cenn i­
k a  (w zależności od sp osobu  po­
m iaru  śc ieków  w  danym  o k res ie  
ro k u ) ,

3. Zw rot nienależnie pobranej 
opłaty abonam entow ej w g pozy­
cji 2 w  pierw szych rachunkach  
tego  roku.

4. Z m niejszenie opłaty za 
pierw sze p lom bow anie do roz­
sądnej w ielkości lub jej zan iecha­
nie.

M ieszkaniec T u rk u
(nazwisko i ad re s  do w iado­

m ości redakcji)

B u rm is trzo w s k ie  bó le  
po „ tró jc e  na szynach"

Szanow ny p an ie  
redaktorze

Nie zamierzałem już więcej pi­
sać o hali widowiskowo-sportowej. 
Tej skandalicznie przygotowanej i 
przeprowadzonej inwestycji, która 
pochłonęła olbrzymie, nieprzewi- 
dywane społeczne pieniądze. Jed­
nak tupet i wprowadzanie w błąd 
opinii publicznej przez burm istrza 
Czaplę powoduje, że sięgam po 
pióro. Inwestycja ta od początku 
budziła wiele kontrowersji i za­
strzeżeń.

Hali d ro g a  przez m ę k ę
Przypomnę sprawę beznadziej­

nej lokalizaCji, przerabianego pro­
jektu, obniżania wysokości hali, fir­
my projektowej „krzak”, od której 
nie można było wyegzekwować kar 
umownych, postępowania sądowe­
go z państwem Niteckimi i wyko­
nawcą -  firma BUD-BET. Nie do 
końca jasne odwoływane, czy prze­
kładane procedury przetargowe 
oraz horrendalnie wysokie koszty 
wybudowania hali. Można dołożyć 
wiele innych krytycznych uwag i 
zastrzeżeń jak choćby, delikatnie 
to ujmując, nierzetelne informowa­
nie rady o zwiększających się kosz­
tach budowy. Ktoś wreszcie musial 
zweryfikować te  wszystkie zarzuty 
i przedstawić obiektywny obraz 
inwestycji. Praktycznie mogła to 
zrobić tylko jedna instytucja -  Naj­
wyższa Izba Kontroli. Bo przecież 
nie skompromitowana do cna miej­
scowa komisja rewizyjna. Dlatego 
zwróciliśmy się z prośbą do posłów 
Lewicy z naszego okręgu o zaini­
cjowanie takiej kontroli przez NIK. 
Kolegium NIK, po analizie mate­
riału, zaakceptowało kontrolę.

Spraw a „kilku drobnych  
u w a g ”

Każdy kto uczciwie pracuje, 
przestrzega obowiązującego prawa 
i procedur nie musi się obawiać 
żadnej kontroli NIK. Jedną z funk­

Najdroższy burmistrz 
w  Wielkopolsce do prokuratury?

Obok oceny realizacji inwestycji 
hali widowiskowo-sportowej wTurku 
dokonanej w ostatnim numerze Echa 
przez posła Mirosława Sekułę nie
można przejść obojętnie. W lokalnej 
gazecie wypowiedział się fachowiec 
z najwyższej półki, były prezes Naj­
wyższej Izby Kontroli, a obecnie wi­
ceszef sejmowej komisji nadzorującej 
działania NIK Jeśli tej klasy specjali­
sta wystawia ocenę trzy na szynach, 
to oznacza, że wcześniejsze zarzuty 
radnych, w tym i moje przedstawia­
ne publicznie, nie były bezzasadne. 
Dziwi trochę postawa burmistrza Z. 
Czapli, który idzie w zaparte i głosi, 
że wszystko było w porządku.

cji kontroli jest przecież wyelimino­
wanie błędów i nieprawidłowości 
w przyszłych działaniach. Pan bur­
mistrz Czapla usiłował przedstawić 
tę  kontrolę jako złośliwość i niecny 
postępek opozycji. Dlaczego tak 
czynił, czego się obawiał? Jest to 
tym bardziej zastanawiające, gdy 
uświadomimy sobie, że jeszcze 
przed oficjalnym opublikowaniem 
dokumentów z kontroli publicznie 
oświadczył, że protokół NIK za­
wiera tylko kilka drobnych uwag. 
Ci którzy zapoznali się z tym pro­
tokołem wiedzą, że jest to jawna 
manipulacja i wprowadzanie ludzi 
w błąd. Szeroko o istotnych uwa­
gach i zastrzeżeniach zawartych w 
protokole NIK napisała pani red. 
Kujawa. Dodam, że po kontroli 
naszej hali, i w związku z liczny­
mi ujawnionymi nieprawidłowo­
ściami, dyrekcja NIK w Poznaniu 
podjęła decyzje o kontroli innych 
budowanych hal w Wielkopolsce. 
Negatywną ocenę działalności bur­
mistrza przy realizacji tej inwestycji 
wystawił także pan poseł Mirosław 
Sekuła, człowiek niezwykle rzetel­
ny i kiyształowo uczciwy. Wielolet­
ni, bo w latach 2001-2007, Prezes 
Najwyższej Izby Kontroli. Przecież 
„trzy z dwoma minusami”, to nie 
jest ocena, która satysfakcjonuje 
tak am bitnego i mającego o sobie 
niezwykle wysokie mniemanie 
człowieka, jak burm istrz Czapla.
Tej porażki w  sukces nie d a  

się przekuć

Jestem  przekonany, że ta oce­
na ubodła i naruszyła wybujałe 
ego pana burm istrza. Oj, zabolało, 
jak ktoś zupełnie z boku, spokoj­
nie, obiektywnie obnażył niepra­
widłowości i amatorszczyznę w 
działaniu. Nie da się tutaj porażki 
przekuć w sukces. A takich działań 
nasz burm istrz jest niedoścignio­
nym mistrzem. „Trzy na szynach”, 
a przecież pan Sekuła nie znał 
wszystkich zakulisowych mean­
drów i decyzji w sprawie hali. Nic 
nie znaczące uwagi. Toż to kpina. 
To co według pana burm istrza by­
łoby znaczącymi uwagami? Chyba 
tylko jawne łamanie prawa oraz 
zarzuty korupcyjne. Tego przecież

Według posła Sekuły, sprawy nie 
skierowano do prokuratury dlatego, 
że kontrolerzy często najpierw dają 
coś w rodzaju pouczenia, nawet jeśli 
ewidentnie złamano przepisy ustawy 
Prawo zamówień publicznych, co do 
jej trybu i zasad. Kontrolą NIK obję­
ta była tylko jedna inwestycja, dlatć- 
go to kontrolerzy nie mieli umoco­
wania do zweryfikowania sygnałów 
o innych przypadkach nienaliczania 
i egzekwowania odsetek należnych 
urzędowi miejskiemu. Siłą rzeczy 
Mirosław Sekuła również o tym nie 
wiedział. Dopiero kompleksowa 
kontrola inwestycji oraz umów za­
wieranych przez burmistrza mogła­
by dać ewentualnie obraz co do skali 
zaniechań, jeśli chodzi o dbałość 
wpływów do budżetu. Zsumowanie 
tych wszystkich nieściąganych od­
setek pokazałoby, jak znaczących 
rozmiarów mogą być szkody dla

nikt burmistrzowi nie zarzucał. 
Może ta ocena NIK i fala krytyki 
chociaż trochę ograniczy pyszał- 
kowatość i zarozumialstwo tak 
charakterystyczne dla Czapli. Do 
takiej oceny zachowań burm istrza 
mam prawo jako mieszkaniec Tur­
ku i radny. Pisze pan Sekuła, wice­
przewodniczący Sejmowej Komisji 
Kontroli Państwowej, że sprawą 
protokołu z kontroli NIK powinna 
zając się obowiązkowo komisja 
rewizyjna miasta jako organ kon­
trolujący burmistrza. O święta na­
iwności. W  przypadku Turku, to 
nie ma najmniejszego sensu. Kac­
przak, Jasak i Zając jeżeli w ogóle 
sprawą się zajmą, to chyba tylko 
po to, aby główkować jak wybielić 
burm istrza i wystawić mu kolejną 
laurkę. W  tym kontekście, jakże 
celne są uwagi pana Leszka Grze­
laka, dotyczące funkcjonowania sa­
morządu o czym pisze on w Echo 
Turku i Rzeczpospolitej. Przecież 
nasza komisja rewizyjna, to kla­
syczny przykład „towarzystwa 
wzajemnej adoracji”. Przypomnę, 
że w Turku nie funkcjonuje coś, 
co jest standardem  w innych sa­
morządach, a mianowicie funkcja 
kontrolna radnych opozycji. Zosta­
ła ona w sposób celowy i haniebny 
ograniczona do minimum.

Na koniec. Wielu ludzi w Turku, 
szczególnie tych zajmujących się 
biznesem  i trochę tak „od podszew­
ki” znających kulisy budowy hali 
ze zdum ieniem i zażenowaniem 
obserwuje umizgi burm istrza Cza­
pli do wykonawcy tej inwestycji. 
Czapla odprawiał, i to publicznie, 
żenujące widowisko. Ludzie prze­
cież doskonale wiedzą, ile zdrowia 
kosztowało właściciela firmy, czło­
wieka niezwykle uczciwego, uże­
ranie się z Czaplą w sprawie hali. 
Był nawet taki moment, że firma 
znalazła się w poważnych tarapa­
tach i tylko determinacji właścicie­
la i załogi zawdzięcza, że wyszła na 
prostą. T rzeba być więc wyjątkowo 
cynicznym i.obłudnym, aby tak się 
zachowywać jak burmistrz. Jeśli 
pan Czapla myśli, że ludzie tego 
nie dostrzegają i nie komentują, to 
się głęboko myli.

M arian  M irosław  M arczew ski

miasta. A przypommjmy, iz tego 
rodzaju zaniechania stanowią naru­
szenie dyscypliny finansów publicz­
nych, a to z kolei rodzi określone 
konsekwencje prawne.

Sprawą powinna się zająć jak 
najszybciej przynajmniej komi­
sja rewizyjna rady miejskiej. Są 
jednak poważne wątpliwości, czy 
szefowie tej komisji - H. Kacprzak i 
D. Jasak zechcą dogłębnie i obiek­
tywnie skontrolować burmistrza. 
Na tym przykładzie jak na dłoni 
widać, dlaczego to koalicja PiS/TS 
z burm istrzem  Z. Czaplą na czele 
blokuje opozycji dostęp do prac 
komisji rewizyjnej. Przejrzystość i 
transparentność działań organów 
publicznych to dla nich obcy stan­
dard. Czyżby mieli zbyt wiele do 
ukrycia?

D ariu sz  M łynarczyk 
radny miejski
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Zespół S zkół Technicznych  
im . gen. p ro f. S. K alisk iego  w  T u rk u  

zaprasza na

DRTWI OTWARTE
28 m arca  2009 r .

Program;
- spotkanie z pracodawcami 
• doradztwo zawodowe
- spotkanie z pracownikami Uniwersytetu

Technologiczno -  Przyrodniczego w Bydgoszczy
- informacja o zasadach rekrutacji
- informatory o kierunkach
- zwiedzanie pracowni i laboratoriów

Z A P R A S Z A M Y  w  godzinach 10:00 -  13:00

www.skokstefczyka.pl 0 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora) 
TUREK, ul. Kaliska 2 (róg ul. Wąskiej), tel. 063 278 30 10

Q-poźyczki*r www.stefczvkonline.pl

SKUP Z Ł O M U  STALOWEG
U w a g a ! '  M E T A L ł K O L O R O W Y C H

Z a n im  s p rz e d a ż  z ło m  u k o n k u re n c ji 
z a d z w o ń  i s p ra w d ź  n as ze  ceny

P ła c im y  g o tó w k ą
1 . P u n k t  S k u p u  w  T u rk u  

u l . M i l e w s k ie g o  1 6 .  t e l .  6 0 1 - 5 8 4 - 7 2 7
2 .  P u n k t  S k u p u  

C is e w  1 4 6 ,  t e l .  7 2 3 - 4 3 6 - 8 1 1

HYDRAULIK/"
ul. Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK; tel.: 063 214 11 00

S A G M A

f i o l e t
Pourcz«chny  
O cka K re d y to w y

Przyjdź z

PIT-em!
W yjdź z

k re d y te m !

KRCOYT 
PRZYZNANO

Turek, ul. Browarna 18
(obok żabki)

te l. 0 6 3  2 7 8  8 1 1 9

p / r - n * r

» kwota kredytu do SC 000 zł 
» bez formalności, wystarczy

’v*~sne oświadczenie 
kredytobiorcy o dochodach

» osoby prowadzące 
działalność gospodarczą 
nie muszą przedstawiać 
zaświadczeń o niezaleganiu 
zZ U S iU S

» oferta dla osób, które mają 
skończone 18 lat

» KREDYT SAMOCHODOWY 
» HIPOTEKA 
» KARTY KREDYTOWE

¥ A G R O K O N
Ś R O D K I  O C H R O N Y  R O Ś L I N

I nakwalifikowane
-  '

. j T W  JŁIH*. f-jn■  <  e t a  an i . Z  *^'r
«* t ,  e-J

A K C E S O R IA  O G R O D N IC Z E
A g r o k o n  S p . z  o .o .,  u l. Z a k ła d o w a  7 , 6 2 - 5 10  K o n in  

t e l .  0 6 3  2 4 8  8 7  6 6 , w w w .a g r o k o n .p l

M  K LRRO YCH 
r  3WEG0 U M O W A z  N F Z

r  ■

PRZYKONA 
ul. Przemysłowa 6

Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - k ą to w n ik i
- c e o w n ik i
- d ru t zb ro je n io w y  

od  4 8  do  0 2 0
Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 - 15.00 - ru ry

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmu

Turek, ul. A rm ii Krajow ej 21 
tel. 063 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00

Podaruj sobie VAT
T O Y O T A

U M -u  ta  nie lada akazja dla firmy. A to  dopiero początek korzyści. Kupując Toyotą Auensis Wagon lub Toyotę RAV4 
; 4-M OtW W t •■•.fu.logacją ciężarową bądź Toyotę Land Cruiser lub Toyotę Land Cruiser V8 z 5-osobową homologacją ciężarową, 
z iw la jn z  niezawodnego samochodu, k tó ry będzie Ci służy) przez lata! Sprawdź korzystne odliczenia VAT-u nawet
do  6 9 3 1 8  z t*. ,
*• Ł~TTjgT** t-e- >d Cmi&er w wersji X 4.7 W T - i  (S A /T ) z  pakietem „Yoyage*

In fo lin ia : 0  8 0 1 2 0  2 0  2 0
koszt połączenia wg taryfy lokalnej operatora

U/IĘKSZA moc. 
MNIEJSZE spalanie. u iu iu i.to y o ta .p l

T o d ay
Tom orrou i
T o y o ta

AUTO  KAM IŃSKI Sp. z o.o.
ul. S pó łdzie lców  15, 6 2 -5 1 0  K onin, te l. (0 6 3 ) 2 4 9  17 77, e  m ail: 038@ to yo ta .p l



X Maraton Matematyczny

Dwanaście godzin z liczbami
Już po raz d z ies ią ty  w  tu rko w sk im  Liceum  O g ó lnokszta ł­

cącym  odbył s ię  m araton  m atem atyczn y . Przez d w anaście  
godzin czterdziestu  ośm iu uczniów  z dzies ięciu  szkó ł ca łe j 
Polski m ierzyło s ię  z n ie ła tw ym i łam ig łó w kam i liczbow ym i. 
Aby urozm aicić im czas organizatorzy zaprosili w yk ład ow ­
có w  z k ilku  wyższych uczelni aby w ygłosili w yk łady , oczy­
w iśc ie  dotyczące  kró low ej nauk ścis łych . W  tegorocznym  
m arato n ie  w ys ta rto w a ły  aż trzy  sk łady  z tu rko w sk ieg o  LO.

M araton M atem atyczny je s t Liceum  O gólnokształcącego im.
już na sta łe w pisąny w  harm ono­
gram  licealnych im prez. Pierw ­
szy odbył się dziesięć lat tem u  i 
przygotow any był z m niejszym  
rozm achem  niż obecny. W ła­
ściwie był im prezą szkolną. N a 
drugi zaproszono już drużyny  z 
kilku szkół pow iatu tu reck iego . 
D opiero na trzeci m araton  przy­
jechały  zespoły z innych m iast. 
-Przez te wszystkie lata co roku 
jest z  n a m i Konin i Trzemeszno 
-  w spom ina Alina W ąsikow ska, 
m atem atyczka z tu rkow skiego 
liceum , jednak  z organizatorek. 
Ideą tegorocznego , dziesiąte­
go m aratonu  było zaproszenie 
szkół kościuszkow skich. Infor­
m acje rozesłano we w szystkich 
k ie runkach  Polski, jednak  na 
przeszkodzie w ielu placów kom  
stanęły  pieniądze. D la g ru p  z 
odległych krańców  kraju było 
to  dość  d rogie przedsięw zięcie, 
m usiały one liczyć się z kosztam i 
dojazdu i zakw aterow ania. M imo 
tego w  tegorocznym  m araton ie 
wzięli udział uczniow ie dziesię­
ciu szkół: L iceum  O gólnokształ­
cącego im. T adeusza  K ościuszki 
w Lubaczow ie (w województwie 
podkarpackim ), L iceum  O gól­
nokształcącego im. Ks. P iotra 
Skargi w Szam otułach, I Liceum  
O gólnokształcącego im. T ade­
usza K ościuszki w  K oninie, I 
L iceum  O gólnokształcącego im. 
A dam a A snyka w  Kaliszu, II Li­
ceum  O gólnokształcącego im. 
K K . B aczyńskiego w  Koninie, 
Liceum  O gólnokształcącego im. 
M. K osm ow skiego w  T rzem esz­
nie, VIII Liceum  O gólnokształ­
cącego  im. A dam a M ickiew icza 
w Poznaniu, l ic e u m  O gólno­
kształcącego im. K azim ierza 
W ielkiego w  Kole, L iceum  Ogól­
nokształcącego im. J. P iłsudskie­
go w  Słupcy oraz trzy  drużyny z

Trzeci skład z T urku: A rkadiusz K ubacki, A gata M orek, Paulina 
Popraw ska i A gnieszka Lew andow ska w ypadli najlepiej w śród szkol­
nych kolegów. O debrali nagrody za p ią te  miejsce.

O d praw ej: A lina W ąsikow ska, Ew a G radecka, V ioletta K ałużna i Daniel Szczepanik, m atem atycy tu r ­
kowskiego ogólniaka, k tórzy  zorganizow ali X M araton .

T. K ościuszki w  T urku .
C zterech  tu rkow skich  m ate­

m atyków  przygotow ało łącznie 
148 zadań z ośm iu kategorii. 
Czas m iędzy 9.00 a 21.00 podzie­
lono na kilka tem atów : „Dopa­
suj w ykresy”, „Rajd dla szarych 
ko m ó rek ” czy „Strzelanka czyli 
te śc ik ”. Pom iędzy tym i typo­
wo m atem atycznym i rebusam i 
um ieszczono kilka w ykładów  
pod bardzo zaskakującym i tem a­
tam i, jak  na przykład „Co wynika 
z kro jen ia to rtu?” czy „Ciekaw ost­
ki i paradoksy  rachunku  praw ­
dopodobieństw a”. Poprowadzili 
je  profesorow ie z U niw ersytetu 
Łódzkiego, U niw ersytetu  A dam a 
M ickiew icza w  Poznaniu, Poli­
technik i Łódzkiej i konińskiego 
PWSZ. Zadania rozwiązywali 
uczniow ie d rug ich  i trzecich  klas 
szkół średnich .

-Jest to matematyka na poziomie 
rozszerzonym -  mówi Alina W ąsi­
kowska. M aratończycy mieli do 
pom ocy kalkulatory i tablice m ate­
m atyczne oraz własną wiedzę.

Jak  się okazało najlepsi byli 
uczniow ie z najodleglejszej szko­
ły, bo aż z Lubaczowa. D rużyna 
w  składzie Ł ukasz Kozioł, M ak­
sym ilian Szpył, Rafał Łańcucki i 
M ichał D udek  w raz z opiekunem  
D ariuszem  W ilczyńskim  zdobyła 
82 p rocen t w szystkich m ożliwych 
punktów  (338 n a  413) i zaszczyt­
n e  pierw sze m iejsce. Kaw ałek 
dalej uplasow ało się  konińsk ie 
II LO z 79 procentam i. Faw oryci, 
czyli LO z Poznania zajęli trzecie 
m iejsce. G rupy z T u rk u  stanęły 
n a  piątym  i szóstym  m iejscu.

-W id z im y  zainteresowanie 
m atem atyką wśród młodych ludzi, 
jest wielu lubiących ten przedmiot, 
są i fanatycy. Cieszy to, że garną  
się oni do podobnych konkursów  
-  tw ierdzi A lina W ąsikow ska.

D rużyna z T urku  w składzie: A gnieszka Bejer, R adek  K ukuła, Tobiasz R usek i P io tr  K napp  zajęła 
szóste miejsce.

Turkow ska rep rezen tacja drugoklasistów , którzy  spróbow ali swoich sił w tegorocznym  konkursie: A d­
rian  O rlikow ski, W ojciech M aćczak, Bogusław R osiak i Jęd rze j Rychlik zajęła jedenaste  miejsce.

Podczas uroczystości w ręcze­
nia nagród , k tó ra  odbyła się na­
stępnego  dnia, dla uczestn ików  
przygotow ano niespodziankę w 
postaci to rtu  z okazji jubileuszu 
dziesięciolecia m aratonu.

Im preza nie odbyłaby się, 
gdyby  nie w sparcie wielu osób  i 
instytucji. Sponsoram i tegorocz­
nego  m aratonu  m atem atycznego 
byli: poseł pa Sejm  RP -  Irena To- 
m aszak-Zesiuk, s ta ro s ta  Powiatu 
T ureck iego  - R yszard B artosik, 
bu rm istrz  T u rk u  -  Zdzisław  Cza­
pla, firm a ELEKTROKABEL, 
firm a PRO FIm , K ancelaria No­
tarialna - V ioletta Sawicka, PPH  
FARPOL - oddział C hrapczew ,

sklep BIURO ABC, hurtow nia 
ow oców  i w arzyw  -  Ireneusz 
W alkow ski, kw iaciarnia EURO- 
KW IAT -  W anda Szczepaniak, 
Pani T e resa  Buchali -  sk lep  m o­
toryzacyjny, p iekarn ia M alanów
-  K rzysztof O grodow czy, p iekar­
nia w  M alanow ie -  Je rzy  Kubacki, 
zakład m ięsny  KOM A -  M arek  
Kom ajda, sk lepik  K ubuś -  M aria 
U nton, p iekarn ia M uchlin -  M a­
rian Kozłowski, Zakład M ięsny
-  Stanisław  Paszak, hurtow nia
M andarynka, hurtow nia papier­
nicza KRAM, G dańskie W ydaw­
nictw a O św iatowe, Spółka „Li- 
m ona” o raz B ank Spółdzielczy w 
M alanow ie. bora
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Najbardziej nowatorska firma Wielkopolski jest w Brudzewie

Laboratorium  w eteryn ary jn e  Vet-Lab  w  B rudzew ie, to  naj­
bardziej innow acyjna firm a W ie lko po lsk i 2 0 0 8  roku. T ak i 
ty tu ł przyznała brudzew skiej firm ie  K ap itu ła  Konkursu o 
Nagrodę M a rs za łk a  W o jew ó d ztw a  W ie lko po lsk ieg o  „i-W iel- 
kopo lska -  In n ow acja  d la  W ie lk o p o ls k i” . G łów na nagrodę, 
czyli sym boliczny c ze k  na 5 0  ty s . zł, odeb ra ł podczas gali 
w  siedzib ie W ie lko po lsk ie j Te lew izji K ablow ej w  Poznaniu  
w łaśc ic ie l firm y P io tr K w iec ińsk i.

-Nie sposób sobie wyobrazić przy­
szłości Polski bez konkurowania z  
najbardziej rozwiniętymi krajami 
członkowskimi Unii Europejskiej. 
Zdajemy sobie sprawę, że dzisiaj od- 
stajemy od najlepszych. Wielkopolska 
postawiła sobie za cel nadgonienie 
tęgo dystansu -  mówił M arek Woź­

Za w ykorzystanie innow acyjnej m etody oznaczania lekooporno- 
ści patogenów  chorobotw órczych,V et-Lab Brudzew , o trzym ało tytuł 
najbardzie j innow acyjnej firm y roku 2008 W ielkopolski, w kategorii 
M ikro Przyszłość.

niak, podczas poniedziałkowej (9 
marca) uroczystości. Uczestniczy­
ły w  niej takie postaci, jak Adam 
Szejfeld (obecnie Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Gospodarki), wo­
jewoda Piotr Florek, czy Ryszard 
Grobelny, prezydent Poznania.

D roga do innow acyjności nie 
je s t łatw a i, zdaniem  m arszałka, 
w ym aga także nakładów  finanso­
wych. Jednym  z celów  k o nkursu  
je st w łaśnie w spieran ie konku­
rencyjności firm  w  reg ion ie przez

A

tran sfe r w iedzy z instytutów  ba­
daw czych do gospodarki.

-To ważnie, zauważono nas aż 
na Kapitolu naszego województwa. 
Ze marszałek dostrzegł innowacyj­
ność, stosowaną w maiych firmach, 
istniejących na peryferiach regionu 
-  posumował osiągnięcie Vet-Lab

jej właściciel, lekarz weterynarii 
Piotr Kwieciński. Z kolei Cezary 
Krasowski, wójt Brudzewa, pod­
kreśla, że nie m ożna było wymyślić 
lepszej promocji dla gminy i całego 
powiatu. Zwłaszcza, że właściciel 
Vet-Lab, jest również przewodni­
czącym Rady Gminy w  Brudzewie. 
Splendor spłynął więc nie tylko na 
firmę, ale całą lokalną społeczność.

Do drugiej edycji konkursu 
przystąpiło około 200 podmiotów 
gospodarczych z regionu. Firmy

«•

metodabnauko.wa

Podczas gali w Poznaniu P iotrow i K w iecińskiem u, k tó ry  odbiera sym boliczny czek na 50 tys. zł, tow a­
rzyszył kierow nik labora to rium  - lekarz w eterynarii Tomasz N ow ak oraz w ójt B rudzew a - C ezary  K ra ­
sowski (po lewej). W  swoim w ystąpieniu K w ieciński zauw ażył, że Polska, pod względem innow acyjności, 
nie odbiega daleko od k rajów  zachodnich. Podziękował też m ieszkańcom  gm iny Brudzew , którzy, przed 
dw udziestu laty  przyjęli go do swojej społeczności.

L abo ra to rium  w Brudzew ie
je st jedyną p ry w atn ą  firm ą w 
k ra ju , stosującą najnow ocześ­
niejszą m etodę oznaczania an ty­
biogram u. Ta p ły tka je s t w łaśnie 
jej podstaw ą.
walczyły o tytuł najbardziej inno­
wacyjnych w  dwóch kategoriach: 
Innowacyjna Inwencja oraz Mikro 
Przyszłości. Łączna pula nagród, 
oprócz tytułu, wynosiła w  tym roku 
200 tys. zł oraz pakiety promocyjne, 
takie jak sfinansowanie uczestni­
ctwa w  imprezach promocyjnych 
organizowanych w  Unii Europej­
skiej a  także w  misjach gospodar­
czych. Konkurs ten jest obecnie 
najważniejszym, czyli najbardziej 
prestiżowym, w  Wielkopolsce i je­
dynym tego typu w  kraju. Dlatego 
firmy musiały przejść przez proce­
durę sprawdzającą. -I to są firmy, 
które decydują o obliczu Wielkopol­
ski -  podkreślał M arek Woźniak.

Docenienie innowacyjnych 
rozwiązań zastosowanych przez 
brudzew ską firm ę w eterynaryjną 
jest jedynie potwierdzeniem  jej 
już ugruntowanej pozycji na rynku 
badań w eterynaryjnych w  Polsce. 
-T o  sukces całego zespołu i efekt 
naszej wytrwałej, czteroletniej, pra­
cy, zakończonej w ubiegłym roku 
uzyskaniem akredytacji metody izo­
lowania i identyfikacji pałeczek sal­
monelli w materiale pochodzenia 
zwierzęcego. Jesteśmy w tej chwili 
jedynym, prywatnym, laboratorium  
badawczym, posiadającym taką 
akredytację. Wiązało się to z  mnó­
stwem pracy, wieloma audytam i i

Vet-Lab Burdzew spełnia niezbędne kryteria do wykonywania badań 
serologicznych i jest pod stalą kontrolą Polskiego C entrum  Akredytacji.

kosztownymi inwestycjami -  pod­
kreśla Piotr Kwieciński.

Vet-Lab to także lecznica dla 
zw ierząt, m ająca bardziej lokalny 
zak res  działalności. O dbiorcam i 
u sług  laboratoryjnych są farm e­
rzy  z całego kraju. P racuje w  
niej dziew ięć osób, firm a posiada 
także w łasną flotę sam ochodow a 
do transpo rtu  p róbek  m ateriałów  
zw ierzęcych.

D ostrzeżona przez kapitułę 
innow acyjność firm y polega na 
zaadaptow aniu m etody  M IC (naj­
m niejszych stężeń  ham ujących) 
w d iagnostyce zw ierząt hodow ­
lanych. T o  jedyne laboratorium  
w eterynary jne w  Polsce, stosu ­
jące m etodę w ykorzystyw aną ra­
czej w  oznaczaniu lekoopom ości 
drobnoustro jów  chorobotw ór­
czych człow ieka, czy ośrodkach  
naukow ych. -T o  metoda, precyzyj­
nie określająca lekoopom ość n iż  
powszechnie stosowana w wetery­
narii metoda krążkowo-dyfuzyjna 
-  w yjaśnia P io tr Kwieciński.

Je d n ak  innow acyjność zespo­
łu Vet-Lab je s t daleko w iększa.

-Skonstruow aliśm y własną płyt­
kę, zleciliśmy je j produkcję nie­
m ieckiej firm ie  i teraz jesteśmy 
jedynym  laboratorium , mającym  
praw o do te j właśnie metody ba­
dań -  p odk reśla  K wieciński.

Dzięki płytce, będącej podsta­
w ą metody, na której badany jest 
patogen i zawierającej zestaw an­
tybiotyków, lekarze weterynarii w 
krótkim  czasie, precyzyjnie m ogą 
zdiagnozować chorobę oraz zasto­
sować najbardziej skuteczny anty­
biotyk, w  jak najmniejszej dawce. 
Jak  mówi Piotr Kwieciński, skróce­
nie czasu podawania antybiotyku i 
ograniczenie ilości leku do niezbęd­
nego minimum przynosi ogrom ne 
korzyści nie tylko w  postaci mniej­
szych kosztów leczenia. -Dzięki 
temu jem y lepiej, bo bezpieczniej i 
zdrowiej -  wyjaśnia zalety stosowa­
nej m etody laboratoryjnej Kwieciń­
ski. -Faktycznie zabiegamy o zdro­
wie zwierząt, ale w konsekwencji o 
zdrowie ludzi. Duszą laboratorium 
są rolnicy, hodowcy i farmerzy. A le w 
perspektywie pojawia się konsument.

Iw ona Kujaw a



VI Forum Rolnicze w Malanowie

R oln ictw o dostrzegać  
nie ty lko  przed w yboram i

Turkow ska  R ada P ow ia tow a  W ie lko p o lsk ie j Izby R olniczej organizuje „Fora R oln icze” już  
od 2 0 0 4 r . Tym  razem  rolnicy z pow iatu  tu re c k ie g o  w ybrali M a la n ó w  ja k o  m ie jsce  sw ojej 
dorocznej debaty . Pod w zg lędem  opraw y organizacyjnej ja k  i rangi zaproszonych gości 
w to rk o w e  (1 0  m a rc a ) Forum  R olnicze pozytyw nie różniło s ię  od sp o tkań  z la t ubiegłych.

M arek  Pańczyk przypom niał, że idea F orum  Rolniczego pojaw iła 
się w 2004 roku. I w brew  sceptykom  uw aża ją  za w ażne miejsce deba­
ty publicznej w spraw ach  rolnictw a.

-Ile w końcu to m leko m a kosztować -  pytał K azim ierz W arszewski.

-Różne są zdan ia  i  oceny co do 
znaczenia i roli tego typu spotkań  
organizowanych przez nas ju ż  od 
roku 2004. Jedni uw ażają je  za  
nic nie wnoszące i niepotrzebne. 
In n i z  kolei, oceniają jako  ważne  
miejsce debaty o problemach pol­
skiego i turkowskiego rolnictwa. 
A le  fa k t, że  co roku w Forum  
uczestniczą setki rolników jednak  
dowodzi potrzeby ich organizowa­
n ia  -  rozw ażał M arek  Pańczyk, 
szef tu rkow skiej Izby, a zarazem  
pom ysłodaw ca i od  sam ego  jej

początku  o rgan izato r im prezy. 
P rezes P ańczyk pom ny  burzli­
w ego i isk rzącego  od  politycz­
nych  sw arów  przeb iegu  dysku ­
sji w  la tach  pop rzedn ich  już na 
sam ym  w stęp ie m alanow skiego 
F orum , zaapelow ał do  u czest­
ników  o pow strzym anie się  od 
w zajem nych w yrzutów  i ocen  
p rzeszłych  już  działań. -Przeszło­
ści ju ż  n ik t n ie  zm ien i -  zauw ażył 
Pańczyk. Jed n o cześn ie  zapropo­
nował, aby  skoncen trow ać się  na 
tak ich  p rob lem ach  jak: fachow e 
doradztw o roln icze, m onito ro ­
w aniu cen  w  rolnictw ie, kw estii 
w prow adzenia cen  m inim alnych 
i przyszłości rolniczych re n t i 
em ery tu r. W ym ienione obszary  
nab ierają  szczególnej w ym ow y 
w  ok resie , k iedy  rolnictw o doty­
k a  zjaw isko zw ane rozw arciem  
nożyc. O to bow iem , z jednej 
s trony  spadają ceny  p roduk tów  
ro lnych , a zw łaszcza zbóż i m le­
ka, a  jed n o cześn ie  w idać galopu­
jący  w zrost cen  środków  p ro d u k ­
cji rolnej tak ich  jak  naw ozy czy 
środk i o ch rony  roślin . N a p ro­
b lem  ten  zw rócił uw agę w  sw o­
im  w ystąpieniu  Paw eł Z ielonka, 
k tó ry  proponow ał w prow adzenie 
p rzez  rząd  m echan izm ów  re g u ­
lacyjnych w  obszarze  zarów no 
m arż n a  tow ary  żyw nościow e, 
jak  i cen  n a  naw ozy. D rastyczny  
sp a d ek  cen  m leka  w  osta tn im  
czasie  był z kolei w iodącym  te­

m a tem  w ystąpienia K azim ierza 
W arszew sk iego  z gm iny  K awę­
czyn. -He w końcu to m leko m a  
kosztować -  d ram atycznie pytał 
W arszew ski.

P rob lem  zjaw iska rozw arcia 
się  nożyc cenow ych znalazł sw o­
je  m iejsce w  w ystąpieniu  p reze­
sa  W ielkopolskiej Izby Rolniczej 
P io tra W alkow skiego. -Najważ­
niejszym podm iotem  jest rolnik, 
który pow inien  m ieć możliwość 
sprzedawania swoich produktów  
po cenach godziwych. Problem

jednak  w tym, ja k  dojść do tych 
cen godziwych. Innym  zaś wyzwa­
niem  jest stworzenie m echani­
zm ów  pozwalających korzystać z  
rządowych środków na  promocję 
polskich produktów  żywnościo­
wych - podk reśla ł p rez es  Wal- 
kow ski. Z pogarszającym i się 
w  roln ictw ie w arunkam i gospo­
darow ania zw iązane są  rów nież 
fluktuacje k u rsu  eu ro . O to rolni­
cy  dopłaty  obszarow e otrzym ują 
w edle w rześniow ego, a w ięc ni­
sk iego  k u rsu  eu ro , k tó re  od tego  
czasu  drastyczn ie  się  w  s to sunku  
do zło tego  w zm ocniło.

W  osam otnionej n a  rynku  
pozycji ro ln ika upatru je  przy­
czyn jego  słabości najbardziej 
p ro m in en tn y  g o ść  tego rocznego  
F o rum  -  w icem in ister rolnictw a 
K azim ierz P locke. -Polscy rolnicy 
m uszą  zrozum ieć rolę i potrzebę 
tw orzenia grup producenckich i 
zrzeszania się -  apelow ał m ini­
s te r  Plocke. Jed n o cześn ie  przy­
pom inał, że w  w arunkach  gospo ­
dark i rynkow ej rząd  m a zn ikom e 
m ożliw ości regulow ania cen. W  
tym  m iejscu  w arto  zaznaczyć, że 
w  sposób  na tu ra lny  g ro s  pytań, 
żalów  i p re tensji tu rkow sk ich  
ro ln ików  sk ierow anych  było pod 
ad re sem  przedstaw icie la  rządu.

O prócz najbardziej kluczow ej 
kw estii relacji cenow ych funkcjo­
nujących  w  rolnictw ie uczestn icy  
F o ru m  często  podnosili p rob lem

słabości izb rolniczych. O pilną 
zm ianę ustaw y w  tej spraw ie ape­
lowali m . in. w ójt gm iny  O stro ­
w ite, H en ryk  Tylm an, W iesław  
T om czak  z g m iny  K aw ęczyn czy 
K azim ierz Sobczak. W szyscy 
oni za n iezbędne  uznali znaczne 
ustaw ow e w zm ocnienie pozycji 
sam orządu  rolniczego. P rob lem  
to tym  bardziej ak tualny  w  świe­
tle  sporu  o doradztw o rolnicze, 
k tó re  rząd  zam ierza przekazać 
do  dyspozycji sam orządów  wo­
jew ódzkich. Z kolei działacze

izb ro ln iczych su g e ru ją  oddan ie 
doradztw a w e w ładanie izb. W  
tej spraw ie toczy się  burzliw a 
debata , k tórej żyw e ech a  dały się 
słyszeć rów nież w  M alanow ie.

N ajbardziej zdecydow anej 
k ry tyce poddał rządow ą politykę 
ro lną  se n a to r Je rzy  C hróścikow - 
ski, szef senackiej kom isji rolnic­
tw a. -M inister Saw icki lekką ręką 
oddaje pieniądze, zgadza się na

Władysławów członkiem Stowarzyszenia

Gmina przyjazna  
energii odnawialnej

Od ubieg łego roku W ład ys ław ó w  je s t jednym  z członków  S tow arzyszen ia  Gm in Przyja­
znych Energii O dnaw ia lne j. W  c zw a rte k , 1 2  m arca  po raz p ierw szy zebran ie  Zarządu  te g o  
S tow arzyszen ia  odbyło s ię  w łaśn ie  w e  w ład ys ław o w sk im  U rzędzie Gm iny. W z ią ł w  nim  
u dzia ł w ó jt K rzysztof Z a ją c  a ta k ż e  zaproszeni g ośc ie .

Stow arzyszenie Gmin Przyja­
znych Energii Odnawialnej po­
wstało w  m aju ubiegłego roku. 
O d tego czasu zrzeszyło już ponad 
trzydzieści gm in z te ren u  całego 
kraju. W ładysławów je st jedną z 
nich. Za członkostwo gm ina płaci 
rocznie ponad tysiąc złotych. Co z 
tego ma? -Korzystam y z  doświad­
czeń naszych partnerów, którzy ju ż  
wcześniej przechodzili drogę przy­
gotowań do podpisywania um ów  
dotyczących na przykład wiatraków  
-  mówi wójt Zając. Jak  przekonuje

psucie ustaw y o ubezpieczeniach i 
popełnia błąd oddania sejm ikom  
sfery doradztwa rolniczego. To 
jest pozbywanie się instrum entów  
rządzenia -  krytykow ał polityk 
opozycji. Z tą  o ceną  polem izow ał 
zarów no K azim ierz P locke, jak  i 
se n a to r Iren eu sz  N iew iarow ski. 
Obaj politycy PO  podkreśla li fakt 
w iększych środków  zawarowa- 
nych  w  tego rocznym  budżecie  w  
obszarze  rolnictw a.

Z innych  tem atów  porusza­
nych  n a  m alanow skim  F orum  
należy odnotow ać py tan ie ó 
przyszłość ustro ju  ro lnego  zada­
n e  przez B ogdana K ow alskiego, 
czy też  spraw ę po ruszoną przez 
M ariana B ońkę z W ładysław o­
wa. Jeg o  zdan iem  bezzasadnym  
je s t w ym óg zbycia gospodarstw a 
przez ro ln ika jako w aru n ek  uzy­
skan ia  p rzezeń  upraw nień  em e­
rytalnych. -Żadna bowiem usta­
wa n ie zm usza  właściciela fabryki 
do sprzedania je j  czy dzierżawy z  
chwilą, gdy ten nabędzie praw a  
em erytalne -  zauw ażył Bońka.

bardzo często poddaw ane do pod­
pisania rolnikom  um ow y napisa­
ne są  skom plikow anym  językiem  
i zawierają sporo „kruczków”, 
zdarzało się także, że proponow a­
ne im  stawki były zaniżone. T eraz 
włodarze mają się kogo poradzić 
w  podobnych spraw ach.

E nerg ia  odnaw ialna to  jednak  
nie tylko w iatraki. Stow arzysze­
nie zajm uje się  także jej źródła­
m i pochodzącym i z siły w ody 
czy biom asy. -N aszym  głównym  
celem jest wspieranie wszelkich

M im o trudnej sytuacji spo­
łeczno-ekonom icznej rolnictwa, 
spotkanie przebiegało raczej w 
spokojnej i dość m erytorycznej 
atm osferze, tak  odm iennej od 
tych z lat poprzednich, wypełnio­
nych połajankam i i wzajem nym i 
wyrzutam i. N a sali obrad, jak  i w  
kuluarach, najbardziej dostaw ało 
się  działaczom  PSL. W yrazicielem  
tych  ocen był g łos w spom niane­
go już K azim ierza W arszew skie­
go. -PSL swoim  działaniem  mści 
się na  rolnikach i to jest wstyd, bo 
znowu ta partia  doceni nas przed  
wyborami -  przewidywał roln ik  z 
gm iny Kawęczyn.

N a niżej podpisanym  najwięk­
sze  w rażenie zrobiło  w ystąpie­
n ie A ndrzeja G órczyńskiego, 
członka w ładz K rajow ych Izby. 
B ow iem  rzadko  m ożna usłyszeć 
tak  rzeczow ą i g łęboką  analizę 
ro ln ictw a jak  ta  au to rstw a An­
drzeja G órczyńskiego. Szkoda 
tylko, że  w ystąp ien ie kończyło 
F orum , przy  m ocno już opusto­
szałej sali. A ndrze j Ja re k

inicjatyw związanych z  energią 
a także uproszczenie procedur 
je j zastosowania. W  20 0 9  roku 
chcemy działać na rzecz likw ida­
cji barier przed „czysłą” energią 
a także współpracować z  innym i 
organizacjam i zainteresowanym i 
tą tem atyką -  opow iadał Leszek 
K uliński, p rezes Stow arzysze­
nia. Zebrani w e W ładysławowie 
członkow ie Zarządu ustalili datę  
kolejnego w alnego zgrom adze­
nia, n ieste ty  nie odbędzie się ono 
na naszym  teren ie . boxa
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W  M iejsko-G m innym  Ośrodku K ultury w  U nie jow ie  o tw a rto  w ys ta w ę  fo tografii „T w arze  
K ob ie t” . W ern isaż pośw ięcony płci p ięknej poprzedził w ystęp  najm łodszych unie jow ian  z 
tam te jszeg o  przedszkola.

Na w ernisaż w ystawy przyszły przede w szystkim  bohaterk i zdjęć -  kobiety.

Przybywających gości witał w  
holu uniejowskiego dworku (czyli 
MGOK) Andrzej Błaszczyk -  dy­
rektor tejże instytucji. Byli w śród 
nich: M ałgorzata Komajda -  dy­
rektorka Zespołu Szkół w  Uniejo­
wie, a zarazem  członkini Zarządu 
Powiatu, radne gm inne W anda 
Duziak i K rystyna Kowalczyk oraz 
M arek Jabłoński -  inspektor ds. 
Oświaty Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w  Uniejowie.

Na scenie sali kominkowej za­
siadło kilkadziesiąt osób, którć 
dyrektor Błaszczyk zaprosił do 
obejrzenia występu dzieci z unie­

M aluchy z uniejowskiego przedszkola przygotow ały z tej okazji p rog ram  artystyczny. Jego tem atem  
były oczywiście kobiety.

jowskiego przedszkola. Program  
poświęcony był paniom i ich roli 
w e współczesnym  świecie. Przed­
szkolaki śpiewały, deklamowały 
wiersze, a naw et grały na instru­
m entach perkusyjnych. Jednym  
z instrum entów  były kastaniety 
w ykonane z łyżek. Dzieci bardzo 
się starały. Pewien młodzieniec 
dbał naw et o to, aby mikrofony 
leżały w e właściwym szyku. Toteż 
dorośli nagradzali je  grom kim i 
brawami. Podziękowano także 
wychowawczyniom, które przy­
gotowały przedszkolaki do wystę­
pu. N astępnie dyrektor zaprosił

wszystkich do obejrzenia wystawy 
fotograficznej „Twarze Kobiet”.

Znalazło się na niej czterdzieści 
zdjęć z kolekcji U rzędu Miasta. 
Ich autoram i są m iedzy innymi 
uniejow scy fotograficy. N a swo­
ich zdjęciach prezentują kobiety 
w  różnych sytuacjach życiowych. 
Są tam  fotografie uniejowianek 
w  wieku od kilku m iesięcy do 
kilkudziesięciu lat, począwszy od 
kilkumiesięcznej dziewczynki po 
dojrzale panie. W ystawę m ożna 
oglądać codziennie w  godzinach 
pracy M GOK do 3 kwietnia 2009 
roku. (art)

Będzie się działo
Andrzej Błaszczyk został dyrektorem  uniejowskiego M iejsko- 

Gminnego Ośrodka Kultury w  październiku ubiegłego roku, a już 
d ał się poznać jako  kreatywny anim ator kultury i dobry m ena­
ger. Jego tegoroczne plany są im ponujące. Jeżeli te  zamierzenia
się powiodą, będzie to  _______________________________________
ogromny zastrzyk pro­
mocji dla Uniejowa.

Andrzej Błaszczyk to 
rodowity uniejowian. Tutaj 
zdobywał podstawowe wy­
kształcenie i pierwsze szli­
fy muzyczne. Przed pięt­
nastom a laty wyjechał do 
Warszawy. Tam  ukończył 
Akademię Muzyczną w  
klasie puzonu. Zawodową 
karierę muzyczną rozpo­
czął w  Orkiestrze Koncer­
towej Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego 
W ojska Polskiego. Zało­
żył też dziesięcioosobowy 
band „Trum pestra”, z któ­
rym  nadal koncertuje. W  ubiegłym 
roku grali między innymi w  war­
szawskim Teatrze Studio i Haren- 
dzie A rtura Andrusa. Jest też fila­
rem  kwintetu Acoustic Brass.

-Dlaczego zdecydował się 
Pan na powrót do Uniejowa?

-Tak się zdarzyło, że w czerwcu 
ubiegłego roku przyjechałiśmy z  żoną 
do Uniejowa i zdecydowaliśmy się zo­
stać. Byłem pracownikiem cywilnym 
orkiestry, więc nie miałem proble­
mów z  odejściem. Zresztą ju ż  wcze­
śniej to planowałem, chcąc poświęcić 
więcej czasu zespołom muzycznym, 
w których gram. Kiedy pojawiła się 
możliwość objęcia stanowiska dyrek­
tora uniejowskiego MGOK, zdecydo­
wałem się uznając, że mogę wnieść 
coś nowego do tutejszej kultury.

-Co p a n  p la n u je  w  tym  roku?
-Długo by o tym mówić, więc sku­

pię się na rzeczach najważniejszych. 
Są to przede wszystkim D ni Unie­
jowa. Odbędą się w dniach 15-17 
maja. Zorganizujemy w tym czasie 
plener malarski, na który przyjedzie 
czterdziestu uczniów z  Liceum Pla­
stycznego w Łodzi. Dołączą do nich 
miejscowi artyści. Uwieczniali będą 
uniejowskie zabytki i krajobrazy. Ple­
ner zakończy się wystawą. Zaprosiłem 
też zespół muzyki dawnej, który będzie 
koncertował przy Termach. Drugi 
dzień będzie „Dniem teatru”. Można 
będzie obejrzeć spektakl przygotowany 
przez uczniów Liceum Plastycznego 
oraz teatru działającego przy M GO K  
Będą też pokazy rycerzy i indianerów. 
Trzeci dzień poświęciliśmy muzyce 
Wysłuchać będzie można kilku kon­
certów, wśród nich Orkiestry Repre­
zentacyjnej Wojska Polskiego.

Drugą szczególną imprezą będą 
„Dni Wody”. W  dniach 18-21czerw- 
ca obejrzeć będzie można wystawę 
firm  zajmujących się uzdatnianiem  
wody i leczeniem nią. Odbędą się 
również, dotyczące tego tematu, pre­
lekcje w szkołach i przedszkolu. Obęj-
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Andrzej Błaszczyk zapowiada, że tego 
lata w Uniejowie będzie się działo.

rżeć będzie można także wystawę 
zdjęć M asaru Emoto. Jest to Japoń­
czyk, który przed kilku laty odkrył, że 
woda reaguje na nasze myśli i słowa. 
Zależnie od tego jakie wysyłał przeka­
zy w kierunku kropli wody, je j krysz­
tałki po zamrożeniu kształtowały się 
w zupełnie różne formy krystaliczne. 
To one właśnie znajdują się na zdję­
ciach Emoto. Noc Świętojańską, 
czyli tradycyjne wianki nad Wartą, 
uświetni występ Orkiestry Świętego 
Mikołaja. Zespół ten należy do elity 
polskich zespołów folkowych.

-Głośno także o Pana inwe­
stycjach.

-Chodzi zapewne o profesjonalną 
scenę o powierzchni osiemdziesięciu 
metrów kwadratowych. Napisałem  
projekt i otrzymałem dotację w wy­
sokości stu tysięcy złotych. Wkład 
własny gm iny wyniósł tylko dwadzie­
ścia pięć tysięcy. Nowoczesna, lekka 
aluminiowa scena z  regulowanymi 
podestami i podnoszonym dachem, 
przyda się nam  przy organizacji wie­
lu imprez i uroczystości. Dochodzi 
do tego nagłośnienie o mocy trzech 
tysięcy wat. Jeżeli dodam, że obecnie 
nasze nagłośnienie m a trzysta wat, 
dalszy komentarz jest ju ż  zbędny.

Zmiany widać także w  sa­
m ym  Dom u Kultury. W  holu 
stanęła gustowna kanapa.

-  Chciałbym, aby nabrał on praw­
dziwie dworskiego charakteru. Dla­
tego pozyskuję stylowe meble przywo­
żone z  zachodu. Pozyskuję, ponieważ 
osoby je  sprowadzające w większości 
obdarowują m nie nimi.

-Czy chciałby Pan coś jeszcze 
dodać?

-Chciałbym zaprosić miesz­
kańców powiatu tureckiego, aby 
odwiedzali Uniejów. Szczególnie 
w dniach, kiedy odbywały się będą 
duże imprezy plenerowe. O wszyst­
kich za pośrednictwem „Echo Tur­
k u ” będę informował.

Rozmawiał Andrzej R. Tyczyno
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Uniejów unihokejem stojący
U nie jów  był gospodarzem  m is trzo stw  w o jew ó d ztw a  łódz­

k iego  w  unihokeju  d z iew cząt i ch łopców  szkó ł G im nazja l­
nych. Ekipy gospodarzy up lasow ały s ię  ha czołow ych m ie j­
scach . G im nazjaliści w yw alczyli w icem is trzo s tw o , a ich ko­
leżanki brązow e m ed a le .

Finał w ojewódzki poprzedziły 
zaw ody rejonow e, k tó re  rów nież 
rozegrano  na sali Zespołu Szkół 
w  Uniejowie. W zięli w  nich  udział 
m istrzow ie powiatów: łęczyckie­
go, zgierskiego, pabianickiego 
i poddębickiego. T en  osta tn i re ­
prezentow ały uniejow skie druży­
ny.

D ziew częta rozpoczęły pecho­
wo, ulegając g im nazjalistkom  z 
W itoni (pow. łęczycki) 1:2. W  
kolejnym  m eczu z K saw erow em  
(pow. pabianicki), po zaciętej 
walce, w ygrały 1:0. M etam orfozę 
przeszły w  trzecim  m eczu, wyry­
wając z O zorkow em  (pow. zgier­
ski) 3:0. T en  w ynik dał im  aw ans 
do finału w ojew ódzkiego. W  
zaw odach szczebla rejonow ego,

Uczestniczki m istrzostw  w ojew ództw a. Po praw ej brązow e m edalistki z Uniejowa: K ata rzyna G órka , M a rta  M aciejew ska, K laudia M iel­
czarek, A rieta S tasiak, N atalia G aloch, M artyna K aźm ierczak, A nna A ndrzejew ska, Ew elina Tańska, Ż aneta  Bieńko, P aulina Pajor, Dom inika 
M atusiak , E dyta Serafińska. O piekunem  zespołu je s t M agdalena Rokoszewska.

Gromili rywali

M istrzow ie Pow iatu Poddębickiego.

uniejow scy gim nazjaliści zm ie­
rzyli się z: Łęczycą, Parzęczew em  
(zgierski) i K saw erow em  (pabia­
nicki). W szystkie m ecze wygrali, 
a łęczynian w ręcz rozgrom ili 5:0.

W  finale w ojew ódzkim  w ystą­
piło sześć chłopięcych drużyn re ­
prezentujących: Łubnice (wieru- 
szow ski), Uniejów (poddębicki), 
Gim. n r  34 w  Łodzi, Tom ow a 
(piotrkow ski), Bedlno (lutom ier­
ski), Gim. n r  2 w  R adom sku. D ru­
żyny podzielone zostały na dwie 
grupy. U niejowianie po rem isie  
z Łubnicam i 2: 2 nie dali szans 
łodzianom , wygrywając z nimi 
6:0. D zięki zajęciu pierw szego 
m iejsca w  grupie, zm ierzyli się  o 
tytuł m istrzow ski z rep rezen tacją 
G im nazjum  w  R adom sku. Nie-

j

N
a sali sportowej Zespołu 
Szkół w  Uniejowie, od­
były się M istrzostw a Po­
wiatu Poddębickiego w  Koszy­

kówce Drużyn Gimnazjalnych 
Chłopców. Wzięło w  nim  udział 
sześć zespołów. Po dwa z Unie­
jowa i Zadzimia oraz po jednym  
z Poddębic i Dalikowa. Bezkon­
kurencyjny był Uniejów I, który 
grom ił w szystkich rywali. W  fi­
nale wygrał z Zadzimiem I, 24:1. 
Uniejów II zajął czwarte miejsce, 
przegrywając m ecz o brązowy 
m edia z Poddębicam i 10:23. M e­
cze trwały 2x10 min.

Mistrzowie występowali w  
składzie: Radosław Piotrowski, 
Tobiasz Peraj, W itek  Kwia­
tosiński, M ichał Komajda, 
Krystian Pietrucha, Kam il 
Galoch, H ubert Kaźmierczak, 
Dawid Bam berski, Tomasz 
Rzeźniczak, K am il Bielawski, 
Jarosław Wilczyński, Daniel 
Janik. Opiekunem i trenerem  
drużyny jest Andrzej Filas, (art)

W icem istrzow ie wo­
jew ództw a łódzkiego: 
B artek  Jagiela, J a ro ­
sław W ilczyński, Tomasz 
K w iatosiński, K am il Sob- 
czyński, Jan u sz  Jaśk ie­
wicz, A drian  O lbrzym ck, 
B artek  O chapski, Dawid 
Piłatow ski, Tobiasz Pe- 
ra j, D aw id P ająk , K am il 
G aloch, H u b ert K aźm ier- 
czak. T renerem  drużyny 
jest Sebastian N apieraj.

stety , ulegli 0:2, ale w icem istrzo­
stwo w ojew ództw a to  i tak  wielki 
sukces drużyny, w  której w ystę­
powali: B artek  Jagieła, Jarosław  
W ilczyński, T om asz K w iatosiń­
ski, Kamil Sobczyński, Janusz 
Jaśkiew icz, A drian O lbrzym ek, 
B artek  O chapski, Dawid Piłatow­
ski, T obiasz Peraj, D awid Pająk, 
Kamil G aloch, H u b ert K aźm ie r 
czak. T ren erem  drużyny je s t Se­
bastian  N apieraj.

W  dziew częcym  finale, oprócz 
gim nazjalistek  z Uniejowa w ystą­
piły: Bielawy (łowicki), Gim. n r  
34 w  Łodzi, Brzeziny, Gim. n r  2 w  
W ieruszow ie, K leszczów  (bełcha- 
tow ski). W  g rup ie  uniejow ianki 
grały  ze zm iennym  szczęściem . 
Pokonały Bielawy 2:1 i uległy 
łodziankom  0:3. T ym  sam ym  za­
grały  w  m eczu o trzecie m iejsce. 
Pokonały w  nim  W ieruszów  3:0 i 
zdobyły brązow y m edal. Uniejów 
reprezentow ały: K atarzyna Gór­
ka, M arta M aciejew ska, K lau­
dia M ielczarek, A rieta Stasiak, 
N atalia G aloch, M artyna Kaź­
m ierczak, A nna A ndrzejew ska, 
Ew elina T ańska , Ż aneta Bieńko, 
Paulina Pajor, D om inika M atu­
siak, Edyta Serafińska. O pieku­
nem  zespołu  je s t M agdalena Ro­
koszew ska.

O spraw ne przeprow adzenie 
obu turniejów  zadbali Szym on 
Bugajak i Sebastian  Napieraj.

A ndrzej R . Tyczyno
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: C A ŁE G O  Ś W IA TA
W ZORNICTW O

NAGROBKI 
H  po cenach HURTOWYCH

Korzystaj z możliwości jakie doje Tobie
Kredyt GE Money Banku
P laców ka P artnerska  
GE M oney Banku z a p ra s z a ;

Turek-Rynek 
pl. Wojska Polskiego 4 
tel./fax 63 28916 8Zi

GE działamy z wyobraźnią
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PARAPETY, SCHODY
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Co zy s k u je s z
z P o ż y c z k ą  K o n s o lid a c y jn ą ?

• kwota pożyczki może wynosić nawet do 120 0 0 0  zł
• okres kredytowania do 7 lat
• im wyższa kwota konsolidacji, tym  niższe oprocentowanie

PRO M O C JA  -  TE R A Z TA N IE J!
Im w ięcej konsolidujesz, tym  w ięcej zyskujesz!

Zapraszamy do oddziału w Turku 
ul. Gorzelniana 1, tel. (063) 278 4 8  08

www.online.cltibank.pl

Lepsze
życie

Lżejsze
życie

C itl never sleeps"

citi handlowy
Promocja trw a  od 2 marca do 31 m arca 2 0 0 9  r. Obniżenie oprocentowania nom inalnego w prom ocji wynosi m aksymalnie 1% zależnie od kw oty konsolidowanego zadłużenia, zgodnie z Regulaminem prom ocji dostępnym  w oddziale.

Bank Handlowy w Warszawie S.A. C iti Handlowy. C itibank oraz C iti never s lee ps  są zastrzeżonym i znakami tow arow ym i należącymi do podm iotów  z grupy C itig roup  Inc.

UL. KAZIEMIERZA WIELKIEGO 2
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M o n ik a  K ró lak, P rzem ysław  F ilipczak  i Jan K ukulski zo s ta li zw ycięzcam i pow ia tow eg o  konkursu geo ­
graficznego , k tó ry  w  tym  roku odbył s ię  pod hasłem  „Znaszli sw ój k ra j” . G ościem  honorowym  im prezy był 
Tom asz Z u b ilew icz , znany w szystk im  z prognozy pogody, n adaw anej każdego dnia w  TVN-ie.

Konkurs z Zubilewiczem

T  o m « x z 
Z u b i l e w i c z  
o p o w i a d a ł  
młodzieży ja k  
w ygląda p raca  
w telewizji.

K onkurs geograficzny pod  ha­
słem  „Znaszli swój k ra j” odbyw a 
się od cz te rech  lat. Co roku  biorą 
w  nim  udział uczniow ie k las trze­
cich  z L iceum  O gólnokształcące­
go i Zespołu Szkół T echnicznych  
w  T u rk u  oraz Zespołu Szkół Rol­
niczych w  K aczkach Średnich . 
Je s t on podzielony n a  dw a etapy: 
szkolny i m iędzyszkolny. Czworo 
zw ycięzców  pierw szego, orga­
nizow anego w  każdej ze szkół, 
p rzechodzi do następnego  etapu  -  
m iędzyszkolnego. F inał k o nkursu  
odbył się w  czw artek, 12 m arca, w  
auli tu rkow skiego  liceum . W zięły 
w  nim  udział cz tery  drużyny, sk ła­
dające się  z trzech  osób.

Pytania ograniczyły się  do 
spraw dzenia w iedzy z geog ra­
fii Polski. P rzygotow ał je  zespół 
geografów  uczących w  ogólniaku 
-  Alicja Przybył, Ew a Sotkiew icz 
oraz W itold W ojciechow ski. -Były 
bardzo trudne. F inaliści oprócz zna­
jom ości geografii naszej ojczyzny, 
m usieli wykazać się także znajom o­

Uczniowie dopingow ali sta rtu jących  w finale konkursu  kolegów.

ścią m uzyki, film u  oraz literatury. Jed­
nak wszyscy poradzili sobie doskonale, 
gdyż naw et ja  m iałem  problem z  odpo­
w iedziam i na niektóre -  wyjaśnił W i­
told W ojciechow ski. W śród  uczniów  
biorących udział w  k on k u rsie  znaleź­
li się także dwaj finaliści olim piady 
geograficznej - A dam  M aciaszek i Jan  
K ukulski.

-By nie przerodził się on w między­
szkolną rywalizację, w każdej z  drużyn 
znaleźli się uczniowie z  trzech szkól 
-  wyjaśnił W ojciechow ski. Uczniowie 
m ieli za zadanie rozw iązanie dw una­
stu  zadań. N ajlepszym i w  pow iecie 
okazali się: M onika K rólak, Jan  Ku­
kulski, P rzem ysław  Filipczak. N a 
drug im  m iejscu  znaleźli się: Dawid 
W ieczorek, Kamil W itkow ski i M a­
riusz K om iniarczyk. T rzec ie  m iejsce 
zajęli: K atarzyna Zasiadczyk, K arina 
Blimel i T om asz Sm oliński, czw ar­
te: C elina K am ionka, D anuta Wa- 
laszczyk, A dam  M aciaszek.

G ościem  honorow ym  tegorocznej 
edycji był T om asz Zubilewicz, k tó ry  
n a  co dzień zapow iada pogodę w  te­
lewizji TVN. Opow iedział on zebra­
nym  o sobie i swojej pracy. Jak  się

D rugie m iejsce w konkursie  zdobyli: D awid W ieczorek, K am il W itkow ski i M ariusz K om iniarczyk. Na 
zdjęciu w raz z Tomaszem Zubilewiczem .

okazało, nie przypadkow o znalazł 
się w  naszym  m ieście. Do T urku  
przyjechał na zaproszenie W itolda 
W ojciechow skiego, z k tó rym  ra­
zem  byli w  w ojsku.

-Po raz pierwszy spotkaliśm y się 
w jednostce lotniczej w Dęblinie, 
gdzie obaj służyliśmy -  opow iadał 
Zubilewicz. Później razem  studio­
wali geografię , lecz już w  innych 
m iastach  -  W ojciechow ski w  Po­
znaniu, Zubilew icz w  W arszaw ie, 
skąd  pochodzi. T en  osta tn i wła­
śnie w tedy zain teresow ał się m ete­
orologią, lecz nie od razu  trafił do 
telewizji. P rzez k ilkanaście la t był 
nauczycielem  geografii w  jednej 
z w arszaw skich szkół. D opiero w 
1994 roku  spróbow ał sw oich sił w 
kastingu  do roli p rezen tera . O ka­
zało się, że pokonał czterdziestu  
kandydatów , k tórzy  ubiegali się o 
nie w raz z nim .

-Bardzo pomogła m i w dosta­
n iu  tej posady praca w szkole, gdyż 
potrafiłem  pokazywa/  miejsca na  
m apie, by każdy mógł to zobaczyć 
-  wyjaśnił gość.

Zubilew icz przywiózł także

ze sobą zdjęcia, by  zobrazow ać 
zebranym  n a  czym  polega jego 
praca. Jak  mówił, łączy w  niej to 
co przyjem ne z pożytecznym , po­
niew aż zaw sze lubił podróżow ać i 
poznaw ać now e m iejsca. I w łaśnie 
tego  typu p raca  pom aga m u w  tym, 
gdyż p rognozę pogody TVN nadje 
z różnych m iejsc. O pow iedział tak­
że licealistom  o ko legach , z k tóry­
mi nagryw a program y. Jak  mówił, 
je s t ich zaw sze czworo: producent, 
opera to r kam ery , inżynier w ozu i 
p rezen ter. Zubilew icz zwierzył się, 
że dzięki pracy  w  telewizji spełni­
ło się w iele jego  m arzeń . M iędzy 
innym i to, by m óc nadaw ać po­
g odę  z najpiękniejszych polskich 
m iejsc. Z H elu już m u się udało, 
ale zostało jeszcze kilka.

Jak  uw aża Zubilewicz, każdy re­
jon w  Polsce m a coś, co w arto zo­
baczyć. Kilka z nich opisał w  swo­
jej książce pt. „Polska na pogodę i 
n iepogodę”. i ł

!)!& J
W

dobrsk im  dom u kul- 1 

tu ry  odbył się Gmin­
ny K onkurs Recyta-is 
to rsk i „Czerwieńcie n 

zieleńcie się  słow a”. W zięło w  nim 
udział dw udziestu  sześciu  uczniów ‘ 
szkół podstaw ow ych w  D obrej i 
P iekarach  oraz filii w  Strachoci 
cach  i Dąbrowicy.

Podzieleni byli na dwie grupy ’ 
w iekow e. N ajczęściej deklamo- 2 
w ano znane i popularne wiersze
polskich  poetów: Jan a  Brzechwy, I

L aureaci konkursu .

M arii K onopnickiej, D anuty  Wa- 
wiłow. Ju ro rzy  stw ierdzili, że ten 
rep e rtu a r  je s t m onotonny  i su g e - ' 
rowali in struk to rom  sięgnięcie po 
u tw ory innych  poetów. Niemniej 
„Stefek B urczym ucha” Konop­
nickiej w  w ykonaniu M ateusza 
Bojszczaka z D ąbrow icy zachwy­
cił w szystkich. Do w ystępu przy 
gotow ała go D aniela W ypiór. - ;

W  przerw ie obrad  jury, wyko­
naw cy u raczeni zostali pączkam i 
i herba tą . D zięki tem u  osłodzili 
sobie stresu jący  czas oczekiwania 
na w erdykt. Przyznano pięć rów­
norzędnych  nagród , k tó re  wręczył 
Ja ce k  Gajewski -  w icebu rm istrz , 
D obrej. O trzym ali je:

Krzyszto f Błazełek - Dobra
M ateusz Bojszczak -  Dąbrow ica
Joanna Ja łk iew icz -  Piekary
K laudia K ic ińska— Dobra
M on ika  T u ta k -  Piekary

Pozostali wykonawcy to: O li­
w ia Jagieła, Julia Gebler, Julia 
Śmigielska, Edyta W oreta, B ar­
tłom iej Sławik, K am ila Rata- 
jek, Zuzanna Fabisiak, Justyna 
Muszyńska, M arta Gajowiak, 
Aneta Kupczyk, Tobiasz Stasiak 
-  SP Dobra; A leksandra W ypiór, 
Aleksandra Górska, Dżesika 
Jałkiewicz, K laudia Śleboda -  

Piekary; Lena Antczak, Paulina  
Młotkiew icz -  Strachocice; Mag­
dalena Janas, Natalia F ilip iak,
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Dawid Świątezak -  Dąbrowica. 
W iceburm istrz podziękow ał in­

struktorom za w kład pracy włożo- 
n.v w przygotow anie recytatorów .

Były to panie: Joanna K raw ­
a t .  M arta  B ąk , Agata D aw id , 
Anna G ajowiak -  SP P ieka- 

Iwona K rajew ska, D anuta  
Bozmus, M ałgorzata B łażełek, 
Barbara M uszyńska, A nna Gu- 
Zlak, A leksandra Baranow ska  
~ BP D obra; Lena A ntczak, 
Kwa Gnatkowska -  Strachoci-

K onkursow a widownia.

ce; M ario la  Pacześna, D an ie la  
W yp ió r -  D ąbrow ica.

W szyscy uczestn icy  konkur­
su  otrzym ali dyplom y i nagrody  
książkow e. Szóstka laureatów  
w eźm ie udział w  elim inacjach re­
jonow ych XVII M iędzypowiatowe- 
go K onkursu  Recytatorskiego.

A ndrzej R . Tyczyno

W szyscy uczestnicy konkursu  z instruk to ram i, ju ro ra m i i o rganizatoram i

D ziecięcy zesp ó ł tan eczn y  z G m innego P rzedszkola w  B rudzew ie, o tizy m a ł w yróżnienie na W ie lko p o lsk im  P rzeglądzie Przedszkolnych Zespo łów  Tanecz- 
t1ych „K ale jdoskop  2 0 0 9 ” w  K oninie. N agrodą były zab aw k i d la  przedszkola.

. Przegląd m a już dziesięciolet- 
tradycję. Jego organizatorem  

Jest Młodzieżowy D om  K ultury w 
ż n in ie . Zespół z Brudzew a, który 
^ g o to w a ły  A gata Kujawa i Bo-
etla Głąb nie był nowicjuszem.

' Celem tej imprezy jest konjron-
°c7a i ocena dorobku artystyczne- 

%° Przedszkolnych zespołów tanecz- 
^ ch oraz wym iana pomysłów i 
'św ia d czeń  - mówi A gata Kuja- 
^ a- -Kładzie się również nacisk na 
^ a łc e n ie  twórczego i aktywnego 

^ d e lu  osobowości dziecka.
, ty  p rzeglądzie brało  udział

^ '-‘le g rup  tanecznych, m iędzy 
‘nnymi z przedszkoli w: Koni- 
&'e. Słupcy, Kłodawie, Babiaku, 
^ c h w a le  i S tarym  M ieście. 

Ttń sam ym  m ali brudzew iacy 
!Jieli og rom ną konkurencję. 
^ a dodatek  kom isja artystycz- 
Ila- sk rupulatn ie  oceniała: do­
pasow anie m uzyki i uk ładu  do 
^ e k u , choreografię  tańca oraz 
^W id ło w y  k ro k  podstaw owy, 
2godny z rodzajem  tańca i mu- 
^ k ą . P rzedszkolaki z B rudzew a

sprosta ły  tym  w ym ogom . Komisja 
w ysoko oceniła ich k unsz t tanecz­
ny. Szczególną uw agę zw róciła na 
p iękne stro je o raz w idow iskow ość 
układu. Zaowocowało to w yróż­
nieniem . D oceniła ich także pub­
liczność, nagradzając grom kim i 
braw am i. Dzieci za swój w spaniały 
w ystęp otrzym ały dyplom y oraz 
zabaw ki dla przedszkola.

-Przegląd dostarczył jego uczest­
nikom  niezapomnianych wrażeń. 
Prowadzili go dw aj sympatyczni 
panowie, którzy rozśmieszali dzieci 
do rozpuku -  podkreśla  A gata Ku- 
}awa.-Między poszczególnymi prezen­
tacjam i opowiadali żarty i zabawne 
historyjki oraz zachęcali dzieci do 
zabawy muzyką. Nasze przedszkola­
k i były bardzo szczęśliwe z  udziału w 
przeglądzie. D zięki tem u doświad­
czeniu, wzbogaciły swój warsztat ar­
tystyczny i dodały sobie pewności.

O prócz w ychow aw czyń w  przy­
gotow aniu dzieci do w ystępu po­
m ogli rodzice. Szczególnie zaan­
gażow ała się A gnieszka B anasiak, 
k tó ra  uszyła część strojów, (a rt) L aureaci konkursu  ze swoimi opiekunam i. W śród  nich m łodzi brudzew iacy
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Od fa ls ta rtu  rozpoczęli p iłkarze  Tura rundę w iosenną. W  sobotn im  m eczu z W is łą  P łock  
zaw odnicy P rzem ysław a C echerza przegrali 2 :0 , przy obu bram kach  popełn ia jąc  w ręcz dzie­
c inne błędy w  obronie.

Falstart w Płocku
Szkoleniow iec T u ra  zaskoczył 

w szystkich już p rzed  m eczem , 
wystawiając w  składzie od pierw ­
szych m inu t P atryka L ipińskie­
go. N ie oznaczało to jednak , że 
na ławce usiad ł D awid B artos 
-  zaw odnik ten  zagrał jako de­
fensyw ny pom ocnik. Jako jedyny 
w ysunięty napastn ik  g ra ł Benja­
min Im eh, choć na pom eczowej 
konferencji C echerz  mówił, że 
O lszew ski i S tachow iak rów nież 
grali w  ataku.

N a boisku  w yglądało to trochę 
inaczej -  obaj

49 m inu ta gry i kluczowa sy tuacja meczu - K arol G regorek  (n r  14) za m om ent pokona 
Janickiego strzałem  w dolny róg.

w y m ie n ie n i  
z a w o d n i c y  
cofali się za 
praw ie każdą 
akcją W isły i 
nie nadążali 
za Im ehem  
przy atakach  
Tura.

O d pierw ­
szych m inut 
i n i c j a t y w ę  
przejęli „Naf- 
ciarze”. Już 
w 11 m inu­
cie dogodną 
szansę  zm ar­
now ał Irene­
usz Kowalski, 
k tóry  otrzy­
m ał podanie 
od Jarosła­
wa Krzyża­
n o w s k ie g o .
Chwilę w cześniej boisko m usiał 
opuścić Lipiński, k tó ry  po starciu  
z jednym  z rywali złam ał nos. W  
jego m iejsce pojawił się Radosław 
P ruchnik , ale w szyscy ci, k tórzy 
m yślą, że w tym  m om encie nastą­
piła k o rek ta  ustaw ienia naszego 
zespołu, są  w  błędzie. P ruchn ik  
g rał jako praw y obrońca, a  za­
w odnik k tóry  w  sparingach  wy­
stępow ał na tej pozycji -  B artos, 
pozostał na środku  pom ocy.

-P ruchnik to bardzo uniwersal­
ny gracz, może zagrać na każdej 
Pozycji. Przez jedną  kontuzję nie  
chciałem wprowadzać korekty w 
ustaw ieniu, wiedziałem, że Bartos 
bardziej jest nam  potrzebny jako  
pom ocnik n iźli obrońca -  sko­
m entow ał tą  sytuację po m eczu 
szkoleniow iec T ura .

P ierw sza b ram k a  dla gospo­
darzy padła w  18 m inucie. Do- 
środkow anie z rzu tu  rożnego Ko­
w alskiego w ykorzystał S ław om ir 
Jarczyk, k tó ry  w cześniej uciekł 
dw óm  stoperom  T ura.

-  M ieliśmy przydzielone krycie, 
każdy z  zawodników Wisły m iał 
m ieć swojego „plastra” przy stałych

fragmentach. Jeden indywidualny 
błąd zadecydował o bramce dla go­
spodarzy -m ó w iłp o  m eczu pomoc­
nik T ura D ariusz Stachowiak.

W tórow ał m u tre n e r  Cecherz: 
-Takie błędy nie mogą się przytra­
f ia ć  na tym poziomie. Wiedzieli­
śmy, że Jarczyk jest wysoki i świet­
nie gra głową, więc nie m ożna go 
zostawiać samego.

Po tej bram ce T ur ruszył do 
przodu, ale ataki naszego zespo­
łu składnie wyglądały tylko do 20 
m etra od bram ki Artura Melona.

Osamotniony Benjamin Imeh, kry­
ty dodatkowo przez dwóch -  trzech 
obrońców, nie był w  stanie skutecz­
nie powalczyć o piłki kierowane do 
niego i najczęściej kończyło się na 
stracie. Jednak mimo wszystko na­
leży pochwalić Nigeryjczyka za ten 
mecz -  cały czas szukał gry i jako 
jeden z niewielu naszych piłkarzy 
brał ciężar rozgrywania akcji na 
swoje barki. Popularny „Benek” 
najlepszą okazję miał w  31 minucie, 
ale będąc przed bram ką Melona 
uderzył za słabo, żeby zaskoczyć 
golkipera Wisły.

D ruga połowa fantastycznie 
rozpoczęła się dla gospodarzy. 
W  49 m inucie trójkow ą kontrę 
pew nym  strzałem  zakończył Ka­
rol G regorek. O brona T u ra  w  tej 
sytuacji zrobiła dosłow nie wszyst­
ko, żeby ułatwić zdobycie bram ki 
m łodem u napastnikow i Wisły. 
Najpierw  B artosza W iśniew skie­
go nie upilnował P etr K asprak, 
później M arcin Kiczyriski tylko 
przyglądał się jak  G regorek  przyj­
m uje piłkę w  polu karnym  i strzela 
tuż obok bezradnego  Janickiego. 
Był to kluczow y m om ent spotka­

nia, gdyż po tym  golu z naszych 
zaw odników  zupełnie zeszło 
powietrze. Co praw da to gracze 
Przem ysław a C echerza częściej 
utrzymywali się przy piłce, ale wy­
nikało to raczej z faktu, że gospo­
darze -  pewni zwycięstwa -  odda­
li pole, ograniczając się tylko do 
nielicznych kontrataków .

Pojawienie się na boisku w  52 
m inucie Rafała Bałeckiego nie 
zm ieniło ani obrazu gry  Tura, ani 
też ustaw ienia taktycznego. Ba- 
łecki jako drugi napastn ik  zagrał

dopiero od 70 minuty, kiedy to w  
m iejsce kontuzjow anego B artosa 
pojawił się P iotr Bieniek. H ono­
row ą b ram kę dla gości m ógł w 
doliczonym czasie g ry  strzelić 
Stachowiak, ale uderzył prosto w 
A rtura M elona.

P rzed niedzielnym  m eczem  z 
O drą O pole tren e r C echerz m a 
powody do zm artwienia. Powta­
rzające się od dłuższego czasu 
błędy w  obronie i fatalna g ra  w 
ataku nie wróży optym istycznie 
przed kolejnymi spotkaniam i. O 
ile m ecz z W isłą zapew nie nie bę­
dzie kluczowy w  w alce o utrzym a­
nie, o tyle następny m ecz z O drą 
je s t z kategorii tych „ o sześć 
punktów ”. Opolanie po porażce z 
Jastrzęb iem  przyjadą do T urku  z 
nożem  na gard le  i T u ra  czeka na­
praw dę bardzo ciężki bój.

D aw id  Cytrowski

P ow iedzie li po m eczu:
Piotr Szczechowicz (trener Wisły):
B aliśm y się przed meczem tego  spotkania, w iedzia łem , że T ur to  bardzo dobry, s ilny  zespół. Mają św ietne 
skrzydła, jesienią po dośrodkow an iach  z boku boiska strze lili sporo  bram ek. Uczulałem  sw oich zaw odn ików  na 
Imeha, bo to  zaw odnik bardzo tw ardy, po tra fi się św ie tn ie  zastaw ić w  polu karnym . I szczerze pow iedziawszy 
nie m yliłem  się -  ten napastn ik napsuł nam dziś sporo  krw i, bardzo ciężko się z n im  walczy. P ierwszą bram kę 
zdoby liśm y po sta łym  fragm encie , drugą po szybkiej kontrze. To ustaw iło  mecz, trochę  się co fnę liśm y i T u r m ia ł 
kilka okazji. O czywiście g ra tu lu ję  trene row i Cecherzowi so lidnego zespołu.

Przemysław Cecherz (trener Tura):
P rzegra liśm y mecz, którego można było nie przegrać. M am  pretensję do sw o ich  zaw odn ików  o pierwsze 15 
-  20 m inut, za to , że oddali pole p rzec iw nikow i i pozw o lili na strzelenie bram ki. Nie m ożna trac ić  bram ek w  taki 
sposób. W iedzie liśm y, że Jarczyk to  zaw odnik św ie tn ie  gra jący g łow ą, a bram kę s trze lił bez żadnego krycia. 
Druga bram ka ustaw iła  już mecz, n iem nie j jednak m oi zaw odnicy p róbow a li jeszcze strze lić  gola. To się n iestety 
nie udało. W ysz liśm y z założeniem g ry  4 -3 -3 , S tachow iak i O lszewski m ie li g rać w  ataku, ale za późno dołączali 
do Im eha i stąd wrażenie, że Benek był osam otn iony. Nie m niej przez takie ustaw ienie s tw o rzy liśm y  kilka okazji. 

W ykorzysta jm y je i będziem y w ygryw ać mecze. Dawid Cytrowski

Po porażce z W isłą Płock, nasi 
zawodnicy nie mogą sobie pozwolić 
na stratę punktów w  meczu z Odrą 
Opole. Opolanie co prawda przegrali 
w  sobotę z GKS Jastrzębie 0:1, ale 
do Turku przyjadą niesamowicie 

zmotywowani. Ich ewentualna 
porażka w  starciu z wielkopolskim  
zespołem może oznaczać koniec 
marzeń o zachowaniu ligowego bytu.

W  czwartek, 12 marca na 
nadzwyczajnym zebraniu członków 
klubu zarząd Odry podał się do dymisji. 
Zadłużenie klubu sięga 1,5 min złotych, 
a zawodnicy i sztab trenerski pensji nie 
dostają od 4 miesięcy. W  przerwie 
zimowej zespól opuściło 8 najlepszych 
zawodników,awichmiejsceściągnięto 
głównie juniorów. Dodatkowo 
PZPN odebrał Odrze 4 punkty za 
spotkania ze Zniczem Pruszków i GKS 
Katowice, za wystawienie w  składzie 
nieuprawnionego do gry zawodnika. 
Czy w  związku z tym  opolanie są 
w  stanie skutecznie walczyć o 
utrzymanie?

M im o wszystko nie należy 
lekceważyć naszego najbliższego 
rywala. W  tej chwili najbardziej 
palącym problemem Odry jest 
niewypłacalność. Klub jest zadłużony 
(gównie w  Urzędzie Skarbowym i 
ZUS-ie) na ponad półtora m iliona 
złotych. Zresztą, przez całą przerwę 
zimową głośno spekulowano o 
wycofaniu opolskiego klubu z 
rozgrywek. Kiedy w  ubiegły czwartek 
zarząd podał się do dymisji, kibice

c\ ?  y ?  "T/^zwartek 
v / v /  Wubie

V V ła s ię p re

w:zwartek 12 m arca 
.Barbórka” odby- 

się prezentacja składu 
I-ligowego T ura na rundę wiosen­
ną sezonu 2008/09.

Spotkanie krótkim  w stępem  
rozpoczął -  pod nieobecność 
prezesa Andrzeja Opłatka -  wi­
ceprezes ds. organizacyjnych Ry­
szard Storożyński. Przedstawił 
on całą kadrę, po czym nastąpiło 
symboliczne w ręczenie koszulek 
nowym zawodnikom (Dawidowi 
Bartosowi, Rafałowi Bałeckiemu, 
Dariuszowi Stachowiakowi i Pe- 
trowi Kasprakowi). Po prezentacji 
przyszedł czas na pytania kibi­
ców. Najczęściej przewijającą się 
kw estią była sprawa modernizacji 
stadionu. V-ce prezes Storożyński 
przypomniał, że właśnie kończone 
są rem onty stadionowych toalet 
oraz dodał, że m odernizacja płyty

byli przekonani, że zaplanowany 
na sobotę mecz z Jastrzębiem nie 
dojdzie do skutku. Skończyło się na 
strachu -  Odra z GKS-em zagrała, 
choć i tak punktów w  tym  spotkaniu 
zawodnicy Piotra Rzepki nie zdobyli.

Po odejściu takich zawodników 
jak Marcin Feć, Marcel Surowiak, 
Pepe Samba Ba, Łukasz Ganowicz, 
Marek Tracz, Marcin Józefowicz czy 
Marcin Pontus kręgosłup opolskiego 
zespołu został złamany. W  ich 
miejsce przyszli m.in. dwaj młodzi 
piłkarze wypożyczeni z Korony Kielce 
- Paweł Król i Maciej Kiciński. Zresztą 
jedynie bramkarz Mateusz Sławik, 
który przyszedł z Górnika Zabrze, jest 
graczem doświadczonym. Reszta 
nowych zawodników, przeważnie ma 
po 1 8 - 1 9  lat.

Biorąc pod uwagę anormalne 
warunki w  jakich zespół Piotra 
Rzepki był budowany, ich postawę 
w  meczu z Jastrzębiem należy ocenić 
pozytywnie. Jastrzębianie grali bardzo 
zachowawczo i jeden błąd w  obronie 
zadecydował o wyniku spotkania. 
Jeżeli Odra powtórzy swoją grę 
w  niedzielę, to  podopiecznych 
Przemysława Cecherza czeka ciężka 

przeprawa.
Jak wypadnie inauguracja ligowej 

w iosny w  Turku? Czy przed własną 
publicznością nasi zawodnicy zagrają 
lepiej niż na wyjeździe z Wisłą? 
Odpowiedzi na te pytania poznamy 
już w  niedzielę.

Dawid Cytrowski

głównej jak i trybun odbędzie się 
po sezonie. -B udżet klubu -  ja k i by 
nie był -  i tak będzie za mały, więc 
nie obiecujemy wielkiego stadionu. 
Oczywiście będziemy prowadzić 
rozmowy z  Urzędem M iasta na te­
m at modernizacji i myślę, że drob­
ne korekty będą wykonane latem
-  stwierdził Storożyński.

Poruszona została także kw e­
stia małej ilości bram karzy w 
naszym klubie. Przypomnijmy, 
że T u r w  swojej kadrze m a tylko 
dwóch golkiperów i w  przypadku 
kontuzji któregoś z nich, drugi 
m oże nie m ieć alternatywy.

-  Wtedy rzeczywiście możemy 
m ieć problem, ale to jest czarny sce­
nariusz M am y ograniczony budżet, 
a zatrudnienie kolejnego bramkarza 
wiąże się z  dodatkowymi kosztami
-  powiedział tren e r T u ra  Przemy­
sław Cecherz. D C

Wisła P ło ck -T u r Turek 2:0 (1:0)
Bramki: Jarczyk (18 ’), G regorek (49 ’)
Sędzia: Dariusz G ie jsztorow icz (Suw ałk i)
Wisła: M elon -  Żytko, Jarczyk, M oryc, W ycza łkow ski -  Chwastek, 

K rzyżanowski, Kow alski (7 9 ’ S ie lew ski), Grudzień (88 ’ Iw an ick i)
-  W iśn iew sk i, G regorek (71 ’ Gęśla)

Trener: P io tr Szczechowicz
Tur: Jan ick i -  L ip ińsk i (9 ’ P ruchn ik), Madera, K iczyński, Kasprak
-  Bartos (7 0 ’ B ieniek) -  O lszewski, Hyży (52 ’ Bałecki), Łagiewka, 

S tachow iak -  Imeh.

Trener: Przem ysław  Cecherz



I  f

1

B iegacze „ M a ra to n u ”  T urek , reprezen tow ali rejon koniń­
sk i w  tegorocznych  Klubow ych M is trzo s tw ach  W ie lko po lsk i 
W  B iegach  P rzełajow ych. N a jlep ie j sp isa ł s ię  P io tr W erner, 
któ ry  zw yc ięży ł w  biegu na dystansie  trzech  k ilo m etró w . 
Brąz w yw a lczy ł Jakub B ałdyka w  najm łodszej ka teg o rii w ie ­
kow ej.

20. kolejka -1 4 /1 5 . 03
Flota Świnoujście -  GKP Gorzów Wlkp. 2:0 (1:0)
(Buśkiewicz 42’, Burliga 85’)
Warta Poznań -  Podbeskidzie B-B 2:1 (0:0)
(Magdziarz 73’, Iwanicki 76’ -  Cienciata 90’)
Wisła P łock-Tur Turek 2:0 (1:0)
(Jarczyk 18', Gregorek49’)
Odra Opole -  GKS Jastrzębie 0:1 (0:1)
(Żbikowski 23’)
Korona K ie lce-W idzew  Łódź 2:2 (1:2)
(Edi 45’+2, Nawotczyński 9O’+2 -  Budka 7’, Lisowski 26')
Zagłębie Lubin -  Górnik Łęczna 3:0 (1:0)
(Kędziora 9', Pawłowski 55’, 65’)
Znicz Pruszków -  GKS Katowice 1 :1 (1:0)
(Chałas 7' -  Iwan 73’)
Motor Lublin -  Stal Stalowa Wola -  przełożony 
Kmita Zabierzów -  Dolcan Ząbki 0:3wo

1.Zag łęb ie  L u b in , 20
TABELA

4 0  4 5 -2 2 (12 4 4)
2 .W idzew  Łódź 20 39 2 9 -1 6 (11 6 3)
3 .K orona  K ielce 20 38 3 3 -2 0 (11 5 4)
4 .Z n icz  P ru szkó w 20 37 3 0 -1 5 (11 4 5)
5 .P odbesk idz ie  B-B 20 36 3 0 -1 6 (11 3 6)
6 .F lota Ś w in o u jśc ie 20 35 2 8 -2 2 (11 2 7)
7 .G ó rn ik  Łęczna 20 31 2 7 -2 6 ( 9 4 7)
8 .W is ła  P łock 20 29 2 8 -2 9 ( 8 5 7)
9.GKS Jastrzęb ie 20 26 2 2 -3 0 ( 8 2 10)
1 0 .D olcan Ząbki 20 23 17-21 ( 6 6 8)

11.Tur Turek 20 23 2 0 -2 6 ( 5 8 7)
1 2 .W arta  Poznań 20 23 2 4 -3 2 ( 6 5 9)
13.G KP G orzów  W lkp . 20 19 - 1 6 -34 ( 5 4 11)
1 4 .S ta l S ta lo w a  W o la 19 19 1 9 -25 ( 5 4 10)
1 5 .M o to r  Lub lin 19 18 1 0 -1 7 ( 4 6 9)
1 6 .GKS K atow ice 20 18 2 4 -3 3 ( 4 6 10)
1 7 .Odra Opole 20 17 1 5 -2 9 ( 4 5 11)
18 .K m ita  Z ab ie rzów 20 21 1 1 -15 ( 3 12 5)

1-2. awans do ekstraklasy13-14. baraż o I ligę 
3. baraż o ekstraklasę 15-18. spadek do II ligi 

” Kmita Zabierzów nie przystąpił do rozgrywek wiosną 2009r. i zostanie

i
 sklasyfikowany na ostatnim miejscu w tabeli końcowej. W nierozegranych 
meczach z Kmitą przyznaje się walkowery.

2 1 . k o le jk a -2 1 /2 2 .0 3
Sb-14.00 Podbeskidzie 
Sb-15.00 Stal -  Korona 
Sb-15.00 GKP-Dolcan 
Sb-15.30 Flota-Górnik 
Znicz -  pauza

SNAJPERZY
17 -  llijan Micanski (Zagłębie)
13 -  Marcin Robak (Widzew)
10 -  Łukasz Cichos (Tur/Korona), Adrian Paluchowski (Znicz)

9 -  Szymon Pawłowski (Zagłębie), Piotr Dziuba (Flota)
8 -  Krzysztof Chrapek (Podbeskidzie), Emil Drozdowicz (GKP), Michał 

Goliński (Zagłębie)
7 -  Piotr Gawęcki (Korona), Andradina (Korona), Jakub Grzegorzewski

(Górnik), Rafał Niżnik (Górnik)
6 -  Robert Żbikowski (GKS J.), Marcin Józefowicz (Odra), Maciej Tataj (Dolcan) 
5 -  Batata (Warta), Jacek Kiełb (Korona), Ernest Konon (Korona), Kamil 

Majkowski (Wisła), Adrian Mierzejewski (Wisła), Salami (Stal)

MECZ O MISI 
TUR TUREK

Stadion 1000-lecia (OSiR), ul. Sportowa

XXU/ Plebiscyt Przeglądu Konińskiego na Najlepszego Sportowca

Poznam y najlepszych
Już w  środę (1 8  marca) poznamy laureatów XXVI Plebiscytu 

Przeglądu Konińskiego na Nąjlepszego i Najpopularniejszego 
Sportowca Regionu Konińskiego. Głosy są już policzone, puchary 
i dyplomy czekają. W  Górniczym Domu Kultury „Oskard” spotkają 
się zawodnicy, trenerzy, działacze i kibice. Naszą galę zaszczycą: 
Aneta Pastuszka-Konieczna, srebrna medalistka Igrzysk Olimpi­
jskich w  Pekinie oraz Marcin Urbaś, znany sprinter.

W  2008 roku sportowcy dostar­
czyli nam wielu wzruszeń. Były 
medale mistrzostw świata, Euro­
py i Polski. Który z zawodników 
zasłużył na wyróżnienie? O tym 
już zadecydowali nasi czytelnicy. 
Podczas gali w „Oskardzie” pozna­
my dziesiątkę wybraną głosami 
czytelników, trójkę wytypowaną 
przez dziennikarzy oraz trenera, 
działacza i sponsora 2008 roku.

Motor Sb-16.00 GKS J . -  Warta 
Nd-11.00 Tur-O dra 
Nd-12.00GKS K.-W isła 
Nd-18.30 Widzew -  Zagłębie

Naszą imprezę uświetnią swoją 
obecnością znani sportowcy Aneta 
Pastuszka-Konieczna -  kajakarka, 
uczestniczka igrzysk, mistrzostw 
świata i Europy oraz Marcin Urbaś -  
lekkoatleta i muzyk. Dla wszystkich 
gości zaśpiewa Ewelina Flinta.

Głównymi sponsoram i XXVI 
plebiscytu są: PZU SA, Konimpex 
sp z o.o., ENERGA SA oraz Me- 
gaAvans. Ka

Zawody zostały przeprow a­
dzone w poznańskim  parku 
golęcińskim . Rywalizacja prze­
biegała w  cz te rech  kategoriach  
wiekow ych. W  najm łodszej (dzie­
ci rocznik 1996 i m łodsze) Iwona 
W erner wywalczył piąte m iejsce 
na dystansie  1200. Jeszcze lepszą 
lokatę wywalczył Jakub  Bałdyka, 
k tóry  stanął na najniższym  stop­
niu podium , w  b iegu  na tym  sa­
m ym  dystansie.

W  kategorii m łodzików  ( rocz­
niki 1994-1995) tu rkow ski klub

P io trek  odbiera zloty medal.

wystawił jednego  rep rezen tan ta. 
Był to  M arcin B ryński, k tó ry  w  
biegu  na 2 km  zajął 25 m iejsce. 
Najliczniejszą g ru p a  tu rkow skich  
zaw odników , w ystartow ała w  b ie­
gu  juniorów  m łodszych (roczniki 
1992-1993) na dystansie  trzech  
kilom etrów . W ielką niespodzian­
k ę  spraw ił P io tr W erner. W ygrał, 
odnosząc zarazem  największy

Mistrzostwa powiatu w tenisie stołowym

Gimnazjalni mistrzowie
W  indyw idualnych m istrzo­

stw ach pow iatu tu reck iego  w 
ten isie  stołowym , rozegranych  
w  sali krytej pływalni w  T urku , 
uczestniczyło 17 zaw odników . 
O rganizator zawodów, M O S T u­
rek , przeprow adził je  system em  
brazylijskim , do dw óch p rzeg ra­
nych  spotkań. Do półfinałowej 
rozgryw ki aw ansow ało cz terech  
najlepszych zaw odników  tu rn ie­
ju. W  poszczególnych m eczach 
półfinałowych uzyskano nas tępu ­
jące wyniki:

K am il G linka  -  Tobiasz 
Tom kiew icz 2 :1

Faw orytem  spotkania był T o­
biasz Tom kiew icz, k tóry  uczest­
niczy w  A m atorskiej Lidze T e­
nisa Stołow ego w  T u rk u  i g ra  z 
silniejszym i zaw odnikam i. Jed ­
nak  w  rozgryw kach szkolnych 
m usiał uznać w yższość, w  półfi­
nale po 3-setowej zaciętej w alce 
.Kamila Glinki.

R obert K arp iń sk i -  H u b e rt  
B aranow ski 1 :2

Po bardzo  w yrów nanym  i za­
ciętym  trzysetow ym  spotkaniu  
w ygrał H ubert B aranow ski z

dotychczasow y sukces życiowy. 
P okonał wielu utytułow anych, 
znacznie wyżej od  niego notow a­
nych  rywali. Jego  tre n e r  M arcin 
Panfil powiedział:

-Piotrek wykazał się wielką 
odwagą, narzucając od początku  
biegu własne tempo. Ta taktyka  
okazała się bardzo skuteczna i 
przyniosła m u tytuł M istrza Wiel­
kopolski.

W  tym  sam ym  b ieg u  z dobrej 
s tro n y  pokazali się  ub ieg ło rocz­
ni m łodzicy: D aw id Ś cib iorsk i

był 11, a M ateusz  M ichalak  17. 
N a 21 m iejscu  b ieg  ukończył 
D aw id B adeński. Jak u b  A ntosik  
zajął 41m iejsce, a Ł ukasz Człapa 
54.

Są to zawodnicy specjalizujący 
się w biegu na 800  metrów - mówi 
tre n e r  Panfil. -Dlatego też dystans 
trzech kilom etrów był dla nich tro­
chę za długi. A le  okazało się, że

Przykony, k tó ry  pokonał fawory­
ta  tu rn ie ju  R oberta K arpińskiego 
z D obrej.

W yn ik i spotkań finałowych
M ecz o I I I  m iejsce
R obert K arpiński -  T obiasz 

Tom kiew icz 3:1
Dwaj faw oryci indyw idual­

nych  m istrzostw  zagrali o b rą­
zowy m edal. W  cztero  setow ej 
w alce lepszym  w  w ygranych 
końców kach setów  okazał się 
R obert K arpiński wygrywając 
m inim alnie.

M ecz o I  m iejsce
H ubert B aranow ski -  Kamil 

G linka 3:2
Finałow e spotkanie stało na 

dobrym  poziom ie sportow ym . 
Obaj zaw odnicy prowadzili dość 
d ługą w ym ianę piłeczek na zm ę­
czenie przeciw nika. Po rozegra­
niu pięciu se tów  zwyciężył H u­
b e r t Baranow ski.

Kolejność końcowa
1 m . H u b e rt B aranow ski 

-  G im . Przykona, opiekun  To­
m asz Sobczak

2  m . K a m il G linka  -  G im . 
D obra  opiekun  -  W ojciech

P io tr  W erner na czele zwycię­
skiego biegu.

była to potrzebna fo rm a  treningu. 
Biegając przełaje, wyrabiają cha­
rakter i wiele się uczą.

O statn ią kategorię  w iekow ą 
stanowili juniorzy (1990-1991). 
Do pokonania m ieli dystans 4 km . 
Z rep rezen tan tów  „M aratonu” 
T u re k  najwyższą siedem nastą  
lokatę zajął K rzysztof G ruszczyń­
ski. N a 27 m iejscu sklasyfiko­
w any został R obert Krawczyk, 
a na 32 m iejscu A drian Jasiak. 
Jun iorzy  ci m ogą wziąć udział 
w tych  zaw odach ponow nie w 
przyszłym  roku, poniew aż te raz  
rywalizowali ze starszym i o rok  
zaw odnikam i.

Rów nolegle z M istrzostw a­
m i W ielkopolski odbył się XXII 
O gólnopolski „B ieg Ewy” na 
dystansie  9 km . T ra sa  prow a­
dziła w okół jeziora Rusałka. N a 
szóstym  m iejscu  b ieg  ukończył 
B artosz W iśniew ski, były uczeń 
T urkow skiego  l ic e u m  O gólno­
kształcącego. (a rt)

B łażełek
Pierw sza dw ójka zaw odników  

aw ansow ała do m istrzostw  rejo­
nu

Pozostała kolejność indy­
w idualnych m istrzostw

3 m. R obert K arpiński -  Gim. 
D obra opiekun -  W ojciech Bła­
żełek

4 m. T obiasz T om kiew icz -  
Gim. N r 2 T u re k  opiekun  -  A rtur 
M ichalski

5 /6  m  M ichał K uras Gim. Ka­
w ęczyn, D awid K urzaw a Gim. 
B rudzew

7 /8  m  K onrad B aranow ski 
Gim. Przykona, M ichał D rożdż 
Gim. D obra

9 /1 2  m  M arcin K uchta Gim. 
Kawęczyn, P atryk  D yguda Gim. 
G rzym iszew , A rkadiusz K olenda 
Gim. Słodków, A drian F re t Gim. 
Słodków

13/17. P rzem ysław  Kraw iec 
Gim. Grzym iszew , T om asz Choj­
nacki Gim. N r 1 T u rek , A dam  
Kałużny Gim. Brudzew , Szym on 
W aliś Gim. N r 1 T u rek , M aciej 
Rojak Gim. N r 2 T urek .

RB
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R eprezentacja  Zespołu S zkó ł O gólnokształcących w  Turku  
zaję ła  czw arte  m ie jsce  w  M istrzostw ach  W ielkopo lski S zkół 
Ponadgim nazjalnych w  P iłce Ręcznej „L icea lida  2 0 0 9 ” . S uk­
ces je s t tym  w iększy, że podopieczni M a rk a  Kujawy, trenu ją  
na starym , zniszczonym , przyszkolnym boisku asfa ltow ym .

< II
i‘.d' -

D roga do finału rozpoczęła 
się w  grudniu  ubiegłego roku. W  
eliminacjach powiatowych, liceali­
ści rozgrom ili 22:2 reprezentację 
Zespołu Szkół Technicznych, a 
następnie 19:4 drużynę Zespołu 
Szkół Rolniczych w  Kaczkach 
Średnich. W  elim inacjach szczeb­
la rejonow ego, k tóre odbyły się w 
konińskiej hali Rondo, tu reccy  li­
cealiści ponow nie trafili na druży­
nę z  Kaczek. T akże tym  razem  nie 
mieli problem u z jej pokonaniem  
zwyciężając 12:2. Również kolej­
nem u przeciwnikowi grupow em u 
z Zespołu Szkół Technicznych w

W  dogryw ce już dominowali na 
boisku, zwyciężając po raz trzeci z 
rzędu, tym razem  14:12. Z tytułem  
M istrza Rejonu K onińskiego, uda­
li się na wojewódzkie półfinały do 
O strow a W ielkopolskiego. Tam  
ZSO T u rek  zm ierzyło się z ZSO 
Środa W lkp., wygrywając 19:15. 
W  następnym  m eczu ulegli 15:24 
M istrzom  W ielkopolski, drużynie 
Zespołu Szkół Techniczno-Eko­
nom icznych z O strow a Wlkp. W  
decydującym  o aw ansie spotka­
niu z reprezentacją Zespołu Szkól 
O gólnokształcących w  Grodzisku 
W ielkopolskim, turkow ianie wy-

i * * .

Turkowscy szczypiorniści ze swoim trenerem .

«• 1

n

wych. Tym  sam ym  
przegrana z ZSZ 
W olsztyn (16:30) i 
o trzecie m iejsce z 
ZSP N r 1 W ągro­
w iec (21:34), nie 
je s t hańbą.

Oficjalne w rę­
czenie pucharów  i 
m edali odbyło się 
podczas uroczystej 
gali w  hali Winiary. 
Oglądało to około 
czterech tysięcy 
osób. Byli w śród 
nich tak  znam ienici 
goście jak: H assan

M ustafa -  prezydent Światowej 
Federacji Piłki Ręcznej, M irosław 
Drzewiecki -  m inister sportu, 
i Piotr N urow ski -  p rezes Pol­
skiego Kom itetu Olimpijskiego. 
P uchar turkow skim  szczypiomi- 
stom  wręczył Jerzy  Szmajdziński 
-  w icem arszałek Sejmu. Obejrzeli 
oni także m ecz pom iędzy rep re­
zentacją Polski i Gruzji. Mieli też 
okazję porozm aw iać i sfotografo­
wać się z reprezentantam i polski.

Do su k cesu  tu reck iego  zespo­
łu przyczynili się: Szymon G ór­
ski, Radosław K leśta, Bartosz  
P aw lak, D aw id  Jędrzejczak, 
Jakub W ieruchow ski, Jakub

W ia trak , A rkad iusz K ubacki.
Trener M arek Kujawa powie­

dział nam: -Cieszy mnie ten sukces 
szczególnie dlatego, żeszczypiomiak w 
naszym powiecie był dotychczas baga­
telizowany. M am  nadzieję, że sukces 
osiągnięty przez zawodników naszej 
drużyny, przyczyni się do większego 
wsparcia tej dyscypliny, a co za tym 
idzie jej rozwoju w naszym powiecie 
Sądzę, że udało m i się udowodnić, 
iż m am y utalentowaną i pracowitą 
młodzież Wystarczy tylko stworzyć im 
właściwe warunki do treningu, a w 
następnych mistrzostwach będziemy 
się cieszyli medalem.

A ndrzej R . Tyczyno

M ariusz Ju ra s ik  -  czołowy zaw odnik rep rezen tacji Polski ze swoi­
mi młodszym i kolegam i z T urku.

T rener M arek  K ujaw a z A rtu rem  Siódm akiem , dzięki którem u Po­
lacy aw ansow ali do półfinału M istrzostw  Świata.

S zko len ie  pod o k iem  m istrzów

Strzałkowie nie pozwolili rozwi­
nąć skrzydeł wygrywając 13:7.

W  półfinale w ygrali z Zespo­
łem  Szkół T echnicznych  z Żychli­
na 11:9. W  finale, podobnie jak  w 
m inionych latach, przyszło im 
się zm ierzyć z d rużyną Zespołu 
Szkół G órniczych w  K oninie. T a 
przepraw a okazała się  znacznie 
trudniejsza. G órnicy od początku 
ruszyli z an im uszem  prow adząc 
4:0. T urkow ianie jednak  z m inu­
ty n a  m inu tę grali coraz lepiej. 
W  regulam inow ym  czasie padł 
rem is 11:11.

kazali się ogrom na wolą walki i 
pragnieniem  zwycięstwa. Zaowo­
cowało to w ygraną 17:14.

Finał m istrzostw  województwa 
odbyły się w  nowo wybudowanej 
M iędzyszkolnej Hali Sportowej 
w  Kaliszu. Został on włączony w 
uroczystości 90-lecia piłki ręcz­
nej na Ziem iach Polskich. Tym  
razem  nie udało się jeszcze tu r­
kow skim  licealistom  sięgnąć po 
m edal. Rywale okazali się silniej­
si. Nic w  tym  dziwnego, ponieważ 
zaw odnicy tych drużyn grają na 
co dzień w  rozgryw kach ligo-

Doskonalenie techniki wafla 
było ogólnym założeniem semina­
rium kumite w  Wałczu, w  którym 
uczestniczyło także 15 karateków z 
powiatu tureckiego. Gośćmi specjal­
nymi seminarium byli japońscy mi­
strzowie: shihan Masahiro Kane- 
ko 5  dan wicedyrektor techniczny 
Kyokushin-kan International oraz 
trener kadry Japonii, shihan Ku­
mo Ishizawa 5  dan (mistrz Iken), 
sempai Yusuke Fupi 2  dan Mistrz 
Japonii oraz sempai Yusuke Naka- 
gawa i sempai Toshio Matsuzaki.

Na siódme już szkolenie do 
Ośrodka Przygotowań Olimpij­
skich we Wałczu, przyjechało 170 
zawodników, a  wśród nich piętna­
stu reprezentantów powiatu tur- 
kowskiego: Dariusz Jasiakiewicz,

W aldemar Opitz, W aldemar Mila, 
Jakub Mikuła, M arzena Kuchar­
ska, Angelika Kokot, Barbara Fret, 
Sara Stawska, Łukasz Hynasiri- 
ski, Zbigniew Kroczewski, Kamil 
Więcławek (Turek), Daniel Pakuła 
(Malanów), Sebastian Szewczyk 
oraz Michał Drążkowski (Włady­
sławów). Jednym z pierwszych 
punktów szkolenia było wręczenie 
pasów i certyfikatów organizacji 
Kyokushin-kan osobom, które w 
ubiegłym roku zdały na stopnie 
mistrzowskie. Poza tym odbył się 
krótki trening kihon-geiko, a po­
nieważ po raz pierwszy od siedmiu 
lat pogoda zmusiła uczestników, 
by poranny rozruch odbywał się w 
hali, można było przećwiczyć więcej 
elementów Iken, w tym Ritsu-zen

i Hatsuriki. Program treningowy 
ukierunkowany był tym razem na 
naukę dynamicznej zmiany dy­
stansu z wykorzystaniem całego 
potencjału ciała w  ataku i obronie. 
Tradycyjnie, w  sobotnie popołu­
dnie przeznaczono na trening wal­
ki, przećwiczono elementy z wyko­
rzystaniem rękawic bokserskich, 
w  tym sparingi. W  drugiej części 
wszyscy uczestnicy mieli • możli­
wość sprawdzenia swoich umiejęt­
ności w  walkach typu knock-down. 
Również najniższe stopnie miały 
możliwość powalczenia z czarnymi 
pasami, członkami kadry, oraz z 
gośćmi z Japonii. Stopniowo na sali 
pozostawały tylko najwyższe stop­
nie. Ogółem czarne pasy wykonały 
około 40 walk. ika
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Ruszyły dw a now e program y Fundacji P o lsko -N iem ieck ie
P ojednan ie . P ien iądze będą m ogły o trzym ać osoby, będące  
ofiaram i represji n az is tow skich , k tó re  do te j pory nie m ia ły  
szansy skorzystan ia  z ta k ie j form y pom ocy w e  w cześn ie j­
szych program ach.

R u s za  k o le jn a  pom oc  
d la  o f ia r  n a z izm u

W z o rem  la t u b ie g ły ch  dzięk i 
up rze jm ośc i lo k a ln y ch  m ed ió w  
ch c em y  P ań stw u  p rzy p o m n ieć  
o k o n ie cz n o śc i z łożen ia  w nio­
sków  o p rzy zn an ie  d o p ła t ob ­
szarow ych  i p ła tn o śc i z ty tu łu  
g o sp o d a ro w an ia  n a  te re n a c h  
o n ie k o rz y s tn y c h  w a ru n k a c h  
g o sp o d a ro w an ia  (O N W ) o raz  
w niosków  ro ln o śro d o w isk o - 
w ych  (now ych  i kontynuacy j- 
nych) w  te rm in ie  o d  1 6  m arca  
do 1 5  m a ja  b r. P o ty m  te rm i­
nie m ożliw e je s t  je szc ze  złoże­
n ie w n io sk u  w  p rze c ią g u  25 dni 
z  tym , iż za k ażd y  d z ień  ro b o ­
czy o p ó źn ien ia  p o trą c a n y  je s t  
1% n a leżn y ch  p ła tnośc i.

P o d su m o w u jąc  p o p rz e d ­
n ią k a m p a n ię  p rzy jm o w an ia  
i o b s łu g i w n io sk ó w  n a leży  
s tw ie rd z ić , iż p rz e b ie g ła  o n a  
sp raw n ie  i sz y b k o . N ig d y  w  
p rze sz ło śc i n ie  zak o ń czy li­
śm y  ty lu  sp ra w  o b sz a ro w y c h  
i O N W  w y d a n ie m  decyzji do  
k o ń c a  ro k u , w  k tó ry m  w n io sk i 
by ły  p rzy jm o w an e . W  zw iązku  
z k lę sk ą  su szy , ja k a  zo s ta ła  
o g ło sz o n a  n a  te re n ie  W iel­
k o p o lsk i a co  za  ty m  id z ie  n a  
te re n ie  n a sz e g o  P o w ia tu  z o s ta ­
liśm y  zo b o w iązan i do  w y d an ia  
decyzji do  k o ń c a  ro k u  2008 d la 
60% ro ln ik ó w , k tó rz y  złożyli 
w n iosk i. N asz e  B iu ro  P ow ia­
to w e  z a d a n ie  to  w y k o n ało  z 
n aw iązk ą  g d y ż  do  k o ń c a  g ru d ­
n ia  2008 r. w y d a liśm y  d ecy zje  
p rzy z n a ją ce  p ła tn o ść  d la  82% 
ro ln ik ó w , k tó rz y  o p ła tn o śc i 
s ię  u b ie g a li i n a leż y  to  tr a k to ­
w ać  ja k o  P a ń s tw a  i n a s z  d u ży  
su k c e s , k tó ry  d z ięk i z a a n g a ­
żo w an iu  w  o b s łu g ę  w n io sk ó w  
p rac o w n ik ó w  n a sz e g o  B iu ra  
P o w ia to w eg o  m o g liśm y  o s ią ­
g n ą ć , a  co  za  ty m  idz ie  ro ln icy  
z n a s z e g o  P o w ia tu  m o g li w  
w ięk szy m  s to p n iu  n iż  to  by ło  
z a k ła d a n e  je sz c z e  w  2008 ro k u  
sk o rz y s ta ć  z dop ła t.

P rz e c h o d z ą c  do  ro zp o czy n a­
ją c e g o  s ię  od  1 6  m arca , czyli 
od  na jb liższeg o  p on iedzia łku , 
p rzy jm ow an ia  w n io sk ó w  o 
p rzy zn an ie  p ła tn o śc i o b sz a ro ­
w ych  za  2009 ro k , n a leży  zazn a­
czyć, że  p raw ie  w szy scy  ro ln icy  
dosta li ju ż  tzw . w n io sk i sp e rso ­
nalizow ane zn aczn ie  ła tw iejsze 
do  w y p e łn ien ia  w  p o ró w n an iu  
z obow iązu jącym i w  u b ieg ły ch  
la tach  w raz  z m a te ria łe m  g ra ­
ficznym . W z o rem  la t u b ieg ły ch  
k ażd y  ro ln ik , k tó ry  złożył w nio­
se k  w  ro k u  p o p rze d n im  o trzy ­
m a ł lub  o trzy m a p rze sy łk ą  
pocz tow ą d o k u m e n ty . O soby , 
k tó re  c h c ą  złożyć w n io se k  o 
p ła tn o śc i b e z p o ś re d n ie  po raz  
p ie rw szy  lub  n ie  o trzym ają  
w n io sk u  sp e rso n a lizo w an eg o , 
m o g ą  p o b ra ć  fo rm u la rze  w  b iu ­
ra c h  pow iatow ych , o d d zia łach

reg io n a ln y ch  AR i M R  lub  ze  
s tro n y  in te rn e to w ej A gencji 
w w w .arim r.gov .p l.

Z w racam  s ię  do  P ań stw a  z 
o g ro m n ą  p ro śb ą  o ja k  najszyb­
sze  sk ła d an ie  w n io sk ó w  o p rzy­
zn a n ie  p ła tn o śc i o b szaro w y ch  
(począw szy  od  16 m a rc a ) . W  
zw iązku  z tym , iż za sa d y  w y­
p ełn ian ia  w n io sk u  i za łączn i­
k ó w  g raficzn y ch  p rak ty c zn ie  
n ie  u leg ły  zm ian o m  p ro s im y  o 
ja k  n a jszy b sze  ich  w ypełn ian ie  
i sk ła d an ie  w  B iu rze  P ow iato­
w ym , o so b iśc ie  czy  te ż  p o p rzez  
p o cz tę  np.: lis tem  po leconym . 
W  ty m  ro k u  p o za  tym , iż u ła ­
tw ien iem  je s t  p rze s łan y  sp e rso ­
nalizow any  w n io se k  to  d o d a tk o ­
w o m ac ie  P ań stw o  do p o m ocy  
p raco w n ik ó w  Izby  R olniczej, 
a  p o n ad to  w  k aż d y m  U rzęd z ie  
G m iny  czy  te ż  U rzęd z ie  G m iny  
i M iasta , a  ta k ż e  S ta ro stw ie  P o­
w iatow ym  i B iu rze  P o se lsk im  
P an i I re n y  T om aszak -Z esiu k  
o soby , k tó re  b ez p ła tn ie  b ę d ą  
p o m ag a ły  w  n a n o sze n iu  zm ian  
w e w n io sk a ch  czy  te ż  w  ich  
w ypełn ian iu . N ie sp o só b  te ż  
n ie  w sp o m n ie ć  o O śro d k a c h  
D o rad z tw a  R oln iczego , k tó re  
te ż  św iadczą u s łu g i w  ty m  za­
k res ie .

P rośba  dotycząca jak  naj­
szybszego składania w niosków  
podyktow ana je s t tro ską  o W as 
ROLNICY i m a swoje odzwier­
ciedlenie w  szybkości obsługi 
w niosku w  B iurze Powiatowym 
a co za tym  idzie także szybszego 
przygotow ania w niosków  do na­
liczeń i przekazyw ania płatności 
n a  kon ta  beneficjentów . Inaczej 
m ów iąc im  w niosek  je st szybciej 
złożony, tym  szybciej jesteśm y  go  
w  stanie obsłużyć i przygotow ać 
do przekazania środków  finanso­
w ych n a  kon ta  rolników.

W  zw iązku  z pow yższym  
ape lu jem y , ab y  n ie  zw lekać ze  
sk ła d an iem  w n io sk u  do sa m e ­

S półdzieln ia  M ieszkan io w a „Tęcza”
62-700  Turek, Al. J. Piłsudskiego 1, te l.(0 -63 )2803520  

og łasza  przetarg
n a  s p rze d a ż  lo k a lu  m ie s z k a ln e g o  po ło żon eg o  w  T u rku  
przy u l. S p ó łd z ie lc ó w  7 / 1 7  o s tru k tu rz e  2  p o k o jo w e j, 

p o w ie rzch n i u ż y tk o w e j -  3 2 ,1 3  m 2, 
u s y tu o w a n e g o  n a  II p ię trze

Cena wywoławcza wynosi 67.500 zł, a w adium  stanow i kwotę
13.500 zł.

Do przetargu m ogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne, 
które wpłacą wadium na konto Spółdzielni nr 94 1320 1449 2765 6615 
2000 0004 - Bank Pocztowy i okażąsię dowodem wpłaty godzinę przed 
przetargiem w dziale członkowsko -  mieszkaniowym pokój nr 11.

P rze ta rg  odbędzie się dn ia 31.03.2009 r. w siedzibie Spółdzielni 
/sala konferencyjna/ o godz. 11“ .

Lokal mieszkalny można oglądać w dniu 27.03.2009 r. w godzinach 
od 9°°do U 00.

Postępowanie przetargowe odbędzie się zgodnie z zasadami okre­
ślonymi w § 29 b Statutu Spółdzielni, który będzie wyłożony do wglądu 
w podanej wyżej siedzibie Spółdzielni pokój nr 11.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo uniew ażnienia przetargu bez 
podania przyczyn.
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go  k ońca . J e ś li je s te śc ie  P ań ­
stw o w  je g o  p o sia d an iu  to  p ro ­
sim y  d la W aszeg o  d o b ra  o ja k  
n a jszy b sze  w y p ełn ien ie  i do ­
s ta rc z e n ie  g o  do  B iu ra  Pow ia­
to w eg o  AR i M R, pon iew aż  w te­
dy  je s te śm y  w  s ta n ie  w n iosk i 
sk ła d an e  p rzez  P ań s tw a  su k ­
cesy w n ie  i z  w ięk szy m  sp o k o ­
je m  w eryfikow ać i in fo rm ow ać 
W as o ew e n tu a ln y ch  b łę d a c h  
w  o d p o w ied n im  czas ie , k tó ry  
pozw ala n a  w y jaśn ien ie  ich  w  
te rm in ie  i n ie je d n o k ro tn ie  po­
zw ala n a  n ie  p o n o sz en ie  n e g a ­
tyw nych  sk u tk ó w  b łędów , jak ie  
w e  w n io sk a ch  znajdziem y.

Ja k o  p raco w n icy  B iu ra  P o­
w iatow ego  AR i M R  n ie  je s te ­
śm y  w  s ta n ie  d o trze ć  do k aż d e ­
g o  z P ań stw a  z  o so b n a  ce le m  
p o in s tru o w an ia  W a s o zasa ­
d ac h  w ypełn ian ia  w n io sk u , d la­
te g o  p rz e d  je g o  w y p ełn ien iem  
b a rd z o  p ro s im y  o p rzeczy tan ie  
in s tru k c ji i s to so w a n ie  s ię  do 
zap isów  w  niej zaw artych . Re­
g u ła  ta  pow inna  do tyczyć ta k że  
za łączn ików  g raficzn y ch , do 
k tó ry c h  te ż  za łączo n a  zo s ta ła  
in s tru k c ja  ich  w ypełn ian ia .

B ardzo  p ro sz ę  o zw racan ie  
szczeg ó ln e j uw ag i n a  p raw id ło ­
w o ść  w y p ełn ien ia  za łączn ików  
g raficzn y ch , p raw id łow ego  i 
z g o d n e g o  z rzeczy w is to śc ią  ob- 
ry sow yw ania  d z ia łek  ro ln y ch , 
g d y ż  n ie je d n o k ro tn ie  z łe  lub  
m ało  d o k ła d n e  zaznaczan ie  
d z ia łek  n a  za łączn ik ach  g ra ­
ficznych  sk u tk u je  w ysy łan iem  
w ezw ań  i n iep o trzeb n y m i w izy­
ta m i w  n aszy m  b iu rze .

Proszę o przekazywanie 
niniejszej inform acji swoim  
znajom ym  i  sąsiadom celem  
dotarcia jej do ja k  najszerszego 
grona osób zainteresowanych. 

K ierow n ik  B iu ra  Powiatowego  
A R  i M R  w T u rku  
T a d e u s z  G e b le r

F o rm u la rz e  d o s tę p n e  są  w  
b iu rze  T o w arzy stw a S am orzą­
dow ego , D o m  U słu g  II p ię tro . 
B iu ro  czy n n e  je s t  o d  p o n ie­
dzia łku  do p ią tku , w  g o d z in ac h  
od  8.00 do 15.00, te l.(063) 278- 
30-73. P raco w n ica  b iu ra  p o m a­
g a  ró w n ież  p rzy  w ypełn ien iu  
fo rm ularzy . P ierw szy m  z p ro ­
g ram ó w  je s t  P ro g ra m  sanato ­
ry jny , ad reso w an y  do b e n e ­
fic jen tó w  F u n d a c ji, żyjących, 
b ezpo śred n ich  o fia r re p re s ji 
nazis to w sk ich . B ę d z ie  on  
trw ał do  k o ń c a  2009 r. Z dw u­
ty g odn iow ych , b ez p ła tn y ch  k u ­
racji w  p o lsk ich  u zd ro w isk ach , 
w y b ra n y ch  p rze z  p ow ołaną  w  
ty m  ce lu  k o m is ję  spo łeczną, 
b ęd z ie  m og ło  sk o rzy s tać  ok. 
1500 o sób . T e rm in  sk ład an ia  
w n io sk ó w  o sk ie ro w a n ie  n a  le ­
cz en ie  u zd ro w isk o w e m ija do 
d n ia  3 0 .0 6 . 2 0 0 9  r .

Z  k o le i P ro g ra m  w y p ła t  
zap om óg  sp ec ja ln ych , s k ie ­
ro w a n y  je s t do  o só b  p o sz k o ­
d o w an y ch , k tó re  n ie  o trzym y­
w a ły  d o tą d  ża d n e j p o m o cy  
ze ś ro d k ó w  F P N P  i a k tu a l­
n ie  z n a jd u ją  s ię  w  c ię żk ie j 
sytu ac ji m a te r ia ln e j i z d ro ­
w o tn e j. O so b y  u b ie g a ją c e  się  
o w sp a rc ie  so c ja ln e  to  ta k ie , 
k tó re  by ły  u p ra w n io n e  do  uzy­
sk a n ia  św ia d cz en ia  z e  ś ro d k ó w  
n ie m ie c k ic h  i a u s tr ia c k ic h  z 
la t 2001-2006, a le  d o k u m e n ty  
p o tw ie rd z a ją c e  re p re s je  o trzy ­
m ały  lu b  p rz e s ła ły  do  F P N P  w  
te rm in ie  un iem o żliw ia jący m  
u c z e s tn ic tw o  w  p o p rz e d n ic h  
fo rm a c h  p o m o c o w y c h . M u sz ą  
o n e  sp e łn ia ć  n a s tę p u ją c e  k ry te ­
ria: b y ły  sk ie ro w a n e  p rz e z  n ie ­
m ie c k ie  u rz ę d y  p ra c y  (A rbeit- 
sa m t) do  p ra c y  p rzy m u so w e j 
w  o b rę b ie  te ry to r iu m  II R P  (w 
g ra n ic a c h  z  31.08.1939 ro k u ) , 
n a  o d le g ło ść  co  n a jm n ie j 100 
k m  o d  m ie jsc a  za m ie sz k a n ia  
(zak az  o p u sz c z a n ia  m ie jsc o w o ­
śc i p ra c y ), by ły  sk ie ro w a n e  do  
p ra c y  p rzy m u so w e j n a  m o c y

B io e n e rg o te ra p e u ta -m is trz -e k s p e r t  
— w y k ła d o w c a  b io e n e rg o te ra p ii  i k rę g a rs tw a

D o ro ta  P a c h n ik
C echu je  ją. b a rd z o  w y s o k i p ro fe s jo n a liz m .W s p ó lp ra c u ją c  

z P o ls k im  C e n tru m  U s ta w iczn e g o  K s z ta łc e n ia  
D o ro s ły c h  R ad ius, ciąg le  p o d n o s i sw o je  kw a lifika c je .

F irm a , k tó rą  re p re ze n tu je , pos iada  ja k o  jed yn a  w  Polsce 
A k re d y ta c ję  M E N  o raz  jako  jedyna  na  św iec ie  o trz y m a ła  

c e r ty f ik a t jako śc i IS O  9001 w  zakresie  M e d y c y n y  N a tu ra ln e j. Jako  jedna  
z n ie lic z n y c h  łą czy  zab ieg i b io te ra p ii z  k rę ga rs tw e m , co  da je  b a rd z o  d o b re  
i  szybk ie  re z u lta ty  w  u suw a n iu  b ó ló w  o d k rę g o s łu p o w y c h , m ied n icy , g ło w y  

(m ig re n y ) o raz  ko ń czyn . P acjenci p o  je j zabiegach w y c h o d z ą  s p ra w n i ru c h o w o , 
bez b ó lu . N a jle p s z y m  te g o  d o w o d e m  są p o d z ię k o w a n ia  pac je n tó w . C ieszy  się 

d u ż y m  b a rd z o  za u fa n ie m  w ś ró d  lu d z i. B a rd z o  d o b re  w y n ik i osiąga w  
sch orze n iach  u k ła d u  p o k a rm o w e g o , serca, u k ła d u  h o rm o n a ln e g o , m o czow e g o , 
dep res ji. P o tra fi się zm ie rz y ć  z g uza m i i cys tam i. P racu je  w  system ie trze ch  d n i, 

daje to  b a rd z o  d o b re  rezu lta ty . S e rd e c zn ie  za p r a sz a m .

p rz y jm u je  w  T U R K U  -  h o te l „ M o n ik a ”  
2 5 ,  2 6  m arca 2 0 0 9

R e je s t r a c ja  i  i n f o r m a c je  — t e le f o n ic z n ie  p o d  n u m e r a m i :  

0 6 9 1 -5 1 5 -2 1 6 , 0 3 2  2 5 7 -1 7 -4 0

z /c e g

’y  /
’•*  • •

z a rz ą d z e n ia  g u b e rn a to ra  G G  
z 1.12.1940 ro k u  i 22.04.1942 
ro k u , w  w y n ik u  b e z p o ś re d n ic h  
p rz e ś la d o w a ń  n a z is to w sk ic h  
d o zn a ły  trw a łe j u tr a ty  zd ro w ia  
p o w o d u jące j n ie z d o ln o ść  do 
p ra c y  w  o k re s ie  p o w o jen n y m  
lu b  s tra c iły  w z ro k  w  w yn iku  
ek sp lo z ji n iew y p a łó w  lub  n ie ­
w y b u ch ó w  p o zo s ta ły c h  po  w oj­
n ie  1939-1945 n a  te ry to r iu m  
R zeczypospo lite j P o lsk ie j (I i 
II s to p ie ń  n ie p e łn o sp ra w n o --  
śc i), ja k o  d z iec i do  la t 16-tu, w  
w y n ik u  re p re s j i  n az is to w sk ich  
s trac iły  je d n o  z ro d z ic ó w  lub  
o p ie k u n ó w  (śm ie rć  w  o b o zie , 
w ięz ien iu , w  tra k c ie  ro b ó t p rzy ­
m u so w y c h ), ja k o  d z iec i o fiar 
e k s p e ry m e n tó w  p se u d o m e - 
d y cz n y ch , k tó ry c h  p ro b le m y  
z d ro w o tn e , b ę d ą c e  sk u tk ie m  
e k s p e ry m e n tó w  p se u d o m e - 
d y cz n y ch  p rz e p ro w a d z a n y c h  
n a  ro d z ic a c h , u n iem ożliw iły  
lu b  o g ran ic zy ły  im  sa m o d z ie l­
n e  życ ie  i p o d ję c ie  p rac y , n a  
s k u te k  ek sp lo z ji (b o m b , m in  
itp .) s tra c iły  w z ro k  w  la ta c h  
1939-1945, co  spow odow ało  
ich  ca łk o w itą  n ie z d o ln o ść  do 
p ra c y  w  o k re s ie  p o w o jen n y m  
(I s to p ie ń  n ie p e łn o sp ra w n o ­
śc i). P ro g ra m  b ę d z ie  rea liz o ­
w any  do m o m e n tu  w y cz e rp a ­
n ia  ś ro d k ó w  p rz e z n a c z o n y c h  
n a  je g o  rea lizac ję .

Fundacja będzie też udzie­
lała pom ocy rzeczowej przez 
przekazanie n ieodpłatnie now ego 
i używ anego sprzętu  rehabilita­
cyjnego i m edycznego  (np. wózki 
inwalidzkie, balkoniki, chodziki). 
P rojekt adresow any je st do  bez­
pośredn ich  ofiar prześladow ań 
nazistow skich, w  tym  także do 
osób, k tó re  do tychczas n ie  były 
beneficjentam i funduszy wypłaca­
nych  przez F P N P  Pom oc rzeczo­
w a je st udzielana system atycznie 
w  zależności od  liczby i rodzaju 
sprzętu, jak im  dysponuje F unda­
cja. O pracow ała  ik a
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Srebro dla „P ią tk i”
S ia tk a rz e  z  U K S  „ P ią tk a ” T u re k  z o s ta li w ic e m is trz a m i K lu bo w ych  M is trz o s tw  W ie lk o p o ls k i M ło d z ik a , k tó re  odbyły  

s ię  w  7  i 8  m a rc a  w  Z b ą s zy n iu . G o sp o darzem  tu rn ie ju  fin a ło w e g o  b y ł k lu b  M U K S  K an g u r N ow y T om yśl.

O prócz chłopców  z T urku , 
w  finale zagrały  także zespoły: 
MUKS T ornado  Kalisz, Kania- 

'siatka Gostyń.
W  m eczu o III m iejsce MUKS 

K angur N owy Tom yśl w ygrał z 
M U K ST om ado Kalisz 2:1 (21:25, 
25:22, 15:8). Chłopcy z T u rku  w 
rozgryw ce finałowej przegrali z 
K aniasiatką G ostyń 1:2 ( 25:17, 
21:25,17:19).

S iatkarze z „Piątki” zagrali w 
następującym  składzie: A dam  
B anasiak  (kapitan i M VP tu r­
nieju), D ariusz Iwaniak, R obert 
W róbel, M arcin Kowalczyk, Se­
bastian  Łączny, Rom an N aw roc­
ki, K acper Stankiew icz, M ichał 
Pacław ski, Szym on Sypniewski, 
(najlepszy libero  tu rnieju), Bar­
tosz Tom aszew ski, D aw id A ugu­
stynowicz.

Zdan iem  trenera  A ndrzeja  
M alczewskiego.

Turniej finałowy o Klubowe 
M istrzostw o W ielkopolski stał 
n a  niezłym  poziom ie, ó czym  
św iadczą opinie trenerów  uczest­
n iczących w  tego typu im prezach 
od kilku lat. Zdaniem  M alczew ­
skiego, po w ygranym  m eczu z 
N owym  Tom yślem , chłopcy z 
T u rk u  są w stan ie zdobyć m edal 
na M istrzostw ach Polski. Ich 
problem , jak  mówi, po lega tylko

K am il G iercarz i B łażej K am ińsk i ze  S zkoły P odstaw ow ej 
w  B oleszczynie zw yciężyli w  e lim in ac jach  rejonow ych Dru­
żynow ych M is trzo s tw a c h  W o jew ó d ztw a  W ie lko po lsk ieg o  w  
Tenis ie  S to łow ym  S zk ó ł P od staw ow ych . W  dniu 2 5  m arca  
zm ierzą s ię  w  Poznaniu z najlepszym i p ingpongistam i nasze­
go regionu.

Tenisiści z Boleszczyna na najw yższym  stopniu podium .

Kamil i Błażej, to już u tytuło­
wani zaw odnicy. N a początku 
m arca  tego  roku, p ierw szy z nich 
został m istrzem  pow iatu, a  drugi 
w icem istrzem . W  turn ie ju  w  hali 
tu rkow skiego  OSiR n ie m ieli so­
bie rów nych. Po trzech  dniach 
w ystartow ali w  D rużynow ych M i­
strzostw ach  Powiatu, tym  razem

UKS P ią t k a  T u re k  

K a n ia s ia t k a  G o s t y ń  

K a n ia s ia t k a  G o s t y ń  

UKS P ią t k a  T u re k

na utrzym aniu  koncentracji i wy­
elim inow aniu nerw ow ości, gdyż 
w  m om encie gdy  stanęli przed

szansą  aw ansu do Ćwierćfinału 
M istrzostw  Polski, s trach  ich 
sparaliżował. M im o to w iększość

INAŁ MISTRZOSTW WIELKOPOLSKI 
W PIŁCE SIATKOWEJ

7 - 8  m a r c a  2 O O 9 r .
. a l a  " Z B Ą S ^ Y I M ł A N K C A

S iatkarze z UKS „P ią tk a” Turek, zdobywcy srebrnego  m edalu w K lubow ych M istrzostw ach W ielko­
polski M łodzika.

już w randze faworytów. Zgodnie 
z p rognozam i zwyciężyli, kwali­
fikując s ię  do  zawodów szczebla 
rejonow ego.

Zawody te  odbyły się 11 m aca 
w Kłodawie. Spotkało się  tam  
dw anaście najlepszych drużyn 
chłopięcych z  te ren u  daw ne­
g o  w ojew ództw a konińskiego.

W y n ik i tu rn ie ju  f in a ło w e g o :
-  M U K S  K a n g u r  N o w y  T o m y ś l 2 :0  (2 5 :1 5 ,  2 5 :1 5 )

-  M U K S  T o r n a d o  K a lis z  2 :1  (2 5 :2 3 ,  2 2 :2 5 ,  1 5 :5 )
-  M U K S  K a n g u r  N o w y  T o m y ś l 2 :0  ( 2 5 :2 3 ,  2 5 :2 2 )

-  M U K S  T o r n a d o  K a lis z 2 :0  (2 5 :2 3 ,  2 5 :1 5 )

m eczów  wygrali, co zaow ocow a­
ło sreb rnym  m edalem . W  m eczu 
o zloty „P iątkę” pokonali siatka-

K am il i Błażej ze swoim tre ­
nerem .

Zaw odnicy z Boleszczyna bez 
trem y  podeszli do tego turnieju. 
Grali pew nie z w iarą w  osta tecz­
ny sukces. N ie zawiedli sw oich 
ko legów  szkolnych, nauczycieli, 
najbliższych i trenera . Pokonali 
w szystk ich  rywali i stanęli na naj­
w yższym  stopni u podium . T eraz  z 
now ym i nadziejam i przygotow u­
ją  się  pod okiem  Rafała Łukasika 
-  sw ojego tren e ra  i opiekuna. Za­
pow iadają w alkę o jak  najlepszą 
lokatę w  M istrzostw ach  W oje­
w ództw a, k tó re  odbędą się w  śro ­
dę 25m arca w  Poznaniu. M iesz­
kańcy Boleszczyna zapowiadają, 
że  b ęd ą  trzym ali tego dn ia kciuki 
za sw oich reprezentan tów . W ie­
rzą, że rozsław ią ich w ieś na cały 
reg ion . (a rt)

rze z G ostynia, -Wygrali dlatego, 
że m ieli więcej szczęścia i przychyl­
ność sędziów -  tw ierdzi trener. 
N ajlepszym  zaw odnikiem  tu rn ie­
ju  M VP został A dam  B anasiak, a 
najlepszym  libero Szym on Syp­
niewski. -Ja osobiście chciałbym  
wyróżnić Roberta Wróbla, który 
przez dziewięć miesięcy treningu  
poczynił olbrzymie postępy. Pragnę 
zaznaczyć, że Wicemistrzostwo 
Wielkopolski jest największym  
sukcesem sportowym w siatkówce 
w historii Turku i powiatu, i to 
m nie cieszy. Do złotego m edalu  
zabrakło nam  dosłownie punktu , 
poniew aż m ieliśm y piłkę meczową 
na złoty medal, której nie wykorzy­
staliśmy. Zostając W icem istrzam i 
Wielkopolski awansowaliśmy do 
Ćwierćfinałów M istrzostw Polski 
po raz pierwszy w historii -  po­
w iedział M alczew ski. Turniej 
ćw ierćfinałowy odbędzie się 4 i 5 
kw ietnia. G ospodarzem  turnieju  
będzie M istrz W ojew ództwa Za­
chodniopom orsk iego . i ł

Wygrana 
Kamila w K-1

W  Kaliszu odbyła się kolej­
na już edycja Międzynarodowej 
Ligi „ A l” Oriental Rules Muay  
Thai &  K-1. Wzięło w  niej udział 
kilkudziesięciu zawodników z 
Polski i Białorusi. Turek repre­
zentow ał Kamil Skotarek.

W alki rozgryw ane były w 
pełnym  kontakcie na zasadach 
M uay Thai i K-1 czyli pojedynków  
3-rundowych. Z sekcji M uay T hai 
Turkow skiego Klubu K arate w 
kategorii do 67 kilogram ów  za­
prezentow ał się Kamil Skotarek. 
W  Kaliszu przebywał on w raz z 
instruk torem  W łodzim ierzem  Ry- 
g iertem , a także kolegam i z klubu, 
k tórzy dopingowali jego walkę. Na 
początku pierwszej rundy  przewa­
gę uzyskał rywal turkow ianina 
- zaw odnik z Poznania, ale później 
inicjatywa należała już tylko do 
Kamila, k tóry  ostatecznie zwycię­
żył na punkty. W alka rozgryw ana 
była na zasadach K-1.

Był to  kolejny udany  w ystęp 
zaw odnika z turkow skiej sekcji 
M uay T hai. W  najbliższym  czasie 
p rzed  nim i kolejne w yzw anie ja­
kim  na pew no b ęd ą  M istrzostw a 
Polski w  form ule Fuli Contact, 
n a  k tó re  w ybiera się sześciooso­
bow a g ru p a  zawodników.

W yjazd do Kalisza możliwy 
był dzięki pom ocy U rzędu M iej­
sk iego  w  T urku . bora

K am il S kotarek  zwyciężył 
przeciw nika z Poznania.



Z  pewnym opóźnieniem prze­
czytałam artykuł Tomka Gar- 
guli pt. „Po co komu lewica”. 
Bardzo się cieszę, że Tomek 
po latach namysłu zdecydował 
się jednoznacznie określić swo­

je poglądy i przynależność. Jest to  decyzja tym bardziej istotna, 
ponieważ nie robi tego ze względów koniunkturalnych, ta k  jak
kiedyś wielu innych. W  ostatnim bowiem czasie „pogoda” dla 
lewicy nie jes t zbyt sprzyjająca, a i przywódcy formacji lewico­
wych zachowują się jak  nie przymierzając „ślepe kocięta”. Swary, 
kłótnie, jakieś osobiste ambicyjki i uprzedzenia. Wszystko to  po­
woduje, że czas w  jakim  obecnie żyjemy, wręcz idealny do tego, 
żeby lewica ponownie mocno zaistniała, a nawet przejęła władzę, 
jest tracony.

Brak pogody, 
czy rączej 

lewicy?
Nikt nie potrafił wyciągnąć lek­

cji z tego, co w ielokrotnie przera­
biała prawica. Jej przykład niczego 
nas nie nauczył. Nie ukrywajmy, 
brak  też na lewicy wyrazistego, 
charyzm atycznego przywództwa, 
typu Kwaśniewski, czy Miller. 
Być może m usim y doświadczyć 
kolejnej porażki w w yborach do 
parlam entu europejskiego, aby 
w reszcie zrozumieć, że lewica 
m usi się zjednoczyć. W ierzę, że 
tak będzie.

N apisałam , że T om ek  zdecy­
dow ał się  po la tach  przem yśleń , 
bow iem  pam iętam  Go jeszcze 
z czasów , gdy  przychodzi! do 
b iu ra  posła  M arczew skiego . 
Był chyba z ram ien ia  lewicy 
członkiem  kom isji w yborczej 
o raz kandydow ał z naszej listy  
w w yborach  sam orządow ych, 
tw orząc sw oją ciekaw ą s tro n ę  
in ternetow ą. T o m ek  p isze, że 
czas odm łodzić lew icę w T urku . 
Z gadzam  się  z n im  całkow icie. 
C hociaż i on i ja  m am y już po 
trzydz ies tce , to T o m ek  je s t w 
tej chw ili chyba najm łodszym  
członkiem  SLD. B ardzo żałuję, 
że p rzez n iek tó ry ch  działaczy 
tej partii tak  po m acoszem u 
trak to w an e  je s t T u rk o w sk ie  
S tow arzyszenie M łodych, wy­
daw ałoby się  n a tu ra ln e  zaplecze 
lewicy.

M ło d a  le w ic a  is tn ie je

Nie bardzo zrozumiałam, czy 
pisząc o tym, że lewica w T urku 
kojarzy się najczęściej z M arczew­
skim  i Dzieciątkowską, T om ek 
starał się być. uszczypliwym, czy 
tak faktycznie uważa. Otóż zapew­
niam Cię Tom ek, że w tym  przy­
padku nie m asz racji. Lewica w 
T urku i wszędzie rozpoznawane 
jej postaci to także Janek  Pakuła, 
Andrzej Kwiatkowski, Zdzisław 
Wojtkowiak, Leszek M atczak, 
W łodzimierz W appa, czy też M a­
riola Kadrzyńska-Siwek, Asia 
M aciejewska, T om ek Stolecki, 
M ałgosia Koperska, Iwona Po- 
turała-Chojnacka oraz Alicja Wa- 
rzych i wielu innych. Kilka ostat­
nich nazwisk, to ludzie znacznie 
m łodsi od Ciebie Tom ku. Dziwię 
się też, że Ty człowiek lewicy, nie 
wiesz, że w naszym  powiecie ist­
nieje i prężnie działa druga partia 
lewicowa, SdPL, której przewod­
niczącą jest M ariola Kadrzyńska. 
Spokojny Franciszek Pyziak, gdy­
byś zapytał, na pewno by Ci o tym  
powiedział.

M o d a  n a  ko n iu n k tu ra lizm  " 
w ie c z n ie  ż y w a

Żeby być rozpoznawalnym i 
utożsamianym z lewicą nieko­
niecznie trzeba być członkiem par­
tii lewicowej (ja na przykład nie je­
stem) . T rzeba natom iast działać na 
rzecz ludzi, wyznawać i realizować 
w codziennym życiu takie wartości 
o jakich pisałeś na początku swoje­
go artykułu. Nic samo nie przycho­
dzi. Konieczna jest praca, wierność 
i wytrwałość w  lewicowych poglą­
dach. Mimo swoich, nie tak znowu 
wielu lat, napatrzyłam się niestety 
na licznych koniunkturalistów. 
Niektóre „przyjaciółki” i koledzy, 
których już na lewicy dawno nie 
ma i o których słuch zaginął, mnie 
z SLD wyrzucili, za to tylko, że 
byłam na spotkaniu wyborczym z 
M arkiem  Borowskim. T ę hanieb­
ną decyzję uchylił sąd partyjny w 
Warszawie, ale nie mogłam już dłu­
żej należeć do partii, w której tam te 
osoby były. Pam iętam  też dobrze 
osoby, które decyzję o wyrzuce­
niu popierały i te  które się jej nie 
sprzeciwiły. Piszę o tym  Tom ku 
dlatego ponieważ jak widzę jesteś 
zafascynowany Sławkiem Siera­
kowskim i środowiskiem „Krytyki 
Politycznej”. Ze Sławkiem mam od 
dłuższego czasu kontakt i na pew­
no przyjedzie on na spotkanie do 
Turku. Zapewniam też, że „Prze­
wodnik Lewicy”, z którego korzy­
stałeś i który tak Cię zainteresował 
pochodzi z mojego zbioru, który 
właśnie od Sławka otrzymałam.

SLD n ie  lub i „k ry tyk i”

W  tym  miejscu przyjacielska 
rada. Otóż środowisko „Krytyki 
Politycznej” jest wyjątkowo kry­
tycznie, wręcz wrogo postrzegane 
przez znaczną część kierownictwa 
SLD. Sławek także nie oszczędza 
w swoich publicznych wystąpie­
niach wielu działaczy SLD. Tak 
więc Twoje pochwały tego środo­
wiska mogą, czego Ci nie życzę, 
skończyć się skierowaniem wnio­
sku o usunięcie Cię z partii. M ogą 
to zrobić ci, którzy Cię do partii 
niedawno przyjmowali. M am jed­
nak nadzieję, że tak nie będzie. Bo 
przecież i w SLD chyba trochę się 
zmieniło. Życzę Ci abyś i Ty w krót­
kim czasie stał się rozpoznawalną 
postacią turkowskiej lewicy.

Szczerze oddana 
A n ita  D ziec ią tk o w sk ą

- P ie ś c ik
ps. tytuł i śródtytuły pochodzą od 

redakcji

Dobra była gospodarzem kolejnego spotkania przedstawicieli Zw iązku Gmin Pow iatu Tu­
reckiego. Dyskutow ano o problem ach ze spółką Energa -  O św ietlenie. W ysłuchano informacji 
pow iatow ego leka iza  w eterynarii dotyczącej zw alczania wścieklizny rzekom ej u świń. M ówiono  
także  o pow iatow ej monografii strażackiej, która m a się ukazać za półtora m iesiąca.

Kłopoty z Energą i świńską wścieklizną
Spotkanie odbyło się w sali kon­

ferencyjnej Urzędu Miejskiego w 
Dobrej. Nie wzięli w  nim udziału 
przedstawiciele gmin Przykona i 
Tuliszków. Gospodarzy reprezen­
tował burmistrz Andrzej Piątkow­
ski, Kawęczyn wójt Jan Nowak, 
Brudzew wójt Cezary Krasowski, 
Malanów wójt Gerard Krzeszewski, 
Władysławów wójt Krzysztof Zając, 
gminę Turek wicewójt Tomasz Jó­
zefowicz, a miasto Turek wicebur­
mistrz Tadeusz Czerwiński.

Na spotkanie przybyła Grażyna 
Twardowska z Agencji Rozwoju 
Regionalnego w Koninie. P rzed -1  
stawiła ofertę dla gmin związaną #  
z przygotowywaniem w ram ach 
współpracy wniosków o dofinan- § 
sowanie projektów w ram ach ~ 
programów: Operacyjny Kapitał 
Ludzki, Wielkopolski Regionalny 
Operacyjny, Operacyjny Innowacja 
Gospodarska oraz Rozwoju Obsza­
rów Wiejskich. Zaoferowała także 
możliwość organizacji szkoleń i 
seminariów.

Jan Radzimski -  Powiatowy Le­
karz Weterynarii, poinformował 
o skutkach zwalczania choroby 
Aujeszkyego u świń. Stwierdził, że 
powiat turecki wygląda pod tym 
względem znacznie lepiej niż są­
siednie. Jego zdaniem to rezultat 
zdecydowanych działań powiato­
wej weterynarii, która zdecydowa­
ła się na wybijanie skażonych stad. 
Przestrzegał jednocześnie przed 
zakupem prosiąt z niesprawdzo­
nych źródeł oraz zapładniania ma­
cior knurami, które mogą być cho­

B ru d z e w  w y r ó w n u je  
s z a n s e  e d u k a c y jn e

Na b an a ł za k ra w a  tw ie rd zen ie , że dzieci w ie js k ie  m a ją  trudn ie jszy s ta r t  edukacy jny  od 
sw oich  ko leg ó w  z m ia s ta . Już od dw óch la t tem u  p rzek leństw u  usiłu je p rzec iw s taw iać  s ię  
społeczność gm iny B rudzew , k tó re j w ładze  po raz ko le jny pozyskały p ien iądze z program u  
rządow ego pod nazw ą ‘W yrów nyw anie  szans ed ukacy jn ych ” . Jak w ie le  m ożna w  te j sferze  
dokonać za 2 0 0  ty s ię c y  zło tych  m ogliśm y przekonać s ię  w  tra k c ie  p ią tk o w e j, 6  m arca, 
im prezy podsum ow ującej rea lizac ję  ubieg łorocznego program u.

Ściśle rzecz biorąc, to w piątek, 
6 marca podsumowywano dwa 
projekty zaplanowane w ramach 
projektu .Aktywizacja' jednostek 
samorządowych”. Pierwszy to 
program „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych”, a drugi prowadzo­
ny pod nazwą „Podróże kształcą”. 
Szefowie placówek oświatowych 
z gminy Brudzew dokonania swo­
ich wychowanków i nauczycieli 
zaprezentowali tamtejszym samo­
rządowcom. Pozyskaną ze środ­
ków rządowych kwotę 200 tysięcy 
złotych podzielono na przedszkole 
i cztery działające na terenie gminy 
szkoły. -Przy reałizacji programu 
szczegółny nacisk kładliśmy na dzieci 
pięcioletnie. Zwłaszcza w obszarze lo­
gopedii, informatyki i języka angiel­
skiego -  wyjaśnia Agata Kujawa z 
brudzewskiego Przedszkola Samo­
rządowego. Z dalszych wyjaśnień 
naszej rozmówczyni wynika, że 
koncentracja na dzieciach w  wieku 
5 lat spowodowana jest tym, że sze­
ściolatki większość tych zajęć jak 
np. angielski mają w programie za­
jęć obowiązkowych. Innym rodza­
jem zajęć dla przedszkolaków, któ­
re zostały sfinansowane w ramach 
omawianego programu były godzi­

W ójt N ow ak inform ow ał o w ydaniu strażackiej m onografii, a Jan  
R adzim ski o rzekom ej wściekliźnie

re. Dotyczy to przede wszystkim 
zwierząt z powiatów kaliskiego, 
sieradzkiego i konińskiego.

Sporo czasu poświęcono rosną­
cym wręcz lawinowo kosztom oświe­
tlenia ulicznego. W gminie Dobra 
pomimo, że wymieniono żarówki na 
oszczędne, zużycie energii wzrosło. 
Choć udział gmin w spółce Energa 
-  Oświetlenie jest większościowy, to 
druga mniejszościowa strona dyk­
tuje warunki. Na podjęcie ostatecz­
nych decyzji pozostawiono sobie 
czas do 13 marca, kiedy to odbędzie 
się walne zebranie spółki.

Wójt Kawęczyna Jan Nowak, 
poinformował o postępie prac

ny wyrównawczo-kompensacyjne 
przeznaczone dla dzieci o specyficz­
nych potrzebach edukacyjnych.

Po przedszkolu o swoich doko­
naniach mówili kolejno: Agnieszka 
Sobczak -  dyrektor SP w Chrząbli- 
cach, Jan Szafrański -  SP w Galewie, 
Krystyna Sznycer -  SP w Koźminie 
z filią w Krwonach oraz Elżbieta Kar­
wacka -  dyrektor Zespołu Szkolno- 
Gimnazjalnego w Brudzewie.

W szyscy mówcy opowiadali o 
dziesiątkach godzin dodatkowych 
zajęć z uczniami, prezentowali 
zdjęcia z licznych wycieczek szkol­
nych swoich wychowanków. Nie 
zapom inano. również o zajęciach 
w ram ach szkolnych kół zaintere­
sowań. Na widzach jak i na naszej 
redakcji największe wrażenie zro­
biła prezentacja gażetek szkolnych 
przygotowanych przez uczniów z 
Koźmina i z Brudzewa. Pieniądze 
pozyskane z ubiegłorocznego pro­
gram u pozwoliły sfinansować rów­
nież dwa wyjazdy na tzw. „Zielone 
szkoły”. I tak uczniowie z Galewa 
przebywali w Spalę, a ich koledzy z 
Brudzewa we Władysławowie.

Na duży plus władzom Brudzewa 
należy zapisać fakt, że nie tylko dwu­
krotnie zdołali pozyskać pieniądze na

związanych z wydaniem monogra­
fii jednostek ochotniczych straży 
pożarnych, działających na terenie 
powiatu tureckiego. Okazało, się, 
że niektóre jednostki posiadają 
dużą ilość ciekawych dokum en­
tów o swojej historii. Stąd zaszła 
potrzeba zwiększenia objętości tej 
książki, co wiąże się z dodatkowy­
mi kosztami. Przedstawiciele po­
zostałych gm in podeszli do tego ze 
zrozumieniem. M onografia ma się 
ukazać za sześć tygodni.

Na koniec ustalono term iny 
spotkań Związku Gmin Powiatu 
Tureckiego. Mają się odbywać re­
gularnie co miesiąc. (art)

wyrównywanie szans edukacyjnych, 
ale także i to, że za pierwszym razem 
okazali się jedynymi w naszym powie 
cie, a w drugim przypadku sztuka ta 
udała się jeszcze tylko jednej gminie. 
Przed tygodniem opisywaliśmy suk­
ces Brudzewa jakim było pozyskanie 
ponad 300 tysięcy złotych z Banku 
Światowego. Tym razem mowa jest 
o dwustu tysiącach ze środków rzą­
dowych. W  obu przypadkach mowa 
jest o inwestycjach w kapitał ludzki. 
Spotkanie podsumował wójt Cezary 
Krasowski, który podkreślił m. in., 
że za stosunkowo nieduże pienią­
dze udaje się wyrównywanie różnic 
edukacyjnych między uczniami ze 
wsi, a tymi z miasta. Szczególnie do­
cenił pedagogów z Koźmina za ich 
autorski program pracy z dziećmi 
niepełnosprawnymi. -Cieszyć może 
również i to, że tak wielu uczniów z  
naszych szkół mogło w ramach tego 
programu wyjechać na tyle wycieczek 
szkolnych i to zaledwie w ciągu dwóch 
miesięcy. Zwłaszcza, gdy porównam  
to z  okresem, gdy sam byłem uczniem 
szkoły w Brudzewie i w ciągu kilku 
lat byłem ze szkołą raptem na dwóclf 
wyjazdach w ciągu kilku lat nauki 
-  zauważył w  rozmowie z Echem 
wójt Krasowski. Aj



24 17 m arca 2009 r. LUIU

Wnsiajui chauta&ituia

Zorgan izow ała  w ys taw ę  
zd jęć  i sprzedaż g adżetów  
by pom óc dzieciom -ofiarom  
W ojen. D agm arze O w czarek , 
tu rk o w s k ie j lic e a lis tc e , uda­
ło  s ię  zebrać  w  p ią tk o w e  po­
południe 1 3 1 0  z ło tych . W raz  
z przyjació łm i p rzygotow ała  
zd jęc ia , opraw ę m uzyczną, 
zaprosiła  gości, a w szystko  
ja k  podczas praw dziw ego, 
profesjonalnego w ernisażu . 
-M ia ła m  ch w ile  s ła b o ś c i ,  a le  
u d a ło  s i ę  -  tw ie rd z i.

♦ W ystaw a odbyła się  w  piąt­
kow e popołudnie , 13 m arca  w  
M iejskim  D om u K ultury  w  T u r­
ku. Salę udostępn iono  za darm o, 
pom ogli też  tam te jsi pracow nicy. 
G łów ną spraw czynią zam iesza­
n ia była je d n ak  licea listka  D ag­
m ara  O w czarek. To on a  podczas 
lekcji geografii, słuchając o k o n ­
flik tach zb ro jnych  i c ierp iących  
podczas n ich  dzieciach , posta­
now iła n ie  pozostaw ać obojętna. 
W padła n a  pom ysł zorganizow a­

llirk o w ian ie  chętnie otw ierali portfele by zasilić konto organizacji 
pom agających dzieciom, kupow ali zdjęcia i gadżety.

n ia  w ystaw y charytatyw nej. Do 
w spółpracy  zaprosiła  znajom e­
go, m łodego  fo tografika Ja k u b a  
O chnio . Ja k  sam  m ów i zgodził 
się  b ez  w ahania. -O fiarow ałem  
swoje zdjęcia by wspomóc akcję i 
ten szczytny ceł -  tw ierdzi au tor. 
W  tu rkow sk im  M DK-u pokaza­
no s ied em d ziesią t zdjęć o różnej 
tem atyce . - S ą  to cztery reporta­
że z  zupełn ie innych bajek. One 
najlepiej obrazują m oją twór­
czość i tworzą swoisty pam iętn ik  
-  m ów ił podczas im prezy  Jak u b  
O chnio.

Zanim  zap ro szo n o  p rzyby ­
łych g o śc i do  o g ląd an ia  wy­
staw y, m ogli oni zobaczyć 
p rzygo tow any  w cześn iej pokaz 
m ultim edialny . Ilu stro w an e

W  piątkow e popołudnie kilkadziesiąt osób odwiedziło M iejski Dom K u ltu ry  by obejrzeć pokazyw aną w ystawę fotografii.

Dobra promuje 
swoją wystawę

W y s ta w a  pośw ięcona losom  zes łań có w  na Sybir z te renu  gm iny Dobra, eksponow ana  
je s t  w  szko łach  pow iatu  tu re c k ie g o . K ole jna, pośw ięcona obrzędom  Triduum  P asachalne- 
go w  Dobrej być m oże tra fi ta m  ta k ż e .

m uzyką sla jdy  p rzedstaw ia ły  
kon flik ty  zb ro jn e  o raz  ich  ofia­
ry, g łow nie dzieci. P óźniej ze­
b ran i og lądali, i m ogli zakup ić  
zd jęc ia  o tem aty ce , m iedzy  in­
nym i: „D om  D zieck a”, „W ięzie­
n ie ” o raz  J e d e n  dzień  z życia 
k s ię d z a ”. C zarno-b iałe  fo to g ra ­
fie bard zo  p rzypad ły  do g u stu  
og lądającym , k tó rzy  ch ę tn ie  
o tw iera li tego  d n ia  sw oje p o rt­
fele. J a k  już  w cześn iej p isa li­
śm y  now i w łaścic ie le  n ie  m ogli 
za b rać  ze  so b ą  zak u p io n eg o  
ob razu . D ostaw ali je d y n ie  jego  
kop ię  n a  p ły tach  CD , opraw io­
n e  fo tosy  po jadą te ra z  w  fo rm ie  
podobnej w ystaw y do K onina i 
Kola. T am  tak że  p row adzone 
b ę d ą  zb ió rk i p ien iędzy , b o r a

W ystawa przygotowana przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi 
Dobrskiej przy współudziale pani 
Anny Wronowskiej -  prezes Kola 
Terenowego Związku Sybiraków 
w  Turku, wędruje po szkołach. 
Pierwszą dzięki uprzejmości dy­
rektora Lecha Zielonego był Ze­
spół Szkól Ogólnokształcących w  
Turku. Tam  prezentowana była 
w  szkolnej bibliotece. Następnie 
została przewieziona do Zespołu 
Szkół Rolniczych Centrum  Kształ­

cenia Praktycznego w  Kaczkach 
Średnich. Również tam  działacze 
Stowarzyszenia spotkali się z przy­
chylnością dyrektora Karola Mi­
kołajczyka. W  Kaczkach wystawa 
eksponowana jest także w  szkolnej 
bibliotece, do czego przyczyniła 
się jej szefowa Ewa Pietrzak. T e­
raz wystawa trafi do Zespołu Szkól 
w  Dobrej. Następnie, jeżeli zgodzi 
się na to dyrekcja Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w  Piekarach, wy­
stawa dotrze również tam.

-Teraz przygotowujemy wystawę 
poświęconą wyjątkowym zwycza­
jom  i obrzędom w okresie Triduum  
Paschalnego, czyli ostatnich dni 
wielkiego tygodnia oraz wielka­
nocnego poniedziałku, w parafii 
Dobra -  mówi prezes Stowarzy­
szenia Jacek  Gajewski. -M am  na­
dzieję, że zaciekawi ona nie tylko 
mieszkańców gm iny Dobra. Jeżeli 
ponownie spotkamy się z  przychyl­
nością dyrektorów szkół, zaprezen­
tujemy ją  tam. (art)

W  K aczkach w ystaw a spotkała się z dużym  zainteresow aniem  młodzieży.



17 m arca 2009 r.

ZATRUDNLMY fryzjerkę. 
Sun Studio - farm a piękno­
ści; 063 289 28 60.

HITU 1UIUUJ

PRACA

AGENCJA Towarzyska zalrud- 
ni panie; 601 776 392. 
PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2007/2008 
- O D B IE R Z  PO D A TEK ! 
OTWÓRZ FIRMĘ W NIEM­
CZECH I PRACUJ LEGAL­
NIE; 063 249 1578. 1Jk
P R Z Y JM Ę  na staż przed­
stawiciela handlowego, mile 
w idz iane  d o św iad czen ie . 
CV proszę wysłać na adres: 
biuro@finanser.pl ,0024wk
O G Ó L N O PO L SK A  firma 
poszukuje odpowiedzialnych 
osób na stanowisko doradców 
finansowych, praca stała lub 
dodatkowa, atrakcyjne wyna­
grodzenie; 509 189 800; 663 
371 224; europartner.turek@ 
gmail.com ____
PRZY JM Ę do pracy pracow­
nika fizycznego z umiejętno­
ściami mechanika, wymagane 
prawo jazdy kat. B; 606 252 
338.

10066wk

SALON Towarzyski w Lesz­
nie zatrudni panie. 0601-709- 
832

z39/bob

zatrudnię kierow cę w 
transporcie m iędzynarodo­
w ym . M alanów ; 609 446 
555.

10142wk

zatrudnię kucharkę / 
kucharza z doświadczeniem; 
607 912 146. 1OI4Stok
P R ZY JM Ę osobę na staż do 
myjni sam ochodow ej; 695 
632 102.

I0146wk

Z A T R U D N IĘ  5 osób  na 
stanowisko telemarketer/ka.
- sprzedaż usług telekomuni­
kacyjnych. Kontakt: Turek, 
PI. Sienkiewicza 19.

10193dk

M URARZ poszukuje pracy: 
murowanie, tynkowanie, szpa­
chlowanie na mokro, malowa­
nie, zakłądanie płytek i terakoty 
itP -tel. 661 222 854 .  |0188dk 
P R Z Y JM Ę  fry z je rk ę  do 
salonu fryzjerskiego „N A ­
TALII”. Minimum rok stażu. 
Więcej informacji na miejscu 
lub tel. 0509 037 541.

LOKALE

S PR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe przy ul. Bro­
warnej 3 (60 mkw, III p.), po 
generalnym remoncie (kuch­
nia zabudowa stała, nowa ła­
zienka, okna plastikowe), cena 
do negocjacji; 063 278 57 24; 
607 710 510.

DO w ynajęcia  lokal pod 
działalność gospodarczą. Pow 
22,7 mkw, I p., lokal malowa­
ny, wszystkie media!, niska 
cena, ul. Kolska, budynek 
„Sintur”. Zapraszam! Kontakt 
693 36 46 36

D O  w y n a ję c ia  lokal 40 
mkw w  centrum Turku; 698 
582 996.

DO w ynajęcia lokal han­
d low o-usługow y o pow. 
50 mkw., w Uniejowie, tel. 
0608 102 712. miraa

DO w ynajęcia hala o pow. 
120 mkw w Turkow icach; 
691 841 394. ____

SPRZEDAM  mieszkanie M5, 
72,3 mkw, II piętro, os. Wy­
zwolenia 4, wyremontowane, 
zostaje kuchnia ze sprzętem. 
Do zajęcia od czerwca. Cena 
185.000 zł do uzgodnienią tel. 
0601 749 077 po 18ej. 76/KD 
DO w ynajęcia lokal na biuro 
opow. 72 mkw., tel. 0601 413 
178.

z/D K

D O  w ynajęcia salon kosme­
tyczny  w cen trum  Turku, 
w p e łn i w yposażony , lub 
odsprzedaż urządzeń i kosme­
tyków; 603 619 530.
D O  w ynajęc ia  m ieszkanie 
M-4 o pow. 48 mkw (parter) 
przy ul. Legionów Polskich, na 
cztery łatą później możliwość 
wykupu; 063 214 15 5 1 .9gKwk 
DO w ynajęcia pomieszcze­
nia na działalność gospodar­
czą  (60mkw.) w raz z urzą­
dzonym placem handlowym 
(170mkw.) w centrum Turku 
(róg Kaliskiej-Mickiewicza), 
tel. 062 76 34 155 zl057dk
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e 2-pokojow e, 
47,4 mkw w Turku, os. Wy­
zwolenia 3.; 609 465 481; 721 
754 387.

IO157wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
3-pokojowe, 64 mkw, os. Wy­
zwolenia 13 (blok z cegły), 
3000 zł/mkw; 600 266 368; 
604 770 550.

9932wk

DO wynajęcia lokal 73 mkw w 
centrum Malanowa na działal­
ność gospodarczą 063 288 30
98 w godz. 8.00 - 18.00........... ...
D O  w y n ajęc ia  kaw alerka, 
ogrzewanie piecowe, 500 zł; 
663 758 177.

1003lw i

D O  w y n a ję c ia  p o m ie sz ­
czenie o pow. 80 m kw  na 
p ro w ad zen ie  d z ia ła ln o śc i 
handlow ej. W ładysław ów ; 
601 074 286.

1000?wL

DO wynajęcia mieszkanie 50 
mkw w Malanowie, 2-pokoje, 
kuchnia, łazienka, c.o.; 607 
252 333.

10134wk

DO w ynajęcia pomieszcze­
nia na działalność gospodar­
czą  128 mkw + plac. SKR 
Władysławów z/s Russocice 
34:063 279 50 19. ,0„6wk
SPRZED A M  mieszkanie na 
os. Wyzwolenia, 72 mkw, I p.; 
601 808 777.

. 10129wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e 3-pokojow e 
o pow. 49,5 m kw  przy ul. 
Wyszyńskiego, IV p., parkiet, 
płytki, meble kuchenne, okna 
z Lindy; 508 009 310. 10|52wk 
S PR Z E D A M  lub zamienię 
mieszkanie do 40 mkw. na os. 
Wyzwolenią 60,40 mkw., III 
piętro, co, cw, kwadratowa 
kuchniajntemet, telefon. Kon­
takt: 0692 432 630. ,0205dk
D O  w y n ajęc ia  1-2 pokoje 
pracow nikom  7-osób, tel. 
0727 316 173.

lO ltldk

SPRZED A M  mieszkanie 2- 
pokojowe 46 mkw., parter, po 
remoncie, ogrzewanie piecowe 
lub elektryczne, ul. Szadkow­
skiego, tel. 0607 486 590 |0|70dk 
SPRZEDAM kawalerkę do re­
montu, tel. 0603 464 157101łWk
W Y N A JM Ę  mieszkanie: 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, tel. 
0518 074 972.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZED A M  ziemię 1,88 ha 
w  Kowalach Księżych, tel. 
0691 225 081.

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
P0SR5?"'~-żWZWZ/WE-DmC~.'~

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440 
Zapraszamy w pod?. 9.00 -17.00

1. HiieszKania:
- Matejki, 1-pok, 36,5m2 - 68.000zł 
2, Domv:
•Turek - 599.000zł
- Marianów Kol, gosp. rolne 5ha - 250 OOOzI
- Kalinowa - 82.000zł
- Zdrojki Lewe - 420.000zł
- Turek, Os. Zapałczane - 400.000zl
3. Grunty:

Międzylesie, 0,83ha - 90.000zł 
Grabieniec, 0,48ha - 1 40.000zł 
Lęg Piekarski, 13ha - 210.OOOzI

4. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m2 do 400m2

w w w .s ig n o .c o m .p

SPRZED A M  dom w  Turku, 
wolno stojący, wykończony, 
250 mkw, na działce 16 ar; 
695 453 750.
SPRZED A M  dom jednoro­
dzinny, podpiwniczony, z za­
budowaniami gospodarczymi, 
z m ożliw ością prowadzenia 
działalności, całość 1 ha, w 
Turku; 691 212 909.
SPRZEDAM  5 ha ziemi, w 
tym 2 ha sadą całość ogrodzo­
na, blisko Turku; 691 573 936 
w godz. 15.00 - 18.00. ,,
SPRZED A M  działki budow­
lane (uzbrojone) w  Galewie; 
510 197 374.

10086wk

SPR ZED A M  działkę 32 ar 
we Wrzącej; 608 275 071 po 
14.00.

10057wk

S P R Z E D A M  działkę  bu ­
dowlaną 8 ar, 5000 zł za ar, 
lokalizacja - Słodków Kolo­
nia, media (prąd, woda); 501 
705 486.
S PR Z E D A M  dwie działki 
budowlane po 23 ar lub jedną 
w całości w m. Bratuszyn; 
785 267 575 po 18.00. 10135wk
S PR Z E D A M  ziem ię prze- 
znaczonąpod działki budow­
lane w  okolicy Turku; 669 
973 722

10122 wk

SPRZED A M  3 ha ziemi I i 
II klasy w Kole, ul. Nagóma 
63; 607 959 874.

10117wk

SPRZED A M  ziemię 7,04 ha 
wraz z domem i budynkami 
gospodarczymi w Marulewie 
11, gm. Brudzew; 603 528 
648.

10107wk

SPRZED A M  dom w Turku, 
ul. Św ierkow a 2; 695 312 
328;667 608 323. 10127wk
SPRZED A M  garaż murowa­
ny na os. Wyzwolenia, boks 
nr 18; 601 808 777. 
SPRZED A M  4-letni, atrak­
cyjny dom o pow. 98 mkw w 
Ruszkowie I (3 km od Koła), 
pow. działki 1000 mkw; 668 
987 548.

7110/KW

S PR Z E D A M  dom i zabu­
dow ania gospodarcze (do 
remontu) na działce 18 ar w 
Grzymiszewie, ul. Konińska 
23. Cena 105.000 zł, tel. 0660 
772 459

'  10IS9dk

S PR Z E D A M  działkę 0,71 
ha w K ow alach  P ańsk ich  
-  możliwość wykopania sta­
wu rybnego, tel. 0609 136 
989.

IO163dk

SPRZEDAM działkę budow­
laną 10 ar na Nowym Osiedlą 
uzbro joną ogrodzoną Bru­
dzew, tel. 0601 872 294 .10157dk 
SPRZEDAM dom w Turku os. 
Zapałczane 220mkw., częścio­
wo podpiwniczony, ogrzewanie 
piecowe +gaz, dom wykoń­
czony, działka 5,5 ar, budynek 
gospodarczy 32mkw., tel. 063 
278 09 34,0607 168 462,0692 
647 387.

]O176dk

SPRZED A M  działkę 0,67 ha 
(w kwadracie) z budynkiem 
m ieszkalno gospodarczym , 
Chojny przy trasie A2, 3 km 
od Koła; 507 029 460. „  
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  47 
ar, z m ożliw ością budow y 
w Ż dzenicach  (ar 1000 zł 
do negocjacji) tel. 0607 202 
293.

10196dk

USŁUGI

I OGRODZENIA
BETONOWE

LASKI 13c
tel. 601 749 072 

063 278  60 06

GIPSOWANIE, MALOWANIE,
glazurą terakotą płyty kar- 
tonowo-gipsowe. Solidnie, 
szybko, tel. 0609 147 808 lm74.

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj­
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-Iecia 8, tel. 063 
289 37 45,0603 222 1957/nr

P R Z E W Ó Z  osób busami
m ałym i i dużym i na im ­
p rezy  o k o lic zn o śc io w e , 
w eselą przysięgi, pogrzeby, 
lotniska, wyjazdy firmowe i 
rodzinne. Holowanie aut na 
lawecie. Reklama na mobi­
lu. Faktury VAT; 603 456 
236;607 541 717. 

U SŁ U G I naczepą nisko- 
podwoziową w kraju i za­
granicą. Przew óz maszyn 
budowlanych, rolniczych, 
samochodów ciężarowych 
itp. Tuliszków ; 606 856 
439;692 856 041.

STO LA RSTW O : schody, 
drzwi, listwy, zabudowy. Pro­
dukcja i montaż. Zawada Ro­
bert; 609 611 445. ____

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e ro w a n y c h , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz­
czeń -  bieżące i kom plek­
sowe, wszelkie prace po­
rządkowe. F ak tu ry  VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699,0609 239 887. „

PRANIE i czyszczenie dywa­
nów, wykładzin, kołder, tapi- 
cerek meblowych i samocho­
dowych. Turek, ul. Browarna 
6., w godz. 14.00 - 16.00 lub 
odbiór z domu klienta i dowóz. 
Wystawiamy rachunki; 667 
913 419.

U S Ł U G I h y d ra u lic z n e  
t a n io !  W o d n o - k a n a ­
liz a c y jn e , c e n tr a ln e g o  
ogrzewania, przydom ow e 
o cz y sz c z a ln ie  śc ieków , 
kolektory słoneczne; 516 
059 509. WHwk

V ID EO  film ow anie DA­
MA. Wesela, chrzciny, ko­
m unie o raz inne im prezy 
okolicznościowe; 782 210 
910; 603 288 823.

K O LEK TO RY  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
głębinow e, p rzydom ow e 
o c z y sz c z a ln ie  śc ieków , 
u sług i w o d n o -k a n a liz a ­
cyjne i centralnego ogrze­
w an ia . K om pleksow o  z 
m ateria łem  - taniej 15%! 
603 382 376.

D A CH O M EX  - usługi bla­
charsko dekarskie, fachowe 
doradztwo, szybki term in 
realizacji, niskie ceny; 691 
832 650; tel/fax 063 279 11 
47.

KOM INKI, rozprowadzenie 
ciepłą wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu­
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 279 70 
54, 0609 974 135

SIATKA ogrodzeniową słup­
ki, bramy, akcesorią montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

PRA NIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho­
dow ych w dom u klienta; 
723 775 021.

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me­
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa­
rantuję wysokąjakość usłu­
gi! 0609 051 562.

V ID E O F IL M O W A N IE
weseląbale,studniówki i inne 
uroczystości okolicznościowe 
DVD-HDV-HDDVD-VHS 
studiofilm-mg@ o2.pl, tel. 
0609-048-403

DVD video film ow anie.
W esela, kom unie, chrzty
oraz inne imprezy. 18-lat
film ow ania, zd jęcia  CD,
DVD z w esela. “K laps” ,
Turek; 509 612 308._____ ______________ ■'»

L IM E C O . Praw nicy, ta ­
nio, pro£esjonalnie:pora- 
dy p raw ne, sporządzanie 
pism  w postępow aniu są­
dowym, odzyskiwanie od­
szkodowań. D ziałam y na 
terenie T urku i okolic, pon 
- p t 10.00 - 20.00; 697 141 
619; 697 141 620. www. 
limeco.pl

WYNEJEM sprzętu: zagęsz- 
czaiki, sprzęt do kostki bruko­
wej, stopy, kultywator ogrodo­
wy; 667 106243.

M ULTI BET. Płoty betono­
we - producent. Transport, 
montaż, szybko, tanio, so­
lidnie. Przyjmujemy zamó­
wienia na 2009r. Bratuszyn 
k/ Galewa; 603 701 544; 
510 123 414. ____

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - tran sp o rt Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377.

9385wk

CYKLINOW ANIE bezpyło­
we 220V; 607 072 578. 
DACHY - N.D.K.W. Krycie, 
malowanie, mycie, obróbki, 
o rynnow ania , papa term o 
zgrzew alna (sm arow anie), 
w yszukiw anie i likw idacja 
uciążliwych przecieków, ko­
miny; 509 612 273. 9Q7gwk 
ANTENY -  ŚW IER K  0601 
93 23 23 ;289  27 00 m  
USŁU G I remontowe, malo­
wanie, tapetowanie, gładzie 
gipsowe, panele podłogowe i 
ścienne; 603 512 158.

M EBLE na wymiar: kuchen­
ne, biurowe, sklepowe, szafy. 
Niskie ceny, krótkie terminy, 
raty, projekt gratis; 063 278 
8 1 4 4 ;6 0 0  787 121. ,0027wk
VIDEO filmowanie; 516 005 
622 ; www.feart.pl K |.Vkw 
NAPĘDY do bram, domofo­
ny, alarmy, auto-alarmy, auto- 
blokady. Instalacje: alarmowe, 
dom ofonowe, telefoniczne. 
Turek, ul. Chopina 99, tel. 
0601 818 259; 278 51 01 po 
16.00.

f2 /D K

M A LO W A N IE bezpyłowe 
dachów, elew acji, m agazy­
nów itp. Bielenie, piaskowa­
nie, mycie urządzeń, obiek­
tów; www.DDD-malowanie. 
ovh .org ; 607 058 523E3M/KW 
USŁUGI w zakresie montażu 
instalacji wodno kanalizacyj­
nych, centralnego ogrzewanią 
m ontaż pieców c.o., serwis 
pieców gazowych, olejowych 
i przydomowe oczyszczalnie 
ścieków; 693 129 884. I00ólwx
V ID EO  film ow anie i foto­
grafia ślubna. Zapraszamy na 
naszą stronę: www.videostu- 
dioalex.pl; 607 713 858„.„ . 
U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpa­
chlowanie 8 zł/mkw, układa­
nie paneli, płytek, malowanie 
elewacji, docieplenia budyn­
ków, konserwacja i malowa­
nie dachów oraz krycie papą 
termo zgrzew alną 063 241 
35 85;609 939 139. „
PR O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniow ej, słupki, akceso­
ria. Transport, montaż, raty. 
Kaczki Średnie 33A; 693 426 
976.

10l41wk

USŁUGI wodno kanalizacyj­
ne: montaż instalacji central­
nego ogrzewanią pieców c.o. 
+ serwis pieców gazowych i 
olejowych; 607 939 96810d61wk 
C Y K LIN O W A N IE  bezpy­
łowe, malow anie, parkiety, 
podłogi, boazerie; 608 063 
044.

9690wk

V ID E O  f ilm o w a n ie  u ro ­
czystości weselnych, komu­
nii, osiemnastek itp. Jakość 
nagrań Fuli HD lub DVD, 
krótkie terminy montażu fil­
mu (jeden tydzień); 605 320 
447.

10162dk

D EZY N FEK C JA  - HACCP, 
b ie le n ie ; w w w .D D D -m a­
low anie.ovh.org ; 607 058 
523

G3O4/KW

Z A JA ZD  Jag o d a . O rgani­
zujemy przyjęcia okoliczno­
ściowe i rodzinne (chrzciny, 
kom unie, osiem nastki, w e­
sela). Stypy już od 17 zł od 
osoby; 508 126 748. 9881wk 
Z E SP Ó Ł  muzyczny Aston: 
w eselą zabawy, imprezy oko­
licznościowe; 880 354 510; 
888 297 200.
M EBLE na wymiar: kuchen­
ne, biurowe, szafy suwane, 
zabudow y w nęk, kom ody, 
wyposażenie sklepów i inne. 
Pomiar i montaż gratis, krót­
kie terminy, ceny konkuren­
cyjne; 785 928 048. 9971wk
ANTENY: CYFRA+, insta­
lacje, 693-640-244 3/bob
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
K rzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97:608 358 922. m  
VIDEO filmowanie i fotogra­
fowanie wszelkiego rodzaju, 
uroczystości okolicznościowe; 
501 645 930.
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OBSŁUGA przyjęć okoliczno­
ściowych, gwarantujemy zado­
wolenie; 783 483 486. 10009wk
STUDNIE - kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów; 
691 621 513.
OGRODZENIA kute, bramy, 
balustrady, poręcze oraz drzwi 
garażowe, szybki termin reali­
zacji; 601 258 401. 10024wk
KOW ALSTW O artystyczne: 
bramy, płoty, balustrady; 603 
458 249

10077wk

U SŁU G I koparko ładowar­
ką Terex, łyżka 25 i 60 cm, 
wszelkie roboty, cena przy­
stępna; 609 617 789. 10050wk 
ŻALUZJE, rolety, moskitiery. 
Czyszczenie żaluzji pionowych. 
Produkcja, sprzedaż, montaż. 
Firm a JARKPOL .zaprasza. 
www.jarkpol.com ; 601 813 
595; 605 695 045. - 9363wk
PRO JEK TO W A N IE, kom­
pleksowe zakładanie oraz pie­
lęgnacja ogrodów. Brukarstwo 
i handel kamieniami ozdobny­
mi; 663 727 565. 7104/KW
W Y K O N Y W A N IE  k o n ­
strukcji i pokryć dachowych, 
podbitki, orynnowania, papy 
termo zgrzewalne, gonty bi­
tumiczne; 607 564 570; 781 
321 899.
BRAM Y, ogrodzenia, balu­
strady. Produkcja i montaż. 
Kaczki Średnie 37; 697 587 
218. lO H Iw k

SZPACHLOW ANIE, malo­
wanie, układanie podłóg, duża 
praktyka; 665 986 6 7 1 .1014gwk 
A B S O L U T N IE  najtaniej! 
Wykonam malowanie, szpa­
chlowanie, tynki dekoracyjne, 
sufity i zabudowy k-g. Atrak­
cyjne raty na usługi: Lukas, ■ 
Żagiel; 781 165 705. 1012ćwk
C Y K L IN O W A N IE  sch o ­
dów, piaskowanie, tel. 0792 
780 578. 10206dk

K O M IN K I -  rozprowadze­
nie ciepła. Gipsy, regipsy, 
tynki dekoracyjne, malowa­
nie, montaż płytek i terakoty, 
tel. 0609 289 232. 10164dk
Z E S P Ó Ł  m uzyczny z w o­
k alis tk ą , w ese la , zabaw y, 
imprezy okolicznościowe, tel. 
0608 337 302.
W ID E O F IL M O W A N IE  i
fotografia ślubna. Zapraszamy 
na stronę www.videostudiolex. 
pl, tel. 0607 713 858. KW 
USŁUGI koparko-ładowarką 
KOMATSU, wykopy wodno­
kanalizacyjne, fundamenty, 
piwnice. Odwodnienie budyn­
ków. Rozładunek palet, szero­
kość łyżek 3 0 ,4 0 ,6 0  cm, tel. 
0691 126 858. Transport żwiru, 
piasku, wywrotka IVECO, tel. 
0605 078 411.
D E K O R A C JA  sal w ese l­
nych, kościołów, wypożycza­
nie i dekorowanie samocho­
dów do ślubu, tel. 0691 643 
761.

BU D O W N IC TW O

Poromur 25 (375x250x238) * 5,75 z ł/s z ł. 
Cegła MAX, cegła U ■ od 2,50 z ł/szt.
Cegła OZ 220, Cegła K-3, pełna ■ 0,90 zł/szt. 
STROPY, Stal żebro 0 1 2 , 0 1 0 , g ładka 0 6  
Przewody i systemy KOMINOWE (ceramiczne)

t e l . / f a x  0 6 3  288  87  35  
kom. 0601 35  30  4 9 , 0 6 0 5  6 35  980

D O C IE P L E N IA  budyn­
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podw ieszane, malowanie, 
panele, płytki, inne prace 
wykończeniowe; 663 948 
952; 063 279 52 19. 8835wk

PLANUJESZ remont tniesz- 
kania? Zrobimy do za ciebie! 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z! Firma Pid-Bud; 
607 418 991.

B U D O W A  dom ów  je d ­
no rodzinnych . P osadzki 
m aszynow o - m iksokret; 
507 110 960.

P O S A D Z K I, w y lew k i, 
szlichty -  miksokret -  za­
cieranie mechaniczne, tel. 
0601 308 323.

P E L L E T Y  zam iast ekcr- 
groszku! Taniej i czyściej! 
Producent: 508 908 712; 
www.sapo-podlogi.pl 98]0wk

FIRM A  Styrobud oferuje: 
ocieplenia budynków, tynki 
ozdobne oraz kompleksowe 
wykańczanie wnętrz i remon­
ty mieszkań. Długoletnie do­
świadczenie, wysoka jakość 
usług; 603 647 402.

TARTAK przejezdny, prze­
cieramy drewno u klienta. 
S przedajem y drew no na 
konstrukcje dachowe. Pro­
mocyjne ceny na deski sza­
lunkowe. Cisew 18.; 501 189 
524, 0608 286 254, 063 279 
66 47 po 20-ej 10016wk

M ATERIAŁY budowlane. 
Konkurencyjne ceny! 507 110 
960; 691 242 523. 9732wk

U S Ł U G I ogó lnobudow ­
lane, gipsowanie pomiesz­
czeń, tynki agregatem ce­
m entow o w apienne; 603 
639 809.

P O S A D Z K I b e to n o w e  
wykonywane maszynowo, 
zacierane m echaniczn ie. 
Pompujemy beton na stro­
py; 661 384 726. 9959wk

REM ONTY. F.H.U.P. Com 
Bud oferuje wszelkie usługi 
remontowo w ykończenio­
we, faktury VAT; 505 107 
590; 607 374 534. ,0008wk

Ż w irow n ia  ZA W M A R K  
- M . Z aw ad zk i o fe ru je : 
żw ir p łu k a n y  w szystk ie 
frakcje , na posadzki, stro ­
py, fundam enty, do m uro­
w ania, pospółkę, kam ień, 
z dow ozem  do k lie n ta . 
W ład y sław ó w ; 604 716 
388; 604 321 236; 063 279 
51 31

U SŁU G I rem ontowo bu­
dowlane, szybko, solidnie 
i tanio; 063 289 17 67 po 
18.00; 694 271 0 9 3 .10020wk

O F E R U J E M Y  u s łu g i: 
ocieplenia budynków, tynki 
ozdobne (mineralne, akry­
lowe, krzemowe, silikatowe 
i inne), podbitki, wykańcza­
nie wnętrz; 692 707 087; 
667 060 566.

PR O D U C EN T w yrobów  
betonowych ZAW M ARK 
oferuje bloczki betonowe, 
pustaki, z dowozem i rozła­
dunkiem u klienta. Władysła­
wów; 063 279 5131; 604 321 
236; 693 025 253. 1(KM4„k

POKRYCIA dachowe: bla­
cho dachówki, blachy trape­
zowe, dachówka, gontyrpapa 
termo zgrzewalna. Ponadto 
wkłady kominowe, podbitki 
dachowe, okna. Sprzedaż i 
usługi; 605 274 189. ,0|36wk

W Y K O N A M  usług i re ­
montowo wykończeniowe: 
m alow anie , g ipsow anie, 
adaptacja poddaszy, sufity 
podw ieszane, ociep len ia 
itp.; 608 426 494, 10124wk

TY N K I gipsowe, tel. 0603 
410 402.

D ACHY. Usługi blachar- 
sk o -d e k a rs k ie , m o n ta ż  
w ięźby  i pokryć dacho ­
wych, orrynnowania, pod­
bitki, gwarancja, tel. 0783 
222 377J "  IWOIdk

Ś C IA N Y  działow e, sufity  
podwieszane, zabudowa rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz­
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie, 
inne prace wykończeniowe, 
tel. 063 279 35 74 wieczorem; 
0504 772 995.
U S Ł U G I  m in i k o p a r k ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 i 
60cm). Kopanie pod: funda­
menty, szamba, opaski, insta­
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp. Szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 9g49wk 
TY N K I agregatem solidnie i 
tanio; 063 27921 94; 697 823 
996, 661 351 929 9637dk

G Ł A D Z IE  gipsowe, szpa­
chlowanie, m alow anie, pa­
nele, docieplenia budynków, 
inne prace wykończeniowe; 
609 413 707.
H U RT drutu ocynkowanego 
o śr. 2 ,5-2,8-3,0.; 608 358 
922

Z/48W K

TYNKI gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 ?2 19g83Swk 
ART-BUD - usługi budowla­
ne: tynki agregatem, posadz­
ki, docieplenia, tynki elewa- 
cyjne (mineralne, akrylowe i 
inne); 664 465 162. 9361wk
REM O N TY , szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod­
daszy, elewacji, montaż płyt 
k-g, zakładanie płytek, tera­
koty, paneli; tynki ozdobne; 
609 421 262.
PROJEKTOWANIE aranżacji 
wnętrz. Projekty modernizacji, 
rozbudowy i adaptacji. Doradz­
two techniczne. Nadzór autorski 
i inwestorski; www.kotarski.rox. 
p l; 504 772 995.
TYNKI cementowo wapienne 
ręcznie; 663 368 132 10029wk
U S Ł U G I rem ontow o w y­
kończeniow e, g ipsow anie, 
malowanie, glazura, terakota, 
panele podłogowe i ścienne, 
tynki ozdobne, sufity podwie­
szane; 726 245 590. 10143wk

P O S A D Z K I m aszynow e, 
mechanicznie zacierane, tyn­
ki cementowo-wapienne, tel. 
0695 526 568. n/DK
TYNKOW ANIE agregatem 
(tynki cementowo wapienne), 
zalewanie agregatem posadzek, 
stropów, fundamentów itp.; 605 
086 208; 063 279 62 08. 
O C IE P L E N IA  budynków  
zewnętrzne i wewnętrzne oraz 
tynki mineralne, ręczne wyle­
wanie posadzek, montaż paneli 
ściennych, również podbitki 
dachowe; 663 459 430. 946gwk 
FIRM A  budowlana wykona: 
tynki, posadzki, docieplenia, 
klinkier, rigipsy, budowa domu 
od podstaw; 723 878 901 |0065wt 
BUDRA - usługi budowlane: 
tynki agregatem, docieplenia, 
posadzki, tynki elewacyjne 
(mineralne, akrylowe, siliko­
nowe); 697 191 603. 9362wk 
PR A C E remontowo wykoń­
czeniow e od podstaw  pod 
klucz. Posadzki, tynkow a­
nie, gipsowanie, docieplenia 
elewacji, poddaszy, rigipsy, 
łazienki, płytki, malowanie. 
D ługi staż, p ro fesjona lny  
sprzęt, ugodowe ceny; 668 
300 771.
U K ŁA D A N IE  kostki bru­
kowej i granitowej. Usługi 
remontowo wykończeniowe, 
gipsowanie, malowanie, za­
budow y k-g, podw ieszanie 
sufitów, gipsy ozdobne; 785 
210 585.
USŁUGI remontowo budow­
lane: glazumictwo, malowa­
nie, ścianki działowe, roboty 
murarskie, płyta k-g, sufity 
podwieszane, tynki gipsowe; 
607 605 162.
USŁU G I ogólnobudowlane: 
szpachlowanie, malowanie, 
płytki, panele ścienne i podło­
gowe, montaż okien i drzwi, 
p rze ró b k i h y d ra u lic z n e  i 
elektryczne, tynki gipsow e 
agregatem, ocieplenia, krycie 
dachów i inne prace budow­
lane; 609 735 591. 9889wk
W YKONYW ANIE tynków 
maszynowo, wylewki i po­
sadzki agregatem; 721 102
8 0  1 • 9957wk

USŁU G I elektryczne: mon­
taż oraz wymiana instalacji w 
budynkach, pomiary ochron­
ne, odbiory instalacji, montaż 
rozdzielnic niskiego napięcia, 
usterki; 607 192 533; 697 190 
312 9948wk

Z.P.H.U. Tartak oferuje więź- 
bę dachową, deski budowla­
ne, stemple, łaty, możliwość 
transportu. M ontaż więźby;
605 190 490.........................
O C IE P L E N IA  budynków  
kompleksowo i profesjonalnie, 
posiadamy własny materiał, 
różne rodzaje i kolory tynków. 
Zakładanie płytek, łazienki, 
kuchnie itp. Krótkie terminy re­
alizacji; 691611610 lub wieczo­
rem 063 289 40 50. 1(X)48wk
M A SZY N O W O  tynki gip­
sowe, referencje, autoryzacja 
Knauf; 606 685 569. 100ggwk 
F IR M A  R em  B ud oferuje 
usługi remontowo wykończe­
niowe: gipsow anie, ścianki 
działowe, m ontaż płyt k-g, 
m alow anie, p ły tk i, panele 
podłogow e, inne usługi na 
życzenie klienta. Zaprasza­
my! 667 470 070. 0093wk
TARTAK oferuje więźbę da­
chową, łaty, kontr łaty, deski, 
drewno opałowe; 063 288 32 
24; 695 296 013.

USŁU G I ogólnobudowlane: 
m alow anie, panele ścienne 
i podłogow e, p ły tk i, tynki 
ozdobne, drobne prace hy­
drauliczne; 669 890 341 po 
19-00.
D O C IE P L E N IA , rigipsy, 
szpachlowanie, malowanie; 
695 238 072.
B U D -R O B . Posadzki m a­
szynowo, mechanicznie za­
cierane, wylewanie stropów, 
ław fundamentowych, tynki 
tradycyjne, gipsowe; 607 165 
379 10123wk

S P R Z E D A Ż  torfu , żw iru, 
piasku. W yburzenia budyn­
ków, usługi koparką, niwe­
lacje terenu, kopanie piwnic, 
stawów, szamb. Tanio i solid­
nie; 609 219 758. 10120wk
T Y N K I m aszynow o i gip­
sowe; 600 704 139; 608 172 
772'  '  7046/KW

W Y K O N A M  kapitalne re­
m onty budynków, gładzie, 
malowanie, panele, podbitki, 
m urarstw o, tynki, klinkier, 
płytki, zabudowy, płyty gip­
sowe, boazeria, tel. 063 279 
66 6 4 p o l8 -e j .  1015gDk
D O C IE P L A N IE  dom ów , 
malowanie elweacji, zakłą- 
danie paneli ściennych i pod­
łogowych oraz podbitki, tel. 
0721 353 184.
T A R T A K  W ładysław ów . 
Dach od podstaw , m ontaż 
wraz z materiałami. Więźba, 
łaty, kontrłaty , deski, bla- 
chodachówka, impregnacja, 
transport, obliczenia gratis, 
tel. 0692 434 187. 10186dk
PA N ELE -  układanie, gła­
dzie, p odw ieszane sufity , 
malowanie, parkiety. Wolne 
terminy. Tanio!!! Tel. 0796 
889 188.
KOSTKA brukowa, różne wzo­
ry i kolory, sprzedaż hurtowa i 
detaliczna, oferujemy transport 
i profesjonalne układanie. Wy­
konujemy rozbiórki, równanie 
terenu koparko ładowarką i 
ładowarką; 691 611 610. 1004gwk 
R O B O TY  remontowe, gip­
sowanie, malowanie, płytki, 
terakota, tapetowanie i inne, 
tel. 0669 314 389. 10,95dk

sprzedam

S P R Z E D A M  sz tach e ty  
drewniane z olchy, o wy­
m iarach: szerokość 9cm, 
grubość 2,2cm, długość wg. 
życzenia, tel. 0608 877 055

BLO C ZK I fundamentowe, 
pustaki żużlobetonowe. Pro­
dukcja i sprzedaż; 043 829 
48 08; 609 206 60 U  F„3/KW

10 ą
11t , i  i

w yłączn ie k a p ita ł

TUREK, ul. Ogrodowa 5, lei. 063 278 32 21, 0 660 473 200 
KOŁO, ul. Niezłomnych 5B. lei. 063 272 23 01, 0 660 473 300

P R O D U C E N T  p ło tó w  
betonowych w Grabieńcu. 
Przyjmujemy zamówienia na 
2009r. Duży wybór wzorów, 
montaż i transport; 601 768 
679; 063 280 51 35w godz. 
16.00-20.00.

P R O D U C E N T  p ły tek  i 
ob rzeży  chodn ikow ych . 
Przyjmujemy zamówienia 
na 2009r. K onkurencyjne 
ceny, różne wzory i kolory; 
691 083 352.

A2 K O PA R K I Sp. z o.o. 
- sprzedaż maszyn budow­
lanych: koparki kołow e, 
gąsienicowe, koparko łado­
warki, kruszarki, w ozidła 
techniczne itp. Tuliszków; 
506 500 150; 606 856 439; 
www.a2koparki.otomoto.pl

PR O D U K C JA  i sprzedaż 
bloczków betonowych i pu­
staków żużlowych (wszyst­
kie rodzaje). Cisew 99A, 
tel. 0604 833 264, 063 289 
94 43

C E G Ł A  pełna czerw ona 
- producent (1000 szt. - 750 
zł). Transport w cenie pali­
wa, załadunek i rozładunek 
gratis; 043 829 46 49; 607 
678 651.

S T Y R O P IA N  pow yżej 20 
m3, kleje, siatka, ceny pro­
ducenta, transport gratis; 691 
890 359.
PUSTAK żużlowy 19x19x39, 
ok. 2000 szt. (2,70 zł/szt.), 
12x19x39, ok. 1500 szt. (1,80 
zł/szt.), cegła Wienerberger 
Porotherm 25, ok. 290 szt., 
niepełne 5 palet (5 zł/szt.); 
508 009 310.
S T E M P L E  b u d o w la n e  
na sprzedaż, tel. 0661 616 
969 101S7dk

USŁUGI FINANSOWE

KREDYTY gotówkowe, kon- 
solidacyjne, samochodowe i 
hipoteczne. GE Money Bank, 
tel. (063)289-16-87 lub 693- 
991-998

A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o ­
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, również dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal­
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy­
nek telekomunikacji), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w  godz. 
11.00-17.00. _

p o ż y c z k a

na
czas
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D o b r y K r e d y ł
OTWARTE CENTRUM lIRAWOOWt

Biuro Kredytowe 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

Dom Usług lip, tel. 063 289 38 56

•  Kredyty gotówkowe
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

nawet do 50.000 zl
- dogodna lorma wypłaty kredytu,

|uż w ciągu 1 dnia
• uproszczona procedura dla Służby Zdrowia, 

Pollcil, Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  Kredyty konsolidacyjne 
■ łączenie wszystkich kredytów w jeden, 
nawet tych zaciągniętych w innych bankach

• Jedna, niższa rata - zamiast wielu
• dodatkowa gotówka

•  Karta kredytowa

1  <? 

m u L T i K a  5
K  R  E  D  Y T Y
gotówkowe
K O N S O L ID A C Y JN E
do 5 0 .0 0 0  z ł 
od 5 0 0  z ł dochodu  
bez za ś w ia d c ze ń  
o dochodach  

Turek ul. O gro d o w o  5 
(obok B iedronki) 

te l. 0 6 3  2 7 8  35 53

Biuro Kredytowe
Najmocniejsza konsolidacja 
na rynku:
- k w o ta  k re d y tu  d o  100000
- o k res  k re d y to w a n ia  d o  84 
m ies ię cy
- d la  z a tru d n io n y c h  n a  czas 
okreś lony
- d o  50000 b e z  d o k u m e n to w a ­
n ia  d o c h o d ó w
Kredyty gotówkowe:
- b e z  z a ś w ia d c z e n ia  o  d o ­
c h o d a c h
- szybka d e c y z ja  k re d y to w a n ia  
OFERTY KILKU BANKÓW  
PRZYJDŹ I PRZEKONAJ SIĘ SAM III 

Turek, os. Uniejowskie 2A 
te l/fax  0 6 3  218  0 2 5 5  
koiTT..5Q§058.142tom.

KREDYTY
o ferty  w ie lu  banków

min. dochód 340 zi netto
GOTÓWKA W 1 DZIEŃ! 

KREDYT na DOWÓD do 20 000 zł! 

KONSOLIDACYJNE 
do 100.000 zl, max. na 84 raty

HIPOTECZNE (bez wyceny!
Jla ROLNIKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Maja 2, 
łel. 063-278-34-60,601-388-826

1009lt

KREDYTY - konsolidacyj­
ne na spłatę innych kredytów, 
gotówkowe, do 60.000 zł bez 
poręczycieli. Przy dochodzie 
od 400 zł. Bez sprawdzania 
w rejestrach bankowych. 
KREDYT w EuroBanku 
PO ŻY C ZK I dla osób p ro­
w ad z ą c y c h  d z ia ła ln o ść  
gospodarczą i nie wykazu­
jących  dochodów. P refe­
rencyjne pożyczki dla renci­
stów i emerytów, Turek, ul. 
Broniewskiego 7, tel. 0606 
50 80 56,280 52 19.

LOM BARD! Natychmiasto­
we POŻYCZK1 pod zastaw! 
Turek, ul. A rm ii K rajow ej 
28., tel. 063 278 31 99.

9427wk

POŻYCZKA pod zastaw sa­
mochodu; 601 403 020. 
P O T R Z E B U JE S Z  p ienię­
dzy? P rzy jdź do nas! M i­
n im um  fo rm a ln o śc i, bez  
zaśw iadczeń, poręczycieli, 
BIK-u. Niskie raty, 25.000 zł 
- 155,27 zł, odsetki 7,08%. 
Poznań; 061 835 22 34. g7/boh

FINANSER. Wiele banków - 
wiele możliwości! Tylko u nas 
“Kredyt z prezentem”. Zapra­
szamy. Turek, ul. Kolska Szo­
sa 28 (Dom Usług “Korona”) 
oraz ul. Gorzelniana 1 (Dom 
Usług, I p.); 063 289 52 52; 
063 278 42 08. IOG24wt

ROLNICZE

kupię

S K U P  
MACIOR I KNURÓW
►- przyjeżdżamy po sztuk? 

do gospodarstwa
►  płacimy gotówką

lub przelewem
►  nie przeceniamy

sztuk dużych 
> -  ważymy wagą

elektroniczną 

te l. 061 4 27  18 17 
0 6 0 8  4 3 9  125

P R Z E D S IĘ B IO R ST W O
„BIS” skupuje jałowice ho­
dowlane powyżej 2,5 mie­
siąca cielności i użytkowe 7 
miesięcy cielności. Zgłosze­
nia telefoniczne: 065 573 86 
31, pon.-pt. 8.00 -  16.00 lub 
606 110 082---------------------------------'ÓJ

S K U P m acior i knurów. 
Dojazd na miejsce, bardzo 
dobra cena, gotów ka lub 
przelew; 607 399 911; 693 
191 646. lOUOaL

K A ŻD Y  ciągnik i maszyny 
rolnicze, mogą być do remon­
tu; 607 809 288.
SK U P bydła pourazowego, 
odbiór z gospodarstwa, płatne 
gotówką; 512 388 500.937Swk 
SKUP żywca wołowego i wie­
przowego. Dogodne warunki 
płatności, rzetelne rozliczenia. 
Możliwy odbiór z gospodar­
stwa. Nawiąże stałą współpra- 
cę. Tel. 0661 107 500. 10203dk 

sprzedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- Ciągniki o d 6 0 K M d o 1 6 0 K M

- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

PRA SA  kostkująca Z-203, 
1996r., garażow ana, cena 
do uzgodnienia; 691 423 
544.

PRASA rolująca polska, ciągnik 
3512 i C-360; 608 354 272 „
P R Z Y C Z E P Y  sam o zb ie­
rające, przyczepy wywrotki, 
przegrabiarki zgrabiarki do 
siana, sieczkarnie do kuku­
rydzy, agregaty uprawowe i 
inne maszyny rolnicze spro­
wadzone z Niemiec; 665 410 
168; 605 288 615. 9gg5wk 
C I Ą G N I K  Z e to r  5 0 1 1 , 
1983r., przyczepy 4,5 t. i 3,5. 
t. sztywne, z dokumentami, 
kultywator 2,8m (jak nowy), 
brony 5-ki, rozsiewacz nawo­
zu Bąk, kabina do C-360 z 
błotnikami, tur na tył ciągnika 
C-360 lub C-330, oryginalnie 
fabryczny; 603 138 1849868wk 
R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
zg ra b ia rk a  5 -gw iazdow a, 
brony 5-ki, pług 2-skibowy; 
695 653 380.

10184wk

SŁO M A  i sianokiszonka w 
okrągłych 120/120 oraz siano w 
kostce; 063 288 60 83. tOOPwL
R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
siewnik oraz słoma w belach; 
063 271 68 84.
CIĄ G N IK  C-330, zielony, z 
kabiną, stan dobry, 10.500 zł; 
C-360, 1983r., z ładowaczem 
czołowym (tur), z kabiną cze­
ską, 13.000 zł,przyczepa3 i 5 
t., wywrotka niska, stan dobry, 
3500 zł, kosiarka rotacyjna 
czeska, 1996r., stan dobry, 
2000 zl, pług obrotowy Babę 
Werk, do małych poprawek, 
2000 zl; 667 060 694. ,M„ , 
CIĄGNIK C-360,1980r.,stan 
dobry, kombajn ziemniaczany 
Anna 2-rzędowy + dobre czę­
ści; 697 087 101.
K O M B A JN  Bolko, 1990r., 
sadzarka do ziemniaków; 043 
829 72 08.

10034wk

ŁADOW ACZ cyklop, spraw­
ny; 665 986 651. 
G N IO T O W N IK  do zboża, 
nowy; 781 858 742. „

10068wk

Z G R A B IA R K A  7-ka, śru- 
tow nik  b ijakow y 5,5 kW, 
mieszalnik mikser 1001.; 063 
278 53 85. 10071wk
R O Z R Z U T N IK  1-osiowy, 
przyczepa D47 wywrót x3, 
siewnik konny przystosowany 
do ciągnika; 661 599 054101g4wk
PR A SA  rolująca do słomy 
i zielonek , rozsiew acz do 
nawozów, brona wahadłowa, 
p szen ica  ja ra  do siew u w 
elicie odmiana Ewelina; 785 
755 645-
CY K LO P niemiecki, siewniki 
do zboża i kukurydzy, zagra- 
biarki karuzelowe, przyczepy 
samo zbierające, wycinaki do 
kiszonek, pługi, rozsiewacze 
nawozów, agregaty uprawowe 
i inne maszyny; 609 950 823; 
063 214 10 07. 10076*t
RA D ŁA , kultyw ator i roz­
r z u t n i ^  1 564 971. ]W30wk
JA Ł Ó W K A  czarno biała, 
c ie lna , te rm in  w ycie len ia  
koniec marca br.; 063 279 82 
12 po 20.00.r  1002 Iw k

C IĄ G N IK  International 85 
KM 4x4, rozrzutniki 4 ,5 ,7 ,1 0  
i 121., kombajn Claas, agregaty 
uprawowe 3,6 i 4,5m, kombajn 
ziemniaczany, pługi obroto­
we 2, 3, 4, i 5-skibowe, prasa 
zwijająca, rozsiewacz nawozu 
John Dere 1000 kg, maszyna do 
cięcia słomy, gruber szer. 3 i 4m. 
Sprzedam działkę budowlaną 
12 ar (prąd, woda); 063 288 70 
59;661 360 158.
C IĄ G N IK  Zetor 7340, 4x4, 
1998r., tur samo poziom u­

jący, kultywator 2,7m, pług 
4-skibow y, redlą; 889 045 
490.

10107wk

R O Z R Z U T N IK  obornika 
2-osiowy polski, stan dobry, 
cena do uzgodnienia; 609 573 
803- u>t)ż»t
PŁU G  grudziądzki 5-skibo- 
wy, podorywkowy; 063 288 
61 71. 10106wk

M ŁY N EK  do zboża, 500 zł; 
667 378 364. 10134wk

DWA silniki ES 15, 1200 zł i 
1500 zl; 607 718 595.
SIA N O  w belach 120x120, 
p ierw szy pokos, 400 zł/t., 
siewnik zbożowy konny prze­
rob iony do ciągnika, stan 
bdb., 400 zł; 063 279 23 55; 
698 951 079.
C IĄ G N IK  M F3070, 89r., 
4 x 4 ,95KM, stan b.dobry, tel. 
0697 247 030.

K R O W A  m łoda , w ysoko
cielna; 601 944 577. .... . .
SPRZEDAM  owies, tel. 063 
279 78 42, 0694 492 4331()1.1-tk 
SADZARKA polska, łańcu­
chowa, stan bardzo dobry, tel. 
0609 136 989.

IOI6)dk

KROW A, drugie wycielenie 
30 kwietnia, tel. 0724 299 246
P ° 2°-eJ- lOlMDk
SIANO w  kostkach, Turkowi­
ce, tel. 063 289 95 6910]ć9dk 
PR A SA  zw ijająca, polska, 
stan dobry, cena 9.500 zł do 
uzgodnienia, tel. 0697 207 
826.

10174dk

TURY samopoziomujące do 
Ursusa lub Zetora, Zetor 7211 
1988r, 6340 1996r, prasa Z- 
224/1 1999r., tel. 0889 045 
490.

10178dk

W IDŁAK do ciągnika oraz 2 
krowy, tel. 0722 326 005. KW 
C IĄ G N IK  C-355, ciągnik C- 
330, przyczepa D44A, kulty­
wator 14-ka Grudziądz, pług 
3 -skibow y do m niejszych  
ciągników z 1965r., tel. 0783 
622 381.
SIECZKARNIAjednorzędo- 
wa do kukurydzy, gniotownik, 
ostrzałka, elektryczna regu­
lacja przewodu wylotowego, 
regulacja rozdrabnianej masy, 
tel. 0885 303 686. wl91dk 
SŁO M A  w balach, tel. 0605 
652 666.

10|97dk

KUPNO-SPRZEDAŻ

►  kuplę <

KOPARKĘ Ostrówek i wózek 
widłowy; 607 809 288. 9g5Jwk

sprzedam

GARAŻE
BLASZANE

i
■mn.i

P R O D U C E N T
laL 012-271-52-87, 063-220-54-48 
twi.0SDł-Dł8-426, <»12-2«-075

3Y5k

GARAŻE blaszane
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y ,  te l. / la x  0 62  733  88  30, 

0 6 0 7  6 8 0  103.

S A R A Z E  B L A S Z A N E  
B R A M Y  G A R A ŻÓ W "?
transport - m ontaż 
GRATIS

f  tel. 061 812 54 69,063 278 62 25, 

054 233 81 41,0509 574 644
| n33żDK w w w .k o n s ta l.t it.p l

D R EW N O  do kom inka i 
centralnego ogrzewania, po­
cięte i porąbane, wszystkie 
rodzaje oraz stemple budow­
lane. Zapewniam transport i 
układanie; 601 950 512; 063 
288 31 19.

BLOCZKI betonowe, pusta­
ki, żwir, 604 321 236. 1WUAU,

M EBLE sosnowe. “Sosen- 
ka” Turek, ul. Dobrska 2.; 
667 321 484. ____

RH.U. KONGER

S K U P  M E T A L I K O L O R O W Y C H  
i Z Ł O M U  S T A L O W E G O

W Y S O K IE  C E N Y  !!!
Z a p ra s z a m y  d o  n a s z y c h  p u n k tó w  w  re g io n ie  tu re c k im :  

T u re k , u l. D o b rs k a  1, te l.  5 0 7  4 5 0  142, 0 6 3  2 8 9  5 1  22 

W ła d y s ła w ó w , G ło g o w a  2 8 , te l.  0 6 0 9  7 4 2  9 42

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

W Y P R Z E D A Ż  m aszyn  
sz w a ln ic z y c h ; 697 289 
459.

N A JW IĘ K S Z Y  w ybór te ­
lewizorów używanych i no­
wych od 8” do 50” z gwaran­
cją. Turek, ul. Starzyńskiego 
27 (os. Zapałczane); 063 278 
02 86; 607 352 630. k

9721wk

Ł Ó Ż K O  rehabilitacyjne na 
pilota z nowym materacem; 063 
289 12 49;603 688 165.9g95wk 
M EB LE młodzieżowe, uży­
wane, stan bdb., 300 zł; 603 
418 767. _

9940wk

M EB LE apteczne, stan bdb.; 
063 288 30 98 w  godz. 8.00 
- 18.00.

9941v,k

SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki + akcesoria, wyrób i sprze­
daż, najniższe ceny w  regionie. 
Piętno 80A, gm. Tuliszków; 
063 279 21 71.
SEGMENT pokojowy (olcha), 
nowy; 723 886 595. |0040wk
S P R Z E D A Ż  k r z e w ó w  
ozdobnych  w n isk ich  ce ­
nach  ró ż e ,tu je , ja ło w c e  i 
cisy od 6zł. M alanów  te l.60 
4450174

I0 U I. .H

K U C  10-m iesięczny, kary 
ogierek; 063 279 73 94,0132wk 
K L A C Z  2-letn ia gniada o 
bardzo łagodnym usposobie­
niu; 693 155 230................. „
K L A C Z  karo srokata rasy 
wielkopolskiej lub zamienię 
na zim nokrw istą; 662 113 
910.

10I45wk

W Ó Z E K  dziecięcy, fotelik 
sam ochodow y piankow y z 
oparciem, nosidełko do dziecka; 
604 211 256 wieczorem. 
D REW N O  opałowe pocięte, 
40 zł/lm 3. Malanów; 063 288 
31 98.

IO142wk

BLACHA trapez 300x 112cm, 
przyczepka sam ochodow a; 
697 945 313. I0140wk
PR ZY C ZEPĘ przerobioną z 
woza, spód metalowy, burty 
drew niane oraz betoniarkę 
1501, tel. 063 288 35 45,016gdk

RÓ ŻNE

GSM -  akcesoria do telefo­
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 10 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. tel. 694 
356 062 3101/DK
TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST­
KIE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3 I01 /D K

TELEFO N Y  K O M Ó R K O ­
W E -  odblokowywanie, ser­
wis, skup, sprzedaż, wymiana,

komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 _
A G EN C JA  Towarzyska za­
prasza 24-h! Turek, ul. Gra­
niczna 1.; 601 776 392.. „„„dr4S650

BEZPŁA TN IE odbiorę sta­
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420;063 278 65 06. g721wk 
N O RM A LN Y  facet, kultu­
ralny, zadbany, bez proble­
mów finansowo mieszkanio­
wych, zm otoryzowany, po­
zna w celu matrymonialnym 
uśmiechniętą, pogodną Panią 
w w ieku ok. 40-50 lat. Bez 
SM S-ów  i zastrzeżonych ; 
788 564 093.

9913w k

A E R O B IK  - poniedziałek 
18.00, środa i piątek 19.00. 
Sala lustrzana SP nr 5, os. 
Wyzwolenia. Zapraszam! 663 
796 158.

lO lO lw k

AKADEMIA Językowa Open 
School oferuje wynajem sal 
wykładowych w  niskiej cenie! 
Zapraszamy. Sekretariat czyn­
ny 12:00-18:00,pn-pt. Tel: 063 
278 54 32

x/DK

PR Z Y JM Ę  każdą ilość zie- 
mi, tel. 0504 898 855. 10,53dk

N A U K A

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa

Turek ul. MilewskiegolO 
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat: A,, A, B, C, T,
D, C+E, B+E(lawety) 
Kursy zawodowe:
- kursów dokształcających kie­
rowców przewożących rzeczy 
i osoby
- kurs ADR
- kurs HDS
- kurs spawalniczy - rozpo­
częcie kursu dn. 23.03.2009 
(poniedziałek) godz: 16:00
- kurs kierowca wózków jez­
dniowych
- Kuis kopaiko-ładowariti i inne 
maszyny budowlane i drogowe 
-kuis „Obsługa pilarek łańcucho­
wych ręcznych i spalinowych”
- Inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
(063) 2894003,0603217629, 
www.osk-kurzawa.pl <1>flk

L OSK. Tanio, raty 0%, dojazd 
i odwózka pod dom, szybkie 
terminy, kat. “B”. A. Stefanow- 
ski; 603 673 961.

9566wk

A N G IELSK I -  korepetycje, 
wszystkie poziomy, tel. 0691 
986 962.

101S6dk

M ATEM ATYKA — korepe­
tycje, tel. 063 272 57 46,0696 
861 139.

7036/KW

AUTO  - M O TO

SK L E P z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Prom ocja na oleje Mobil! 
Zapraszam y w godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10;063 278 58 87.
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S K L E P  m o to ry zacy jn y  
„A U TO  JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońskich  
oraz am ortyzatory  firm y 
Kayaba do wszystkich ma­
rek samochodów, Kalisz, 
ul. O bozow a 2, tel. 062 
766 35 72

PROSTOWANIE felg. PHU 
Wulis. Turek, ul. Andersa 13.; 
601 769 884 CISiKW

GEOM ETRIA kół, ustawia­
nie świateł, silniki, skrzynie 
biegów, zaw ieszania, ha­
mulce, układy wydechowe. 
Turek, ul. W. Lutosławskiego 
8 (vis a vis Nadleśnictwa); 
693 714 512. Czynne 9.00 
- 18.00.

T Ł U M A C Z E N IA , przy­
gotowanie dokumentów do 
rejestracji pojazdów. Turek, 
ul. Kolska Szosa 3. Biuro 
otwarte pon - pt 8.00 -16.00; 
tel. 501 553 115. ..... ..

AUTO SZYBY. Sprzedaż i 
montaż, przyciemniane. Ci- 
sew 13IB, przy trasie Turek 
-K alisz; 506 058 918. „’  10125wk

►  kupię

A U T O Z Ł O M O W A N IE .
Skup samochodów w całości, 
u szk o d zo n y ch , o d b ió r od 
klienta; 512 302 610. z7073/KW 
AUTA osobowe, dostawcze, 
ciężarowe itd., każdej marki, 
stan i rocznik obojętny, doku­
ment na wyrejestrowanie pojaz­
du, zabieram własnym transpor­
tem; 603 255 329 10198wk
K A Ż D E G O  F ia ta  126p, 
125p, Poloneza oraz inne auta 
każdej marki, stan i rocznik 
obojętny, dokument na wy­
rejestrowanie pojazdu, płatne 
gotówką; 697 202 125.10I9gwk 

sprzedam
PEU G EO T 206 2.0 HDI, 90 
KM, 2002r., I rej. 2003r., 5- 
drzwi, bordo metalik, 132 tys 
km, abs, klimatyzacja, kom­
puter, elektryka, 4x pp, zare­
jestrowany, cena do uzgodnie­
nia; 793 046 015. 
P E U G E O T  2 0 6  1 .4 ,  
2005/06r., 80 tys km; Peuge­
ot 406 2.0 HDI, 2002r„ 158 
tys km; Renault Clio cam ­
pus 1.2, 2007r., 10 tys km; 
auta zarejestrowane, ceny do 
uzgodnienia; 063 278 46 35; 
669 722 986.
F E L G I a lu m in io w e  17” , 
rozstaw 5x100 (VW, Rover 
75), niemieckie Dezent, stan 
perfekcyjny, cena okazyjna; 
663 191 419.
RENAULT 19 1.9 D, 1991r., 
srebrny m etalik, c. zamek, 
wspomaganie; 888 174 094; 
888 844 169.
RENAULT M egane 1.9 DTi, 
kolor gołębi metalic, 1998r, 
ABS, airbag, klim atyzacja, 
el. Szyby, oryginalne radio, 
cena 9.900 zł, tel. 0693 212 
389. ]Q167dk

PEU G E O T  306 SL 1.4 kat, 
sedan, 1995r., zielony meta­
lik, wspomaganie i regulacja 
kierownicy, c. zamek, lx  pp, 
el. ustawiane światła, zadba­
ny, nowy przegląd technicz- 
ny; 695 711 582.
TANIO! Ford Escort 1.8 D, 
1995r., 3-drzwi, stan dobry; 
783 483 486.
FIA T P anda l.l,2 0 0 4 r„  nie­
bieski, 80 tys km, I właściciel; 
503 419 397117 J 7 I .  10017wk

FIA T Seicento, 1999r., 063 
279 96 57 po 18.00; 667 173 
701

9994wk

VW  G olf n i  1.9 TDI, 90 KM, 
1997r., zielony metalik, abs, 
pp, klimatyzacja, c. zamek, 
hak; 510 095 588. 10140wk
VW  G o lf y  1.9 TDI, 2006r., 
czarny metalik, 5-drzwi, 31 
tys km, z salonu, serwisowa­
ny, alufelgi, c. zamek, klima­
tyzacja, cena do uzgodnienia; 
609 218 369.
V W  G olf II  diesel, 1995r., 
s k rz y n ia  a u to m a ty c z n a , 
oprzyrządowanie dla osoby 
niepełnosprawnej; 785 465
866- 10 l49w k

VW  T ran sp o rter T-4 1.9 D,
199 lr., niebieski metalik, 290 
tys km, wspomaganie, R-M, 
hak, dodatkowy komplet kół, 
8000 zł do negocjacji; 691 
084 128.
O PE L  C orsa 1.4, 1993r„ el. 
szyby i lusterka, c. zamek, 
3000 zł; 667 135 890. „  
F O R D  F ies ta  1.1, 1995r., 
cza rn y  m e ta lik ; 609 597 
749 lO HO wk

M E R C E D E S  A 170 CD I, 
1999r., 180 tys km, alufelgi, skó­
ra, klima; 798 511 017. 10109wk 
AUDI 80 B4 2.0, stan bdb., na 
alufelgach 16”, cena do uzgod­
nienia; 781 936 528. 10,50wk
F IA T  D u c a to  2 .3  JT D , 
2003r., lodówka, auto posiada 
wymogi sanitarne, 24.500 zł; 
782 669 156. 10 113wk

PO L O N E Z  C aro  1.6+LPG, 
g ranatow y, sp rzedam  lub 
zamienię na pług 3-skibowy 
grudziądzki, kosiarkę rotacyj- 
nąpolskąlub zgrabiarkę 7-ka; 
603 465 487.
PRZYCZEPKI samochodoweo 
wym. 220x120x40 i 130x90x40; 
063 27992 72.
FIAT Punto 1.1, 1994r, nie­
bieski metalik, 120.000 km, 
zarejestrowany, salonowy, bez­
wypadkowy, RM, autoalarm, 
odcięcie paliwa, opony zimowe, 
stan bdb, cena do uzgodnienia, 
tel. 0693 667 803. 
M E R C E D E S  190 1.8+gaz 
1992r, czarny, wspomaganie, 
c.zam ek, szyberdach, hak. 
Ciągnik T-25 1982r. Tel. 0695 
176 212.
FORD Eskort 1.6 16V kombi,
1996r, srebrny metalic, szyber­
dach 2xpp, el. szyby, alufelgi, 
c.zamek, wspomaganie, ABS, 
bezw ypadkow y, benzyna. 
Cena 6.800 zł. Tel. 063 278 60 
18,0665 948 730.

F E L G I stalowe 15” do VW 
Passata, Bora, Audi, BM W  
oraz 14” do V W Golfa, Polo, 
Peugeota Partner, 406, 306, 
106, Citroena Xsara, Xsantia, 
C2 i C3; 693 242 463. 10092wk 
BM W  730i + gaz, 199 lr, za­
rejestrowany, ubezpieczony, 
cena 2.000 zł (nie podlega 
negocjacji). Grzymiszew, tel. 
0695 526 318.
P O L O N E Z  P lu s G LI k a­
t,w łoska instalacja gazowa, 
1997r, kolor bordowy, hak, 
stan dobry. Przyczepka samo­
chodowa 20008r, zarejestro­
wana, cena do uzgodnienia,
tel. 0665 078 055.

LEKARSKIE

IO2OOdk

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog- 

położnik
P rzy jm u je  w  ram ach umo­
w y z N F Z : w  poniedziałki 
od 14 -  18, ś ro d y  od 8 
-1 2 . Przyjęcia: Turek, os. 
M iranda 13, tel. 063 278 47 
83, 0601 498 350. Poza tym  
przyjęcia prywatne. n7|2/DK

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
B a rb a ra  S truglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­

fonicznym  tel. 278 40 35, 
0609 795 269

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak 
SPECJALISTA

U R O L O G -C H IR U R G
przyjm uje codziennie  

od godz. 15.00.
Turek, ul. Chełmońskiego 2 

(przy ul. Łąkowej 16)
T e l. 6 9 3  2 8 1  8 3 6

m m

GABINET REHABILITACJI
ul. Braci Marszlów 4 
oferuje usługi z zakresu: 
-kinezyterapii (usprawnianie ru­
chowe, gimnastyka korekcyjna) 

-masażu leczniczego (masaż 
suchy i aparatem Aquavi Bron) 

-fizykoterapii
Zapraszamy PON-PT po godz. 
15.00. Tel. kont. 691 752 867.

GABINET <as>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthvaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej

tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

G ABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 658117 

Turek, ul. Gorzelniana 1
(Dom Usług II p.) ^ózdk

G A B IN ET Pom ocy Psy­
chologicznej: psychoterapia 
indyw idualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te­
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywia­
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz­
nie: 0692 969 725

7235wk

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 0600 92 91 06.
T urek, Osiedle M iranda 13

Z25/DK

ĘflBINET LEKARSKI
CHIRURĘICZNY

D a r iu s z  J a n ia k  
T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1

( D o m  U s łu g  li p .) 

Przyjęcia w  środy od godz. 16.00 
po jestracj te l «f)3 999 464

-L e c z e n ie  c h o ro D  ży t 
-U S G  d o p p le ro w s k ie

żyt i tę tn ic
-U S G  ja m y  b rz u s z n e j 

- O s t r z y k iw a n ie  ż y la k ó w
F/131/KW

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116 
(d o ja z d  a u to b u s a m i 52  i 58)

Wykonujemy: acta ansa, aSr, 
(acąr wpnsira,

HaUar BCBI ctfołasfawy, 
parady loutiiolaftam.

u5GaaczjiaIrwnteB9rt
(wykonuje

lek, med. Z, OuehniewskB)

Przyjm ują lekarze:

Zafla Dnchnlewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Slawaiair Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

PawM Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

S K L E R O T E R A P IA
- nieoperacyjne leczenie żylaków

apeciaiista chirurgii ogólnei

R A D O S Ł A W  S K IB A
w w w .le c z e n ie .tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych 
Gabinal Lekarski ■ przyj.: ul. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 0503 044 886 .

LECZENIE  O TYŁO ŚCI 
choroby w e w n ę trzn e

sieczenie dietetyczne dostosowane do 
wieku, płci, aktywności fizycznej 
swspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
>indywidualny program aktywności f i­
zycznej wspomagającej odchudzanie

Lek. med. Marta Nawrocka 
Tel. 510 660 876 po 15.00

9544wk

., 1 K H0 TUKKll

Redakcja 
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 T urek 
tel. (0-63) 278 53 41 
fas (0-63) 289 18 88 
e -m a il:  e c h o @ tu re k .n e t.p l

NS Z O Z  A L M E D

Poradnia Zdrowia Psychicznego
P o ra d y  b e z p ł a t n e  d la  u b e z p ie c z o n y c h  w  NFZ

Turek, ul. L ako w a  4 (b u d y n e k  szpitala, i p .)

lek . m e d . P O N  8 .0 0 -1 2 .0 0  1 5 .0 0 -1 8 .0 0
M a g d a le n a  Rafalska W T 8 .0 0 -1 3 .0 0  1 5 .0 0 -1 8 .0 0  
s p e c ja l is ta  p s y c h ia t r a  ŚR 8 .0 0 -1 3 .0 0

m gr B eata  P aku ła  W T 1 5 .0 0 -1 8 .0 0  
p s y c h o lo g  k l in ic z n y  ŚR 8 .0 0 -1 2 .0 0

R e je s t r a c ja  t e le f o n ic z n a :  063 280 56 64 m/KW

N O N  S T O P  2 4 h
LEK I GOTOW E  

I RECEPTURO W E
A P T E K A  
N a s z e  L e k i
6 2 -7 0 0  T u re k  

ul. N o w a  22
(p rz y  s ta c ji S he ll) 

te l. (0 -6 3 ) 2 8 9 -2 1 -7 7

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
s p e c ja l is ta  c h o ró b  o c zu

Turek, ul. B row arna 20. Tel: 063 289 36 85 
(w e jśc ie  o d  P iłsu d sk ie g o , nad sa lonem  o p ty c z n y m ) noz/wK

ORTO-MEDNzt Z

Poradnia Urazowo-Ortopedyczna
T u re k , u l. Ł ą k o w a  4

lek . spec. J a c e k  D ą b r o w s k i
• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu 
« badanie stawów biodrowych u dzieci _  US

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 7.30 
telefonicznie: pn -  pt od 8.00

tel. 063 289 36 08, 0691 300 780 
P r z y ję c ia  p r y w a tn e  p o  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m

N ie p u b l i c z n y  Z a k ła d  O p ie k i  Z d r o w o t n e j

O R T O  -  M A J
Turek, u l. B ra c i M a rs z ló w  4 (p rz y  aptece Stars -  u l. Ł ą ko w a )

C zy n n e : p o n , w t , śr 1 5 .0 0 -2 0 .0 0  
Rejestracja od godz. 14.00 

osobiście lub telefonicznie -  tel. 5 0 8  9 5 1  3 8 6
W A L D E M A R  M A J D A
specjalista ortopeda traumatolog

Ś w ia d c z e n ia  w  ra m a c h  k o n t r a k tu  z  N F Z  
P o r a d n i a  M e d y c y n y  S p o r t o w e j

K w alifikacja do upraw iania sportu 
P o r a d n i a  U r a z o w o  -  O r t o p e d y c z n a

D iagnostyka, leczenie urazów  i schorzeń ortopedycznych 
U SG  narządu ruchu i staw ów  biodrow ych niem ow ląt

Wizyty prywatne po tel. uzgodnieniu 509 555 295

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. A rm ii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39

czynne: środa w godz, 16.00 - 20.00

OGŁOSZENIA DROBNE 
TYLKO 6 zł

W Y D A W C A :  W yda w n ic tw o  P rzegląd K on ińsk i sp. z  o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j J a re k  

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u ja w a  
R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lga Boksa, D a n ie l K ą c ia k , W ie s ła w  K lech a , 

Iw o n a  Ł e c h ta ń s k a , A n d rz e j R . T y c z y n o , A n n a  W iś n ie w s k a -K o c ik  

o raz  w s p ó łp ra c o w n ic y :  Z b ig n ie w  B a r to s ik , R a fa ł B u c h a li,
D a w id  C y tro w s k i,  Jacek G a je w s k i, B ea ta  G rz e lk a  

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, u l. K o lska  Szosa 3, tel. 063 278 53 41 

K O L P O R T A Ż : te l. 0501 575 917, 0693 706 220
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nic zamawianych nic zwracamy. Za treść ogłoszeń I reklam nic odpowiadamy.

NAK ŁA D : 10.000 egz. DRUK: AGORA S A ,  64-920 Pila, ul. Krzywa 35

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE

I PEŁEN ASORTYMENT  
KOSMETYKÓW V IC H Y  

I INNYCH FIRM 
B E Z P Ł A T N Y  P O M IA R  C IŚ N IE N IA

(77/D K

P r z y c h o d n i a
l e c z e n i a

u z a l e ż n i e ń
•  t e r a p ia  •  e s p e r a l  
■ o d t r u c ia

tel. 042 658 34 33 
0600 074 247 «s/dk|

G IN E K O L O G  - zab ieg i; 
608 241500.
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SKUTECZNA MEDYCYNA
BRT to supernowoczesna metoda oparta na 

najnowszych odkryciach b io liz y k l. Jest 
skuteczna w przypadkach, kiedy medycyna i 
farm akolog ia są bezradne.

Największą zaś zaletą jes t je j duża 
s k u te c z n o ś ć  o d d z ia ły w a n ia .  K ażdy 
przypadek rozpatrywany Jest indywidualnie. 
Bez obaw może być stosowana u dzieci I 
n ie m o w lą t.  N ie p o w o d u je  s k u tk ó w  
ubocznych, nie stosu|e się w niej lekarstw, 
zastrzyków i bolesnych operacji.

Pan Lucjan zdecydował się na zabiegi BRT z 
powodu zaawansowanego zw yrodn ien ia  
stawu b iod row ego. Po p ie rw szej se rii 
zabiegów ustąpił bó l.

Pan B o g u s ła w : -  C ho ro w a łe m  na 
bezsenność. Lekarstwa już nie skutkowały. 
Po zabiegach BRT wreszcie się wyspałem. 
W róciła  mi chęć do życia.

Zetknąłem się z metodą kilka  la t temu w 
W ie d n iu . Tam je s t ona pow szechn ie  
stosowana w gab ine tach  leka rsk ich  -  
opowiada pan Piotr. Przekonało m nie, że 
in n y m  te ż  p o m a g a , p o s ta n o w iłe m  
spróbować. Chorowałem na reumatyzm. 
W szystkie  zm iany pogody odczuwałem  
bardzo boleśn ie . Środki przeciwbólowe, 
zastrzyki nie pomagały. Dziś jestem zdrowy. 
Na miejscu dowiedziałem, się o wykonaniu 
b e z b o le s n y c h  te s tó w  a le rg ic z n y c h .  
Przy prowadziłem wnuczka, który miał alergię 
pokarmową. Po odczuieniach dziecko może

jeść tak bardzo upragnioną czekoladę oraz 
pom arańcze, k tó rych  nie można było  
ku powaćz powodu alergii.
To w span iałe , że is tn ie je  metoda, która tak 

pomogła w leczeniach. Sąsiad w yleczył się 
przez BRT z nadciśn ien ia , a mnie nam ówił, 
a b y m  s p r ó b o w a ł  le c z y ć  z m ia n y  
z w y ro d n ie n io w e  k rę g o s łu p a  z rw ą 
kulszową, gdzie w idz ia ł, z jaką trudnością 
poruszałem się po schodach -  mówi pan 
Zdzisław.

Brałem zastrzyki i tabletki i tak było od 
zawsze. Teraz one jednak nie pomagały na 
moje dolegliwości. Zastanawiałem się jak 
można wyleczyć schorowany kręgosłup 
inaczej niż skalpelem. Miałem już propozycję 
operacji, ale zwlekałem. Zanim poddałem się 
zab iegow i BRT dok ładn ie  o w szystko  
wypytałem. Uzyskałem informacje, że terapia 
BRT zatrzyma proces zwyrodnieniowy i co -  
najważniejsze -  z likw idu je  doleg liw ości 
bólowe. Teraz wiem, że nie było powodu do 
obaw. Życie bez bólu jest fantastyczne, 
Jakbym się ponownie narodził.

Ponadto BRT może leczyć: alergię, astmę, 
c h o ro b y  dróg o ddechow ych , egzemę, 
łuszczycę, stany zwyrodnieniowe stawów, 
kręgosłupa, reumatyzm, choroby serca I 
układu krążenia, nad- i n iedociśn ien le  
tę tn icze , ne rw icę , depres je , ta rczycę , 
zaburzenia hormonalne, choroby Oczu, skóry 
Inarządusluchu.

R Z U Ć  P A L E N IE

•jedn orazow y  zabieg likwidujący  
głód nikotynowy

• m etoda opracow ana przez lekarzy

O T Y Ł O Ś Ć

Terapia popraw iająca przem ianę materii 
z uw zględnieniem  spalania nadm iaru  

tłuszczu w  organizm ie, zm niejszająca apetyt

K O N I N
u l .  D w o r c o w a  7 / 3 3 0

t e l .  0 6 0 3  5 8 9  3 1 2
z36 /bob

M A R P O L  P L U S
R e w e la c y jn y  k r e d y t  d la  r o l n ik ó w  i f i r m

- g o t ó w k o w e  - s a m o c h o d o w e
n a  o ś w ia d c z e n ie  n a  o ś w ia d c z e n ie

Z - m ie s z k a n io w e  - k o n s o l id a c y j n e

U J - h ip o t e c z n e  - le a s in g  n a  m a s z y n y
^ - o b r o t o w e  d la  f i r m  ( b e z  z a ś w .  U S  i Z U S )

K o n in , u l. S p ó łd z ie lc ó w  1 5
tel. 0511 104 521,0516 129 537

www. m arpo lp lus. c o m .p l

M ożliw y dojazd do k lien ta !
Pośrednictwo w sprzedaży 

maszyn rolniczych

GABINET
S T O M A T O L O G IC Z N Y

LEKARZ DENTYSTA
M a r ta  B o że n a  TO M C ZYK

G o d zin y  przyjęć:  
P o n iP t8 .0 0 -  U .00.

Wt, Śr, C zw  14.00 - 18.00.

KAWĘCZYN 3 9 c
Tel. 785 736 900

E 2 /K W

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEJ
P O D S T A W O W E J S T A C J I 
K O N T R O L I P O J A Z D Ó W

RUSSOCICE 34. te l. fifin 708 790
STACJA WYPOSAŻONA JEST W NOWOCZESNA 

UNIĘ DIAGNOSTYCZNA, P O T  POMOCY KTÓREJ 
WYKONUJEMY BADANIA TECHNICZNE 

NASTĘPUJĄCYCH KATEGORII POJAZDÓW:
A- motocykli I motorowarów 

B- pojazdów samochodowych 
d dopuszczalne] maile całkowito] do 3,51, 
z wyłączaniem motocykli I motorowerów 

T- ciągników rolniczych 

E- przyczep
c- pojazdów przystosowanych do zasilania gazom

Zapewniamy dostosowano do potrzeb 
klientów godziny otwarcia: 

pn.-pt. 7.00-17.M , sobota 7.00-15.130 

Naszą dewizą jasl doówiadczonie.profesjonallzm 
oraz poziom świadczonych usług.

L
C E N T R U M
S Z K O L E Ń  Z A W O D O W Y C H

W A W R Z Y N IA K
K O N IN , U L . Z A K Ł A D O W A  7  

T U L IS Z K Ó W , U L . Z A R E M B Y  1 6 /7

organ izu je :

KURS INSTRUKTORÓW  

NAUKI JAZDY
Informacja i zapisy pod numerem telefonu: 

KONIN -063-243-94-14 
TULISZKÓW -  063-289-20-33

ZDOBĄDŹ NOWY ZAWÓD

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe |

T P A  -  S  I  A L
A

B i u r o  H a n d l o w e :  T u r e k ,  u l .  K o l s k a  S z o s a  3  
te l .  0 6 3  2 7 2  5 6  6 2 ,  f a x  0 6 3  2 8 9  7 5  5 3

N WYROBY
I hutnicze

Pręty żebrowane, gładkie oraz inne rodzaje stali 
Realizujemy indywidualne zam ówienia
Transport GRATISA z3M*0

P R O D U C E N T  O K I E N  Z  P V C

s y s t e m y

p r o f i l i  b e z o ł o w i o w y c h

S A L O N  F IR M O W Y  T U R E K
ul.K aliska  35 , te l. 063 280 34 22  

w w w .g ro b u d .p l

ZjazdAbsolwentów LO
- M a tu ra  1989

K o m i t e t  O r g a n iz a c y jn y  z a p r a s z a  a b s o lw e n t ó w  L ic e u m  

O g ó ln o k s z t a ł c ą c e g o ,  k tó r z y  p is a l i  e g z a m in  d o j r z a ło ś c i  w  

1 9 8 9  r o k u  d o  u d z ia łu  w  u r o c z y s t o ś c ia c h

X X - L E C I A  M A T U R Y
k tó re  o d b ę d q  s ię  w  d n iu  13  c z e r w c a  2 0 0 9 r .

S z c z e g ó ło w e  in f o r m a c je  n a  s t r o n ie  in t e r n e t o w e j  
w w w . l ic e u m - t u r e k . in t e r n e td s l . p l

9968wk

PEUGEOT Konin ul. Torowa 4, 62-510 Konin 
Broniszawski i Wspólnicy Sp.j. tel. 063 245 79 79

0695 607 607
www.asokonin.peugeot.com.pl e-mail: asokoninepougoot.com.pl

T e m p e ra tu rę  ustaw isz, 
na ile chcesz,

a ra tę  na z t m ie s ię c z n ie

P eugeot 2 0 7  z 2 0 0 9  ro k u  

w  lim ito w a n e j se rii n ic e  

z  k lim a tyza c ją

P E U G E O T

n , e ^ n D ,a  

A d a m c z e w s k i  S ła w o m ir  B E L G IA

6S-6S0 Babiak, Poznańska 11
te l. + 4 8  6 9 7  5 0 5  3 0 5  

+ 4 8  691 3 3 5  763

WYJAZDY: Niedziela, Czwartek 
. Poniedziałek-Piątek 
GRUPOWE W KAŻDY DZIEŃ

Zabieramy z domu - dowozimy na miejsce

I g i  S w n  D A V ł
Zdzisław  K rzesiński I

F/266ZKW

te l. (0 -6 3 ) 280  20  24

O K N A  I D R ZW I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N ORIZIIYIĄSen

RSE?? . Zad zw o ń  Z ap yta j
■  - d o p ła ta  d o  trze c ie j

■  ■  ■  szyb y  U = 0 ,7 T Y L K O  2 9 z ł n e tto /m 2
- c iep ła  ra m ka  S W IS S P A C E R  
o sz c z ę d n o ś ć  7%  i 7 -s to p n io w y  u chy ł

NOWOŚĆ
re w e la c y jn e  o k u c ia  f irm y  
W IN K H A U S  - a c t iv  P ilo t „

NOWAOFERTA DRZWI wejściowych stalowych i PCV
RZWI POL-SKONE, PORTA, DRE, DOOR-POL, KMT M A R K O W E  OKNA

Z IM Ą g '^  Ł
Zad zw o ń  Z ap y ta j ~

1

-JEZIERSKI
„  p ro file : V E K A , S C H U C O , G E A L A N

okucia: WINKHAUS activ Pilot i auto Pilot, ROTO NT
PARAPETY, MOSKITIEKY, ROLETY, ROLETKI MATERIAŁOWE

Q f lD o

z/DK
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K rzyżów ka nr 11
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 6 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kol­
ska Szosa 3,62-700 Turek łub wrzucą do redakcyjnej skrzynki 
(do 26 marca) poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie 
kupon na obiad dla dwóch osób w restauracji „Piwniczna”. 
Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z nr 9 otrzymuje Nina Ko­
koszko z Brudzewa. Nagroda do odebrania w redakcji. 
Pionowe: 1. czarna w kominie, 2. podręcznik gramatyki łacińskiej, 
3 nadmorska z piaskiem, 4. ważna na mapie, 5. ...z Rotterdamu, 6.

, przyjmuje gości 5 lutego, 7. miasto w Bułgarii, 8. religia Mahome­
tan, 9. nocne widziadło, 18. ciecz jak dzielnica Gdańska, 19. nóż do 
siekania, 21. ryba o trującym mięsie, 22. ze stolicą w Delhi, 24. imię 
Hitlera, 25. dziecięca zabawa, 30. doza, 31. często lecą w pończosze, 
32. larum, 33. Paweł (1883 - 1945), działacz ruchu ludowego, 34. 
Krystyna, polska aktorka, 35. lasso, 36. zbiornik wodny, 37. zastój, 
38. powała, sufit, 39. kleryk, 40. elektroniczny list, 41. pity za czyjeś 
zdrowie, 48. badacz głębin, 49. gra z karetą, 50. miasto w woj. pod­
laskim, 54. w ręku kulawego, 55. pompa z nieba, 57. imię Partyki, 
58. szwedzki port, 60. zostawia je listonosz, 61. ochronny lub ewi­
dencyjny, 67. tępa część noża, 68. wielki mur otaczający wokół pola 
Pelennoru, 69. smar, 70. odprowadza deszczówkę, 71. smaczna ryba 
z Bałtyku, 72. krajan, 73. zespół tancerzy i tancerek, 74. wierzchnia 
szata używana przez księdza podczas mszy, 75. wyspy w Portugalii, 
76. budynek ze sceną, 77. przedmiot, 78. miasto w północnej Etio­
pii, 85. tłuszcz z niedźwiedzia, 86. jedna z greckich muz, 87. ...Cuno, 
szwajcarski malarz i grafik, 88. dwukołowa taczka, 92. gatunek pio­
senki estradowej, 93. okręt Noego, 95. glon, 96. złote lub leśne, 98. 
rasa psa gończego, 99. uchylenie się przed atakiem,
Poziome: 1. trofeum Indianina, 4. na niej aktor, 7. plakat, 10. w 
powiedzeniu gorzki najlepiej leczy, 11. wieś w woj. Kujawsko-po­
morskim, 12. przeciwieństwo biorcy, 13. sukulent, 14. stan, pas, 
15. skrucha, 16. ład w filozofii chińskiej, 17. główna tętnica, 20. 
siły zbrojne państwa, 23. brazylijski taniec, 26. budka z prasą, 27. 
japońska sztuki walki, 28. parka, 29. sądowy obrońca, 33. opowia­
dana na dobranoc, 36. rzymski szyk bojowy, 39. silne wzruszenie, 
42. zwożenie czegoś, 43. popularny skorupiak, 44. pierwiastek che­
miczny z rodziny borowców, 45. rozbój, 46. np. hydrostatyczny, 47. 
dawniej ansa, 48. bojowy środek zapalający, 51. popularny wybie­
lacz, 52. pierwiastek chemiczny z grupy żelazowców, 53. błazen 
pod namiotem, 56. kolejowy wał, 59. patyna, 62. manuskrypt, 63. 
jesienny kwiat, 64. uprzywilejowane karty w grze, 65. głęboka zato­
ka morska, 66. poprawa błędów, 70. radiolokator, 73. część twarzy, 
76. papierowa lub podróżna; 79. kleryk, 80. owad w paski, 81. w 
powiedzeniu nie śpi, 82. społeczność danego państwa, 83.płacone 
wasalowi, 84. dodatek, np. do umowy, 85. warszawski hotel, 89. 
angielskie piwo, 90. rysunek wykonany za pomocą rylca, 91. pod­
skórna torbiel łojowa, 94. góry z Morskim Okiem, 97. umysł, inte-

■ —  - — ■ -» 

ł\c s ’taxirj 
^ p i l u n t c z t t a

Tursk, ul. K ultka Szusa 3 
ł»w*fcdzłałck- ScŁuto: 12 -24  
Nfcdzksla: 13-23  
te t.063  2T8 3131 

Danie Szefa Kuchni 
20 % taniej

lekt, 100. ze szczeblami, 101. spotkanie zakochanych, 102. był nim
James Bond, 103. ubiór zakonny, 104. błona pokrywająca kości U 2. Ł 4 S Ł

I H 0 K 0 I S K O P kJirząd Pracy

I

B A R A N
Tydzień zdom inują 

spraw y zaw odow e. Aby 
do trzeć do w ytyczone­

go  sobie celu, pośw ięcisz naw et czas 
wolny. Najbliżsi m ogą m ieć do Cie­
b ie o to pretensje .

B Y K
K toś poprosi Cię o 

przysługę. Będzie się to 
wiązać z radykalną zm ia­
ną planów. Początkowo

znajdziesz się w  cen trum  chaosu, ale 
dość szybko zapanujesz nad sytuacją.

. BL IŹN IĘTA
B ędziesz te raz  w  go rą­

cej w odzie kąpany. Szyb­
kie w ykonyw anie obo­

w iązków  n ie zaw sze jed n ak  przełoży 
się na ich d ob rą  jakość. M ożliwe, że 
coś trzeb a  będzie poprawić.

B A K
C oraz bardziej za- 

czn iesz odczuw ać przed- 
w iosenn^ zm ęczenie. 
R ozsądnie dysponuj

resztkam i energii, bow iem  sporo 
spraw  będziesz m ieć do załatw ienia. 
Częściej się  uśm iechaj.

LEW
W  Tw oje poczynania 

w kradnie się  pew na n e r­
w ow ość. Staraj się  pano­

w ać nad  em ocjam i, w ykaż też więcej 
tolerancji w obec p rzekonań  innych
osób. Zdrow ie w  norm ie.

»  P A N N A
Zbyt dużo czasu  po­

św ięcasz innym , to też  te­
raz bardziej skup  się  na 
sw oim  życiu. N iekiedy 

będziesz m usiał pójść n a  kom prom is
w  rozm ow ach z szefem .

W A G A
C hociaż raczej tw ar­

do stąpasz po ziemi, w 
tym  tygodniu  m ożesz

pofantazjować. Staraj się jed n ak  kon­
trolow ać swoje myśli, aby n ie stać  się 
ob iek tem  plotek.

SKORPION
Bez obaw  m ożesz 

realizow ać plany. Bę­
dziesz w  tej szczęśliwej

sytuacji, że w szystko, za  co się w eź­
m iesz, ud a  się w  100 p rocentach . W  
finansach zm iany n a  lepsze.

STRZELEC
E nerg ia  będzie m oty­

wow ać Cię do w zm ożo­
nej pracy. Św ietnie ułożą

się  Tw oje relacje z kolegam i i rodzi­
ną. N ajbliższym , dla d obra  obu  stron, 
pośw ięcaj jak  najwięcej czasu.

KOZIOROŻEC
Cechować Cię będzie 

w ysoka kultura osobista. 
Ludzie chętnie zaczną 

przebywać w  Twoim towarzystwie. 
N abędziesz pewności siebie, co uczyni 
z Ciebie w artościowego pracownika. 

W O D N IK
W  firm ie okażesz się 

niezastąpiony. B ędziesz 
try skać zapałem  do p ra­

cy, a obow iązki okażą się  bardzo 
satysfakcjonujące. Do praw dziw ego 
sukcesu  już n iedaleko.

R Y B Y
B ędziesz tro ch ę  ka­

pryśny. Z rów now agi 
w ytrąci Cię naw et d rob­

nostka. N ie w płynie to pozytywnie na 
kon tak ty  z ludźm i, k tórzy  po prostu  
zaczną Cię unikać. P ora  się  zm ienić!

Aktualne oferty pracy z dn. 1 3 .0 3 .2 0 0 9  r.

1 B rygadzistka S T A Ż  P R A C Y :  m in . 3 la ta

2 Szwaczka
S T A Ż  P R A C Y :  m in . 3 la ta
U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  u m ie ję tn o ś ć  sz y c ia  o d z ie ż y  le k k ie j

3 Pracow nik fizyczny
W Y K S Z T A Ł C E N IE :  m in . z a w o d o w e
U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  p ra w o  ja z d y  ka t. B

4 Pracow nik
produkcyjny

W Y K S Z T A Ł C E N IE :  m in . z a w o d o w e

5 M u rarz S T A Ż  P R A C Y :  m in . 1 ro k

6 K ucharz
W Y K S Z T A Ł C E N IE :  m in . z a w o d o w e  k ie ru n k o w e
S T A Ż  P R A C Y :  m in .  2  la ta

7 Kierow ca sam ochodu 
ciężarowego

W Y K S Z T A Ł C E N IE :  m in . z a w o d o w e
S T A Ż  P R A C Y :  m in . 1 ro k
U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  p ra w o  ja z d y  ka t. C + E , u p ra w n ie n ia  na 

p rz e w ó z  rz e c z y , a k tu a ln e  b a d a n ia  p s y c h o te c h n ic z n e

8 O p era to r koparko- 
ladow arki

S T A Ż  P R A C Y :  m in . 1 ro k  (o b s łu g a  k o p a rk o - ła d o w a rk i J C B  lu b  C a te rp i lla r )  

U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  u p ra w n ie n ia  n a  k o p a rk o - ła d o w a rk i

9 Przedstaw iciel
finansowy

W Y K S Z T A Ł C E N IE :  m in . ś redn ie
U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  k o m u n ik a ty w n o ś ć , z d o ln o ś ć  do  

n a w ią z y w a n ia  k o n ta k tó w , w y s o k a  k u ltu ra  p ra c y , z a a n g a żo w a n ie  i m o ty w a c ja  d o  

pracy

10 Przedstaw iciel
handlowy

W Y K S Z T A Ł C E N IE :  m in . ś redn ie
S T A Ż  P R A C Y :  m in . I ro k  d o ś w ia d c z e n ia  ja k o  p rz e d s ta w ic ie l h a n d lo w y  b ra n ż y  

sp o ż y w c z e j
U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  p ra w o  ja z d y  ka t. B , z n a jo m o ś ć  s iec i 

s k le p ó w  s p o ż y w c z y c h  n a  te re n ie  p o w ia tu

11 Przedstawiciel
handlowy

W Y K S Z T A Ł C E N IE :  m in . ś re dn ie
S T A Ż  P R A C Y :  d w u le tn ie  d o ś w ia d c z e n ie  w  sp rzed a ży
U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  u m ie ję tn o ś ć  n a w ią z y w a n ia  k o n ta k tó w  i 

p ro w a d z e n ia  n e g o c ja c ji,  o bs łu g a  k o m p u te ra  w  za k re s ie  M S  O f f ic e , p ra w o  ja z d y  
kat. B , 'w ła s n y  s a m och ó d , dos tę p  d o  In te rn e tu , s a m o d z ie ln o ś ć , d y s p o z y c y jn o ś ć , 
o d p o rn o ś ć  na  stres, re p re ze n ta cy jn o ść

12 Praw nik  / K onsultant

W Y K S Z T A Ł C E N I E :  w yższe
S T A Ż  P R A C Y :  m in . d w u le tn ie  d o ś w ia d c z e n ie  z a w o d o w e
U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  p ra k ty c z n a  u m ie ję tn o ś ć  i  u d o k u m e n to w a n e  

d o ś w ia d c z e n ie  w  p ro w a d z e n iu  k o n s u lta c ji i s z k o le ń , b ie g ła  z n a jo m o ś ć  k o m p u te ra , 
ś ro d o w is k o : W in d o w s , M S  O f f ic e ,  z n a jo m o ś ć  ję z y k a  a n g ie ls k ie g o  w  s to p n iu  
u m o ż liw ia ją c y m  s w o b o d n ą  k o m u n ik a c ję , p ra w o  ja z d y  ką t. B , d y s p o z y c y jn o ś ć  o raz  
u m ie ję tn o ś ć  s a m o d z ie ln e g o  ro z w ią z y w a n ia  p ro b le m ó w

13 Spedytor

W Y K S Z T A Ł C E N I E :  b ra k  w y m a g a ń
S T A Ż  P R A C Y :  m in . 1 ro k  s tażu  p ra c y  ja k o  s p e d y to r
U P R A W N I E N I A /U M IE J Ę T N O Ś C I :  b ie g ła  z n a jo m o ś ć  ję z y k a  a n g ie ls k ie g o  lu b  

n ie m ie c k ie g o  lu b  h is z p a ń s k ie g o

14 T apicer S T A Ż  P R A C Y :  m in . 1 ro k

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że ww. oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu 
prasy m ogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.
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Rozm owa z Beatą Ścibakówną
Na ekranie występowała jako pielęgniarka, kardiolog, a ostatnio w  serialu „Na dobre i na złe” wciela się w  rolę 

ordynatora interny! Występuje na deskach teatru, sama również produkuje przedstawienia. Niedawno mogliśmy 
oglądać ją w  programie „Gwiazdy tańczą na lodzie” . Piywatnie jest żoną Jana Englerta i matką Heleny! Od trzech 
lat swoją twarzą firmuje kampanię „Chronię życie przed rakiem szyjki macicy” . Krótko mówiąc -  prezentujemy 
rozmowę z aktorką Beatą Ścibakówną, która w  minionym tygodniu na chwilę przyjechała do Konina.

Nie mogę się doczekać, kiedy 
zostanę ministrem zdrowia

-  Co oznacza dla Pani pełnie­
nie funkcji ambasadora kampanii 
„Chronię życie przed rakiem szyjki 
macicy”?

-  To chociażby obecność właśnie 
tutaj, na takim spotkaniu. Bycie róż­
nego rodzaju ambasadorami jest dziś 
bardzo popularne. Ktoś na przykład 
promuje znane marki samochodów czy 
kosmetyków. Aja wspieram taką akcję. 
To jest dla mnie najbardziej szczytne, 
ponieważ dotyczy ona naszego zdrowia 
i życia. Mój udział w przedsięwzięciu 
jest jak najbardziej charytatywny. Za 
to nie bierze się żadnych pieniędzy. Po 
prostu jestem i wspieram swoim nazwi­
skiem ten ważny społecznie projekt.

-  Od razu zgodziła się Pani na 
wzięcie udziału w tej kampanii?
-  Moja babcia zmarła na raka szyjki 
macicy, więc temat dotknął mnie oso­
biście. To były czasy, kiedy jeszcze 
nie mówiło się o tym problemie, nie 
istniały szczepionki i akcje! Teraz jest 
zupełnie inaczej. Cały czas pamiętam o 
mojej cudownej babci, więc kiedy tyl­
ko poproszono mnie o wzięcie udziału 
w tym przedsięwzięciu, bez żadnego 
zastanowienia powiedziałam „tak”. 
Uczestniczę w akcji już trzeci rok. Je­
stem jedną z pierwszych osób, które 
zaangażowały się w ten projekt.

Częściej zacznie sięgać po kieliszek
Aż trudno  w  to  uw ierzyć, że m iła i dobroduszna Hania M ostow iak 

zacznie coraz częściej zaglądać do... kieliszka. A jednak! Problem y 
w  dom u i rozłąkę z mężem będzie chciała zagłuszyć a lkoholem !

Hanka zostanie 
alkoholiczką?

Grana przez Małgorzatę Kożuchow- 
ską bohaterka ostatnio nie ma łatwego 
życia. W pracy nieustan­
nie sprzecza się z dy­
rektorem, w domu 
również nie jest naj­
lepiej. Miała prob­
lemy finansowe, 
mąż ciągle siedzi 
zagranicą co jakiś 
czas musi się też użerać 
z pijanym ojcem Uli 
W najbliższych od­
cinkach zacznie 
go nawet na­
mawiać, by 
wstąpił do 
klubu AA.
I tu sprawa 
jest o tyle za­
skakująca, 
że wkrótce 
ona sama 
może po­
trzebować podobnej pomocy. Natłok 
kłopotów, jakie ostatnio na nią spadają

Ostatnim i czasy Hanka M ostow iak nie 

ma ła twego życia. Najbardziej dobija  ją 

nieobecność Marka, k tó ry pracuje za granicą

-  Przy okazji kampanii „Chronię 
życie przed rakiem szyjki macicy” po- 
wstaje każdego roku specjalny kalen­
darz z wizerunkami polskich gwiazd. 
Kto w tym roku się na nim pojawił?

-  Można zobaczyć między innymi 
Jolę Fraszyńską Danutę Stenkę, Mag­
dę Różczkę, Izę Kunę, Kasię Stankie­
wicz, Paulinę Przybysz czy Kasię Fi­
gurę. Jest mnóstwo koleżanek aktorek, 
które brały też udział w pierwszej i 
drugiej serii kalendarza. Mam nadzie­
ję, że pojawią się następne.

Każdej sesji zdjęciowej towarzyszy 
jakiś pomysł. W tym roku wystąpiły­
śmy ze swoimi siostrami i przyjaciół­
kami. W poprzednim kalendarzu poja­
wiłam się z córką Heleną a w pierwszej 
edycji każda z gwiazd prezentowała się 
indywidualnie.

-  Rozmawia Pani ze swoją cór­
ką o takim poważnym temacie, jak 
właśnie choroba nowotworowa?

-  Kiedy rok temu wzięłyśmy 
wspólnie udział w akcji, dużo na ten 
temat rozmawiałyśmy. Powiedziałam 
jej, o co chodzi, dlaczego bierzemy 
udział w takiej sesji. Tłumaczyłam, jak 
to się ma do nas i naszego zdrowia. Ja 
już jestem po trzech dawkach szcze­
pionki. Wytłumaczyłam Helenie, że 
jeśli osiągnie określony wiek, także zo­

sprawi, że Hanka coraz chętniej zacznie 
zaglądać do kieliszka! Jej ucieczkę w 

alkohol na szczęście zauważy Lucjan. 
Zwróci jej na to uwagę, ale synowa 

oczywiście stanowczo zaprzecz)'. 
Mostowiak jednak nie zostawi 
tak tej sprawy. Ratunku będzie 
szukał u Marka prosząc go, 
by wreszcie wrócił do domu 

(tym bardziej że chwilę 
wcześniej poinformu­

je on żonę, że planuje 
kolejny wyjazd, tym 

razem na pół roku 
do USA). Czy 
Hanka poradzi 
sobie z wszyst­
kimi sprawami, 
które nagle na 
nią spadły? Czy 

mąż przyj edzie 
do Polski, by 
uratować mał­
żonkę przed

nałogiem? Tego dowiemy się w kwiet­
niowych odcinkach „M jak miłość”.

stanie zaszczepioną a wszystko po to, 
żeby była zdrową mądrą silną pewną 
siebie dziewczyną a później kobietą.

-  Jak  często uczestniczy Pani w 
takich spotkaniach, jak to dzisiejsze 
w Koninie?

-  Mam mnóstwo zaproszeń. Jeśli 
tylko pozwala mi na to czas, odwie­
dzam różne miasta. Dzisiaj do Konina 
przyjechałam na krótko. Za godzinę 
muszę biec na pociąg, bo mam pró­
bę w teatrze. A później jeszcze idę na 
spotkanie do „Gazety Wyborczej”. Tak 
więc na pewno dużo częściej brałabym 
udział w takich dyskusjach, ale nie 
zawsze mogę, bo koliduje to z moimi 
zawodowymi obowiązkami.

-  To proszę powiedzieć, gdzie 
teraz można zobaczyć Beatę Sciba- 
kównę? Słyszałem, że produkuje 
Pani kolejną sztukę teatralną...

-  Za chwilę właśnie jadę na próbę 
tego spektaklu. Generalnie jestem ak- 
torkąTeatruNarodowego w Warszawie. 
Tam można mnie oglądać w przedsta­
wieniu „Tartuffe”, czyli w popularnym 
„Świętoszku” Moliera, wyreżyserowa­
nym przez Jacques’a Lassalle’a (byłe­
go dyrektora Comedie-Franęaise). To 
nowe, genialne tłumaczenie Jurka Ra- 
dziwiłowiczą który również gra w tej 
sztuce. Występuje w niej Danusia Sten-

W aldem ar B łaszczyk w Leśnej Górze

Żonę znalazł 

na spektaklu
Na początku kw ietn ia gościnnie  w  „N a dobre i na złe” w ystąp i 

W aldem ar Błaszczyk. A k to r zagra gw iazdora film ow ego, k tó ry  przy- 
jedzie do Leśnej Góry podglądać lekarzy przy pracy. W  ten sposób 
będzie chcia ł przygotow ać się do sw oje j nowej kinow ej ro li!

Początkowo jego obecność wywoła 
euforię w szpitalu. Szybko jednak prze­
rodzi się w irytację. Gwiazdor, chcąc 
jak najlepiej przygotować się do swoje­
go nowego wcielenią zacznie bowiem 
zadawać zbyt wiele niedyskretnych py­
tań. Nie będzie też obojętny na wdzięki 
uroczych lekarek. -  Pani powinna być 
modelką. Gdyby mnie pani leczyła, 
to z najgorszej choroby bym się po- 
dźwignął! -  usłyszy doktor Consalida.

Mentorem aktora w „wycieczce” po 
Leśnej Górze zostanie doktor Pawica. 
Oprowadzi gwiazdora po oddziałach. 
Gościa jednak bardziej od zwyczajów 
panujących w szpitalu, interesować 
będą bardziej przyziemne sprawy. 
-  Taki fartuch lekarski... to niezły ba­
je r na laski! Dlatego pan wybrał ten 
zawód, co? -  zada pytanie swojemu 
przewodnikowi i oczywiście „lekko” 
go zirytuje. Czy aż na tyle, że dojdzie 
między nimi do rękoczynów? Zdradzi­
my tylko, że kilka godzin później fil­
mowy amant trafi na salę operacyjną

ka, Wojtek Malajkat czy 
Henio Talar. Gram tak­
że w „Otellu” Szekspira 
oraz „Terminalu” Larsa 
Norena. Ale wracając 
do sztuki, którą teraz 
produkuję... Nazywa się 
„Hipnoza”. To jest tekst 
z przełomu lat 40-tych i
5O-tych. Był w tamtych czasach bardzo 
popularny w Polsce. Teraz została zro­
biona adaptacja na współczesność. To 
dwuosobowe przedstawienie, określane 
mianem „komedii medycznej”. Będę 
tam grała z Rafałem Królikowskim, z 
kolei Wojtek Malajkat wyreżyseruje ten 
spektakl. Premiera zaplanowana jest na 
wrzesień, natomiast przedpremierowe 
pokazy będą w Teatrze Bajka już w 
czerwcu.

-  Na Pani zawodowej ścieżce ta­
kie „medyczne tematy” pojawiają się 
chyba wyjątkowo często?

-  Tak! (śmiech). Moja pierwsza 
filmowa rola to studentka medycyny. 
Potem zostałam pielęgniarkąw „Czter­
dziestolatku -  dwadzieścia lat później”. 
Kolejną kreacją w mojej „ekranowej 
karierze medycznej” było zagranie 
kardiologa w „Samym życiu”. I to 
było dla mnie naprawdę niesamowite 
doświadczenie, ponieważ w związku

Waldemar Błaszczyk, który wcieli 
się w nową postać, z pewnością wie­
lu widzom znany jest z takich seriali, 
jak „Na kocią łapę”, „Ja wam poka- 
żę” czy „Camera cafe”. Prywatnie 
jest mężem aktorki Ewy Gawryluk 
i szczęśliwym tatą małej Marysi. 
Pierwszy raz swoją przyszłą żonę 
zobaczył, gdy był jeszcze studentem, 
podczas spektaklu. -  Ewa zrobiła na 
mnie takie wrażenie, że siadałem na 
widowni kilkakrotnie. Bardzo mi 
się podobała. Nadal mi się podoba 
i nadal sobie na nią patrzę. Czasem 
mogę nawet podotykać! -  mówi w 
jednym w wywiadów. Choć od swo­
jej partrferki jest o sześć lat młodszy, 
nigdy nie zwracał na to uwagi. -  Ta 
różnica jest widoczna jedynie w 
numerze PESEL. Czasami zasta­
nawiam się nawet, czy Ewa nie jest 
dla mnie za młoda. Ślub wzięliśmy 
po roku, choć o małżeństwie zaczę­
liśmy rozmawiać już po dwóch ty­
godniach bycia razem.

-  M o ja  m edyczna  d ro g a  w  f i lm ie  i se ria lu  

p o ls k im  je s t d o syć  d łu g a  i ko n sekw en tna
-  m ó w i Beata Ś c ib a kó w n ą

z tym zostałam nawet zaproszona na 
olbrzymią konferencję... kardiologicz­
ną w Warszawie. Co ciekawe, jeden 
ze znakomitych lekarzy, profesorów w 
tej dziedzinie, kiedy dowiedział się, że 
mam wcielić się w taką rolę, wziął mnie 
na zabieg wszczepiania kamery w żyłę. 
Widziałam to wszystko na żywo i nie 
ukrywam, że byłam trochę przerażona! 
Teraz z kolei gram ordynator interny w 
„Na dobre i na złe”. Tak więc moja dro­
ga medyczna w filmie i serialu polskim 
jest dosyć długa i konsekwentna! Już 
nie mogę się doczekać, kiedy zostanę 
ministrem zdrowia (śmiech). Bo chyba 
na tym powinno się skończyć.

SERIALE
M JAK MIŁOŚĆ

17 marca Okazuje się, że Tomek został 
postrzelony w okolice płuca i po kilku ty­
godniach powinien wyzdrowieć. Szymon 
uważa, że chłopak uratował Marcie życie, 
dlatego że ją kocha. Tomek, odzyskawszy 
przytomność, wyznaje jednak miłość 
Małgosi. Po zamachu Marta odwiedza 
dzieci w ośrodku policyjnym i rodziców w 
Grabinie. Manka spotyka się z Mariuszem 
i Jolką. Boi się, że zostanie zwolniona z 
pracy. Przed rodziną ukrywa jednak fakt, 
że dyrektor zawiesił ją w obowiązkach. 
Grażyna proponuje Kaśce, żeby razem z 
Sebkiem wykorzystali upadek pizetwómi 
i na licytacji kupili pub. Z kolei w Gródku 
doktor Rogowski załatwia Igorowi pracę, 
a doktor Kulesza próbuje umówić się z 
Dorotą na randkę. Koleżanka jednak od­
mawia.
23 marca Tomek wychodzi ze szpitala. 
Wyznaje Małgosi, że planuje zmienić pra­
cę i wstąpić do CBŚ. Narzeczona jednak 
protestuje: nie chce żyć w ciągłym stra­
chu. Tomka odwiedza też Marta, a później 
Barbara. Mostowiakowa. W podziękowa­
niu za uratowanie córce życia, daje mu 
pamiątkowy łańcuszek. Majka umawia się 
z matką. Na spotkanie jednak nie przycho­
dzi -zostawia tylko Chojnackiej pożegnal­
ny list wraz z wisiorkiem. Madzia pyta Pa­
wła, co łączy go z Majką. Chłopak wyznaje 
prawdę: Madzia jest dla niego ważniejsza. 
Oboje ustalają, że na kilka dni wyjadą ra­
zem pod Warszawę. Szef „Oazy” dostaje 
wyrok w zawieszeniu. Sylwia z radości 
zaczyna go całować. Zawadzki szybko 
jednak przerywa ten wybuch czułości. 
Zduńscy proszą w końcu rodziców o po­
moc w opiece nad Lenką. Na Deszczowej 
zjawiają się więc obie babcie. Kinga od­
krywa, że jej rodzice ponow­
nie się rozstali. Fitarska 
umawia się na kawę
z Marszałkiem.

Marcin Szafrański Z s



«c ...WisniareK
c ó r k a  W io le t t y  i T o m a s z a  

u r. 9 m a r c a ,  g o d z .  1 7 .5 0  
w a g a  3 4 0 0 , d łu g o ś ć  5 0  c m

...O lszak
s y n  A g n ie s z k i i M a r c in a  
ur. 10 m a r c a ,  g o d z .  1 3 .00  
w a g a  3 6 0 0 , d łu g o ś ć  5 6  c m

Szymon Przybysz
sy n  A g n ie s z k i i K ry s t ia n a  
ur. 11 m a r c a ,  g o d z .  5 .5 5  
w a g a  2 8 0 0 , d łu g o ś ć  51 c m

O la  R ę tc za k
c ó r k a  E lż b ie ty  i A r k a d iu s z a  

ur. 11 m a r c a ,  g o d z .  8 .2 0  
w a g a  3 7 0 0 , d łu g o ś ć  5 4  c m

s y n  M i le n y  i D a r iu s z a  
ur. 12 m a r c a ,  g o d z .  5 .4 0  
w a g a  3 7 5 0 , d łu g o ś ć  5 4  c m

tosz
s y n  K a m il i  i M a r c in a  
ur. 12 m a r c a ,  g o d z .  8 .3 3  
w a g a  3 3 5 0 , d łu g o ś ć  5 2  c m

c ó r k a  A g a t y  i J a c k a  

ur. 13 m a r c a ,  g o d z .  9 .4 0  
w a g a  3 6 0 0 , d łu g o ś ć  5 3  c m

c ó r k a  M a łg o r z a t y  i S ta n is ła w a  

ur. 13 m a r c a ,  g o d z .  1 6 .2 0  
w a g a  3 3 3 0 , d łu g o ś ć  5 3  c m

..J a s zc za k
c ó r k a  M o n ik i  i J a c k a  

ur. 12 m a r c a ,  g o d z .  7 .4 5  
w a g a  3 4 0 0 , d łu g o ś ć  5 3  c m

Dla AGNIESZKI LEWANDOWSKIEJ z Żuk
Z okazji 18-tych urodzin udanego  startu w  dorosłe życie, 
sam ych radosnych dni, d użo  szcżęścia, zdrow ia i pow odzen ia

ży c zą
Ania, Agatka, Kamilka, Ala, C ien iu  i babcia Zosia

•------------------------------------------------------------------------------------------------
.  lO lćOdk

KWB „Malanów’, czyli rozwiane marzenia wójta Gerarda K.
A by ło  p raw ie  jak  w  z n a n y m  p o rz e k a d le  - Już był w  o g ródku , ju ż  w ita ł sie z  gąską. Kogo 

m am y  n a  m yśli? M a lan o w sk ieg o  w ó jta  G era rd a  K rzeszew skiego , k tó rem u w  ubieg łym  tygodn iu  
p rzysz ło  p rze ży ć  p ra w d z iw ą  h u śtaw k ę  n as tro jó w . A le od  p o cz ą tk u . W  g ab in e c ie  w ó jta  M a lan o ­
w a  z ja w ia ją  się w a ż n ia c y  z  KWB „A dam ów " i n iem al w  p rogu  ro zk ła d a ją  m ap y  g e o lo g icz n e  z 
z a z n a c z o n y m i p o k ład am i w ęg la  b ru n a tn e g o . N a ta k o w e  d ic tu m  n asz  sa m o rz ą d o w ie c  o d  razu 
z a c z ą ł śn ić  p ięk n y  sen  o  en e rg e ty c zn e j p o tę d z e  sw oje j gm iny. O cz am i w y o b ra źn i w id z ia ł o k a ­
za ły  n eo n  z n az w ą , jeśli ju ż  n ie  w  stylu KWB „M alan ó w " SA, to  n ie ch b y  ju ż  o dk ryw ka „G era rd" . 
D lac ze g o  by nie? W szak  jest tak a  o d k ry w k a „Jóźw in". Jednak  p o  d o k ład n ie jszy m  p rzy jrzen iu  się 
ro z ło żo n y m  m ap o m  zło ty  sen  n asze g o  w ó jta  rozprysł się d ro b iazg i. A katastrofę sp o w o d o w ało  
ca łk iem  n ie w in n e  p y tan ie  K rzeszew sk iego  -  P an o w ie , a g d z ie  tu  n a  m a p ie  jest m o ja  gm ina? O  
ch o lera! - ża c h n ę li się  k o p aln ian i w aż n iac y , - P rzep raszam y , a le  p rzy jech a liśm y  n ie  p o d  ten  a d ­
res, to  n ie  o  p ań sk ą  g m in ę  ch o d z i p a n ie  w ó jc ie  -  rzucili z  p rogu . I ty le  by ło  ich w id ać . Tylko w ójt 
K rzeszew ski zo s ta ł sam  n a  sam  z e  sw oim i b ru ta ln ie  rozw ianym i m arzen iam i o  m a lanow sk im  
za g łę b iu  w ęg low ym . P an ie  w ó jc ie! W arto  by ło  tak  p ro z a ic z n ie  p y tać  sw o ich  gości o  p o ło ż e n ie

0 M a lan o w a  n a  ich m apie?

Kiedy dojrzewają „koniczynki”
W  ty m ż e  M a lan o w ie  p ró ż n o  c h ło p y  ro zg ląd ały  się  n a  n ie d aw n y m  Forum  R oln iczym  z a  po lity ­

kam i PSL. N ie na d a rm o  m aw ia  się, ż e  lu d o w cy  to  m ąd rzy  lu d z ie . D la tego  za m ia s t p o  M a lan o ­
w ac h  zb ie ra ć  baty  o d  ro zg o ry czo n y ch  ro ln ików  s ie d zą  so b ie  sp o k o jn ie  p o  ro zm aity ch  sp ó łk ach  
S karbu P aństw a. Z aś n a  sp o tk an iu  w  M alan o w ie  z a  ca ły  p o w ia to w y  PSL m usia ł rob ić  m ło d y  Karol 
M ac. Jego starsi i b a rd z ie j d o św ia d c z e n i k o led zy  party jn i fakt ten  tłu m a c z ą  ty leż  k la row n ie , co  
w  sp o só b  o b raz o w y . P y ta jąc  -  C zy w id z ia ł ktoś n a  p rze d n ó w k u  łany  d o jrza łe j koniczynki? O  tej 
p o rze  ro ślinę  p o w y ższ ą  w  p e łn e j k rasie m o ż em y  z a o b se rw o w a ć  c o  n a jw yżej w  d o n ic z c e , a n ie  
n a  p o lu . N ie ta  p o ra , n ie  ten  czas . C hyba , ż e  b ę d z ie  to  w  roku w y b o rczy m . A to  c o  innego . W  
tak im  o k resie  n a s tęp u je  p raw d ziw y  w ysyp  d o ro d n e j kon iczy n y . Bo w y b o ry  to  rze cz  p o w a ż n a  i 
PSL tak  je  w łaśn ie  trak tu je . N ie za ś  na M aca .

Powinszowania z dedykacją z okazji pewnej rocznicy
N a p o c z ą te k  p ro p o n u jem y  sk ro m n ą  d ed y k a c ję  - O n eg d a j by łaś u trzy m an k ą  c u d z ą , a  dziś  

n ie ch  n ikogo  tw e  n ew sy  n ie  n u d zą . W  te  s ło w a  R edakcja  O b se rw a to ra  S praw  W sze lak ic h  p ra ­
gn ie  o d n o to w a ć  n a d e r  w aż k ą  ro cz n icę . M ija o to  b o w iem  12 m iesięcy  o d k ąd  T e lew iz ja  Turek 
p rze s ta ła  by ć  p ła tn ą  u trzy m an k ą  p o lityków  loka lnych , d la  n ie p o zn a k i z w a n y ch  cz asam i sa m o ­
rzą d o w c am i. Tym  sam ym  „TV T urek" w y b iła  się n a  gorzki c h le b  n ie za leż n o śc i. Z okazji tego  
sk ro m n eg o  ju b ileu sz u , o p ró c z  s to so w n y ch  g ratu lac ji, ży czy m y  naszym  ko legom  żu rn a lis to m , a 
w  szcz eg ó ln o śc i Z byszkow i B ednarczykow i, n ie  n a  d a rm o  w  tu rku  zw a n e m u  te ż  „P an  T elew i­
zo r" , ab y  jak  n a jd łu że j w ytrw ali n a  w ąskiej i pe łne j kam ien i d ro d z e  d z ien n ik a rsk ie j cno ty . I że b y

*• ju ż  n igdy  w ięce j n ie  m usieli się łasić  d o  fu n k c jo n a riu szy  p u b lic zn y c h  po  p ro śb ie  o  s a m o rz ą d o w e  ■ 
sreb rn ik i. N iech  ju ż  z a w sz e  sam i so b ie  b ę d ą  ste rn ik iem  i że g la rz em . I jak  to  p o w ia d a ją  - Ż eby  im 
k am era  n igdy  z rąk n ie  w y p a d a ła , a m ikrofon n ie rdzew iał.

URO D ZEN IA
Filip Paw eł Selew ski, K acper Kołodziej, 
Ju lia  Krawczyk, A gata Z dunow ska

ZGONY
U SC  B rudzew : Świętosław  W ieczorek  
U SC  T urek : Józef Pakuła, Józefa R óżańska

’ ’ _  ______________________________ _

£ S T O L T U R ’
J A N  1 M A R I A N  M I L L E R

z a ł.  1 8 9 a  n

Zakład Usług P o g rz e b o w y c h  
Turafc, u l. K o lsk a  S z o s a  j t  A 

te ł. (0 6 3 ) 280 26 30 
kom . 0601 499 344

D A f S D Y E D y  ' P«łna organizacja ■ obsługa pogrzebu 
■ l \m m D  p - transport zw łok w  kraju I zagrankq

| u |  * nqjwłgkszy wybór w  Polsce
B’1 I  ■ J ■ ceny producenta

N ą jn iż s z e  c e n y  - p o g rz e b  tl. t r u m n ą  j u ż  o d  7 5 0  z ł  
K redytujem y koszty pogrzebu w ram ach  zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- a

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J a rzy  PACHOLCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł:  T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

7 e /. 0 6 3  2 7 8  8 1  5 7  (P I. W o js k a  P o ls k ie g o  10)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tol.: 0 6 3  2 8 8  8 5  5 4 , 0 6 0 9  7 3 1  4 5 4

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R ZE B U
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub  U n ie jo w ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o ra z  TRUMIEN  

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻK A  W  CENIE
- P ogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

Firma Usługowa “ORAY”
-  U S Ł U G ! P O G R Z E B O W E

W . P a p io r s k a u l  P o t l u c h o w n a  1

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w  kraju i poza  granicam i R P
N akładka chłodnicza na trum nę (dostawa do domu żałoby)
Przew óz na terenie Turku i pow iatu tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz m ożliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelewem ) 

D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  ta l.  ( 0 6 3 )  2 7 8  4 1  2 5 .  kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0
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